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Azərbaycan Respublikası Prezidentinin 12 noyabr 2010-cu li
tarixli Azərbaycan Respublikasının İraq Respublikasında

(Bağdad şəhərində) səfirliyinin fəaliyyətinin təmin edilməsi
haqda Sərəncamı niyə yerinə yetirilmir?

Biz bu müraciəti, bu ilin fevral ayında ölkə Prezidentinə ünvanlamışdıq və
qeyd etmişdik ki, Ermənistanın Bağdadda səfirliyi, Ərbildə konsulluğu fəaliyyət
göstərir, nə səbəbə görə Azərbaycanın Bağdadda səfirliyi olmasın?

Mətbuatdan aydın olur ki, ermənilər Bağdadda erməni kilisəsi tikir və Ərbildə
erməni-dili mərkəzi açır. Bu xəbər bizə çox ağır gəldi və biz ikinci dəfə bu
müraciəti hörmətli Prezidentimizə ünvanlamağı özümüzə borc bildik.

Àçÿðáàéúàí Ðåñïóáëèêàñû Ïðåçèäåíòè, 
çàòè- àëèëÿðè  Èëùàì ßëèéåâ úÿíàáëàðûíà 

“Äèïëîìàò” ãÿçåòèíèí èäàðÿ ùåéÿòè àäûíäàí
Ì  Ö  Ð  À  Ú  È  ß  Ò

×îõ ùþðìÿòëè úÿíàá Ïðåçèäåíò!
Àðòûã áöòöí äöíéà þëêÿëÿðèíÿ ìÿëóìäóð êè, Àçÿðáàéúàí Ñèçèí ðÿùáÿðëèéèíèç àëòûíäà ùÿð

áèðèìèçèí ãöðóð äóéäóüó èãòèñàäè-ñèéàñè óüóðëàðà èìçà àòìàãäàäûð. Àçÿðáàéúàíûí Áþéöê
îüëó, õàëãûìûçûí õèëàñêàðû, Óëó Þíäÿð Ùåéäÿð ßëèéåâèí çÿðýÿð äÿãèãëèéè èëÿ ãóðäóüó
äþâëÿò÷èëèê ïðèíñèïëÿðè, Ñèçèí óçàãýþðÿí ñèéàñÿòèíèçäÿí ýöú àëàðàã äàùà äà
ìþùêÿìëÿíìÿêäÿäèð. Àðòûã ñîí èëëÿð Ñèçèí ðÿùáÿðëèéèíèç àëòûíäà àïàðûëàí óüóðëó ñèéàñÿò
íÿòèúÿñèíäÿ, äöíéàíû åðìÿíè éàëàíëàðûíäàí õÿáÿðäàð åòìÿêäÿ, îíèëëèêëÿð áîéó áèçè
ìÿíýÿíÿäÿ ñàõëàéàí èíôîðìàñèéà áëîêàäàñûíû éàðìàãäàéûã. Áèëèðèê êè, ùÿëÿ ãàðøûäà
ýþðöëÿñè õåéëè þíÿìëè èøëÿð âàð âÿ íÿçÿðÿ àëìàëûéûã êè, ìþâúóä äöíéà ùÿëÿ äÿ èêèëè
ñòàíäàðòëàðäàí ÿçèééÿò ÷ÿêèð, áó àçìûø êèìè õðèñòèàí òÿÿññöáêåøëèéè ìöñÿëìàí äöíéàñûíà
ãàðøû ÿäàëÿòñèçëèê äàëüàñûíû äàùà äà ýöúëÿíäèðìÿêäÿäèð. Àíúàã ùÿãèãÿòèí öçÿ ÷ûõìàñû
óüðóíäàêû ìöáàðèçÿ éîëó íÿ ãÿäÿð ÷ÿòèí îëñà äà,  áèð î ãÿäÿð ìÿñóëèééÿòëè âÿ øÿðÿôëè
îëäóüóíäàí ùÿð áèðèìèç áèð èíôîðìàñèéà òÿáëèüàò÷ûñû ôóíêñèéàñûíû äàøûéàðàã äöíéàíû ôèòíÿêàð
åðìÿíè éàëàíëàðûíà óéìàìàüà , áÿøÿðèééÿòèí òÿðÿããèïÿðâÿð êÿñèìèíè ãÿôëÿò éóõóñóíäàí
àéûëòìàüà òÿëÿñìÿëèéèê. Ñåâèíäèðèúè ùàëäûð êè, àðòûã Ñèçèí óçàã ýþðÿí ñèéàñÿòèíèç ñàéÿñèíäÿ
ñÿðùÿäëÿðèìèçèí î òàéûíäà, õöñóñèëÿ äÿ Àâðîïà âÿ Àìåðèêàäà ýöúëö äèàñïîð òÿøêèëàòëàðûìûç,
ëîááè÷èëèê ñòðóêòóðëàðûìûç ôîðìàëàøìàãäàäûð âÿ áó èíñòèòóòëàð Àçÿðáàéúàí ùÿãèãÿòëÿðèíè
äöíéà ìèãéàñûíà ÷ûõàðìàãäà, ìÿäÿíèééÿòèìèçè, àäÿò-ÿíÿíÿìèçè, ìèëëè
þçöíÿìÿõñóñëóüóìóçó òàíûòìàãäà õåéëè þíÿìëè èøëÿð ýþðìÿéÿ  ìöâÿôôÿã îëóáëàð. 

Úÿíàá Ïðåçèäåíò!
Àïàðäûüûíûç äöíéÿâè ñèéàñÿò íÿòèúÿñèíäÿ íÿãÿäÿð  äîñò ãàçàíìûø îëñàã äà

äöøìÿíëÿðèìèç, ðÿãèáëÿðèìèç, áèð ñþçëÿ, äþâëÿòèìèçèí ýöúëÿíìÿñèíè èñòÿìÿéÿí áÿäíàì
ãöââÿëÿð äÿ éîõ äåéèë. Ìÿùç áóíà ýþðÿ äÿ õàëãûìûçûí, äþâëÿòèìèçèí ñèéàñÿòèíèí òÿáëèüè ö÷öí
ùÿð áèð ôöðñÿòäÿí éàðàðëàíìàëûéûã. Ìÿõñóñè îëàðàã ìöñÿëìàí äöíéàñûéëà ýåíèø èø
àïàðûëìàëû, äèí ãàðäàøëàðûìûçûí êþìÿéèíäÿí áÿùðÿëÿíìÿëèéèê. Ùåñàá åäèðèê êè, Èðàã
Ôåäåðàòèâ Ðåñïóáëèêñû vÿ Êöðäöñòàí áþëýÿñè äÿ áó èøäÿ áèçÿ óìäóüóìóç êþìÿéè  âåðÿ
áèëÿð. ×öíêè Èðàã Ôåäåðàòèâ Ðåñïóáëèêàñûíäà èêè ìèëéîí éàðèì, Êöðäöñòàí áþëýÿñèíäÿ éöç
èéèðìè ìèí  òöðêìàí ñîéäàøûìûç, àëòû ìèëéîíà ãÿäÿð êöðä ãàðäàøûìûç, îí ìèëéîíëàðëà ÿðÿá
äèíäàøëàðûìûç éàøàéûð. Áèç ÿñðëÿð áîéó ãÿùðÿìàí êöðä õàëãû èëÿ Êÿðêöêäÿ, ßðáèëäÿ,
Ñöëåéìàíèéÿäÿ, Àëòóí êþðïöäÿ, Çÿíýÿçóðäà, Äÿðÿëÿéèçäÿ, Ãÿðáè Àçÿðáàéúàíäà,
Ãàðàáàüäà, Ýÿíúÿäÿ, Áàêûäà áèðýÿ éàøàìûøûã, èøüàë÷ûëàðà ãàðøû ñÿíýÿðëÿðäÿ ÷èéèí-÷èéèíÿ
âóðóøìóøóã, õåéèðèìèç äÿ áèð îëóá, øÿðèìèç äÿ. Áèç áó èêè ãàðäàø õàëãëàðûí áèðëèêäÿ
ýÿëÿúÿêäÿ äÿ áöòöí ÷ÿòèíëèêëÿðè äÿô åòìÿê ýöúöíäÿ îëäóüó ãÿíàÿòèíäÿéèê.

Öìèä åäèðèê êè, òåçëèêëÿ ÿëàãÿëÿðèìèçèí ýåíèøëÿíìÿñè, èíôîðìàñèéà ìöáàäèëÿëÿðèìèçèí
èíòåíñèâëÿøìÿñè,  îðòàã äÿéÿðëÿðèìèçèí ïàéëàøìàñû èñòèãàìÿòèíäÿ çÿðóðè àääûìëàðûí
àòûëìàñûíà ýþñòÿðèø âåðÿúÿêñèíèç. Áèç òàì ÿìèíèê êè, ùÿð ö÷ ãàðäàø õàëãëàð àðàñûíäà ñèéàñè-
èãòèñàäè, ìÿäÿíè ÿëàãÿëÿðèí ãóðóëìàñû þëêÿìèçèí ÿðàçè áöòþâëöéöíÿ åäèëÿí òÿúàâöçöí
ýåð÷ÿê ìàùèééÿòèíèí äöíéà ìèãéàñûíà äàùà áèð úÿáùÿ âàñèòÿñèéëÿ ÷ûõàðûëìàñûíû òÿìèí åäÿ
áèëÿð. Êöðäöñòàí áþëýÿñèíèí éåòêèëèëÿðè  Àçÿðáàéúàí òÿðÿôèíèí ðÿñìè ãÿðàðûíû ñÿáðñèçëèêëÿ
ýþçëÿéèðëÿð âÿ îíëàð èñòÿð ßðáèëäÿ, èñòÿðñÿ äÿ Áàêûäà ãàðøûëûãëû îëàðàã ðÿñìè
íöìàéÿíäÿëèêëÿðèí à÷ûëàúàüû ýöíöí ÷îõ äà óçàãäà îëìàäûüûíà èíàíûðëàð. Àðòûã ãàðäàø
Òöðêèéÿ áó ÿëàãÿëÿðèí ãóðóëìàñûíà áàøëàéûá âÿ Baüdadda Sÿlahiyyÿtli Sÿfirliyini vÿ
Êöðäöñòàí áþëýÿñèíèí ßðáèë øÿùÿðèíäÿ þçöíöí Ñÿëàùèééÿòëè Êîíñóëëóüóíó à÷ûá.

-Äèããÿòèíèçÿ ÷àòäûðìàã èñòÿéèðèê êè, èíòåðíåòäÿí àëäûüûìûç ìÿëóìàòà ÿñàñÿí, áèð èëäÿí
àðòèãäûð  èøüàë÷û Åðìÿíèñòàí Ðåñïóáëèêàñû Áàüäàääà þçëÿðèíèí Ñÿëàùèééÿòëè Ñÿôèðëèéèíè à÷ûá âÿ
Êöðäöñòàí áþëýÿñèíäÿ äÿ Êîíñóëëóüóíóí à÷ûëìàñûíû ïëàíëàøäûðûðëàð. Âåðèëÿí ìÿëóìàòà
ÿñàñÿí Åðìÿíèñòàí ðÿùáÿðëèéè Èðàã Ôåäåðàòèâ Ðåñïóáëèêàñûíûí ïðåçèäåíòèíè ðÿñìè îëàðàã
Åðìÿíèñòàíà äÿâÿò åäèá.

-Ýöìàí åäèðèê êè,  Àçÿðáàéúàí Ðåñïóáëèêàñû äà áåëÿ áèð àääûì àòàúàã, ãàðäàø Òöðêèéÿ
âÿ Èðàã-Êöðäöñòàí áþëýÿñè èëÿ áèðëèêäÿ  þëêÿìèçèí ñèéàñè ìàðàãëàðûíû   Éàõûí Øÿðã þëêÿëÿðèíäÿ
òÿøâèê âÿ òÿáëèü åäÿúÿêëÿð âÿ æóðíàëèñòëÿðèìèç, ñèéàñè õàäûìëÿðèìèç Baüdada, Êöðäöñòàí
áþëýÿñèíÿ ýåäÿðÿê Àçÿðáàéúàí ùÿãèãÿòëÿðèíè éåíè áèð úÿáùÿäÿí äöíéà
èúòèìàèééÿòèíÿ ÷àòäûðàúàãëàð.

ßââÿëúÿäÿí Ñèçÿ ìèííÿòäàðëûüûìûçû áèëäèðèðèê!
Ùþðìÿòëÿ: “Äèïëîìàò” ãÿçåòèíèí èäàðÿ ùåéÿòè àäûíäàí, 

ãÿçåòèí òÿñèñ÷è âÿ áàø ðåäàêòîðó Òàùèð Ñöëåéìàí îüëó ßëèéåâ.
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Türkdilli Dövlətlərin Əməkdaşlıq
Şurasının (TDƏŞ) I Zirvə Toplantısı
keçirilmişdir.

Azərbaycan Respublikasının
Prezidenti İlham Əliyev Zirvə
Toplantısında iştirak etmişdir.

Qazaxıstan Prezidenti Nursultan
Nazarbayev Azərbaycan Prezidenti
İlham Əliyevi qarşıladı.

Zirvə Toplantısının iştirakçıları
birgə foto çəkdirdilər.

Qazaxıstan Prezidenti Nursultan
Nazarbayev türkdilli ölkələrin dövlət
başçılarını və nümayəndə heyətlərini
salamlayaraq 2009-cu il oktyabrın 3-
də imzalanmış Naxçıvan Sazişinin
əhəmiyyətindən danışdı. Toplantıda
beynəlxalq və regional xarakterli
aktual məsələlərin müzakirə olu-
nacağını deyən Qazaxıstan dövlə-
tinin başçısı qeyd etdi ki, TDƏŞ
ticarət-iqtisadi və mədəni-humanitar
əməkdaşlığın genişlənməsini başlıca
prioritet müəyyən etmişdir.

Türkdilli ölkələr arasında ikitərəfli
və çoxtərəfli münasibətlərin
möhkəmləndirilməsinin vacibliyini
vurğulayan Qazaxıstan Prezidenti
dedi ki, türk dünyası çərçivəsində
əməkdaşlığın inkişafı üçün geniş
imkanlar vardır. Bu baxımdan
Türkdilli Dövlətlərin İşgüzar
Şurasının yaradılmasının vacibliyinin
qeyd edən Qazaxıstan dövlətinin
başçısı bildirdi ki, ölkələr arasında
qarşılıqlı ticarət dövriyyəsi mövcud
potensiala uyğun deyildir.

Türkdilli ölkələr arasında human-
itar sahədə əməkdaşlığa da toxunan
Nursultan Nazarbayev müxtəlif
mədəni tədbirlərin, o cümlədən festi-
valların keçirilməsinin əhəmiyyətini
vurğuladı, mədəni əlaqələrin
möhkəmləndirilməsində TÜRKSOY
təşkilatının böyük rolundan danışdı.
Qazaxıstan dövlətinin başçısı
Azərbaycan Prezidenti İlham
Əliyevin Bakıda Türkdilli Dövlətlərin
Mədəniyyət Fondunun yaradılması
haqqında təklifini dəstəklədiyini dedi. 

Azərbaycan Prezidenti İlham
Əliyev Zirvə Toplantısında nitq söylə-
di.

Prezident İlham Əliyevin nitqi
- Hörmətli Nursultan Abişeviç!
Hörmətli nümayəndə

heyətlərinin başçıları, əziz dostlar!
İlk növbədə, Nursultan Abişeviç,

bu zirvə görüşünü yüksək səviyyədə
təşkil etdiyinizə və bizə göstərdiyiniz
qonaqpərvərliyə görə Sizə dərin min-
nətdarlığımı bildirmək istəyirəm.
Məmnuniyyət hissi ilə qeyd etmək
istəyirəm ki, mən artıq üçüncü
gündür sizin gözəl ölkənizdəyəm.
Dünən mənim Qazaxıstana növbəti
rəsmi səfərim həyata keçirildi. Bir
daha qeyd etmək istəyirəm ki, biz
Qazaxıstan ilə ikitərəfli əlaqələrimizin
inkişafı üçün gördüyümüz işlərə çox
böyük əhəmiyyət veririk. İkitərəfli
münasibətlərimiz çoxşaxəlidir, eyni
zamanda, türkdilli dövlətlər arasın-
dakı əlaqələrə də çox müsbət təsir
göstərir.

Bizim xalqlarımızı ortaq tarix,
ortaq köklər birləşdirir. Ancaq
Nursultan Abişeviçin qeyd etdiyi kimi,
müstəqilliyimizin cəmi 20 yaşı vardır.
Bu 20 il ölkələrimiz üçün həlledici illər
olmuşdur.

Bu illər ərzində ölkələrimizdə
dövlətçilik əsasları for-
malaşdırılmışdır. Bu illər ərzində biz
çox əsaslı, köklü iqtisadi və siyasi
islahatlar apardıq. İyirmi il keçdikdən
sonra görürük ki, ölkələrimiz dünya
xəritəsində layiqli yerini tuta bilmişlər.
Türkdilli Dövlətlərin Əməkdaşlıq
Şurasının I Zirvə Görüşünün
Qazaxıstanda keçirilməsi də hesab
edirəm ki, təbiidir. Çünki Qazaxıstan
Avrasiya məkanında inteqrasiya
proseslərinin inkişafı üçün çox böyük
töhfə vermişdir. Bu zirvə görüşünün
təşkili özlüyündə Qazaxıstanın rol-

unu bir daha vurğulayır.
Mən çox şadam ki, görüşlərimiz

artıq gözəl ənənəyə çevrilmişdir.
Bildiyiniz kimi, bir müddət türkdilli
dövlətlərin dövlət başçılarının zirvə
görüşləri keçirilmirdi. Ancaq son üç il
ərzində bu görüşlər mütəmadi keçir-
ilir. 2009-cu ildə Naxçıvanda, 2010-
cu ildə İstanbulda və bu gün
Almatıda bu görüşlər keçirilir.
Əminəm ki, gələcək illərdə də bu
ənənə davam edəcək və hər bir
görüşün çox böyük mənası vardır.
Bu görüşlər nəticəsində qəbul edilən
qərarlar birliyimizi daha da
gücləndirir. Biz istəyirik ki, bütün
türkdilli dövlətlər arasında həm
ikitərəfli, həm çoxtərəfli formatda

əlaqələr daha da yüksək səviyyəyə
qalxsın.

Azərbaycana gəldikdə, bizim
bütün türkdilli dövlətlərlə çox gözəl,
işgüzar və səmimi münasibətlərimiz
vardır. Biz bu münasibətləri yüksək
qiymətləndiririk. Biz çoxtərəfli format-
da da, müxtəlif təşkilatlar
çərçivəsində və beynəlxalq təşkilat-
larda da uğurlu əməkdaşlıq edirik.
Beynəlxalq təşkilatlarda qarşılıqlı
dəstək əlbəttə ki, bizi daha da
gücləndirir. Biz BMT, ATƏT, İslam
Əməkdaşlığı Təşkilatı, İƏT və digər
təşkilatlarda uğurla fəaliyyət
göstəririk.

Azərbaycanın qarşısında duran
əsas problem Ermənistan-
Azərbaycan, Dağlıq Qarabağ prob-
lemidir. Münaqişə uzun illərdir ki, həll
olunmamış qalır. Bu, nəinki bizim
üçün, bütün bölgə üçün ən böyük
təhlükə mənbəyidir və ədalətsizlikdir.
Azərbaycanın beynəlxalq birlik
tərəfindən tanınan ərazi bütövlüyü
uzun illərdir ki, pozulubdur.
Azərbaycanlılara qarşı Ermənistan
tərəfindən etnik təmizləmə siyasəti
aparılmışdır. Bu siyasət nəticəsində
1 milyona yaxın azərbaycanlı öz
doğma torpağında qaçqın, köçkün
vəziyyətinə düşmüşdür, tor-
paqlarımızın 20 faizi işğal altındadır.
Bütün əsas beynəlxalq təşkilatlar
məsələ ilə bağlı öz mövqeyini
bildirmişlər. İlk növbədə dünyanın ən
mötəbər beynəlxalq təşkilatı BMT və
onun Təhlükəsizlik Şurası müvafiq
qətnamələr qəbul etmişdir. BMT
Təhlükəsizlik Şurasının 4 qətnaməsi
var ki, orada Ermənistan
qüvvələrinin Azərbaycan torpaqların-
dan qeyd-şərtsiz çıxarılmasına dair
məsələlər vurğulanır.

ATƏT-in qərarları, İslam
Əməkdaşlığı Təşkilatının çoxsaylı
qətnamələri, Avropa Şurası, Avropa
Parlamenti və digər təşkilatların
qərarları münaqişənin həlli üçün çox
güclü hüquqi zəmin yaradır. Ancaq

əfsuslar olsun ki, Ermənistanın qeyri-
konstruktiv mövqeyi və danışıqların
süni şəkildə uzadılması cəhdləri
imkan vermir ki, bu məsələ öz həllini
tapa bilsin. Bu münaqişə zamanı
Azərbaycan, eyni zamanda, terror-
izmə də düçar olmuşdur.

Ölkəmizdə çoxsaylı terror aktları
törədilmişdir və bu terror aktları
nəticəsində iki mindən artıq dinc
insan həlak olmuşdur.

Fürsətdən istifadə edərək bir
daha qardaş Türkiyəyə, türk xalqına
bu yaxınlarda törədilmiş terror aktı ilə
əlaqədar dərin hüznlə başsağlığı
veririk, həlak olanların ailələrinə səbir
diləyirik. Biz həmişə olduğu kimi, bu
gün də Türkiyənin yanındayıq və

Türkiyənin terrorizmə qarşı haqlı
işində həmişə dəstəyimizi göstəririk
və göstərəcəyik.

Ölkələrimiz arasında iqtisadi
əlaqələrin inkişafı da çox böyük
məna daşıyır. Hesab edirəm ki, biz
bu potensialdan lazımi səviyyədə
istifadə etmirik. Halbuki ikitərəfli
əlaqələrdə ticarət dövriyyəsi artır,
ancaq bu, real potensialımızı əks
etdirmir. Mən hesab edirəm ki,
növbəti illərdə biz qarşılıqlı
investisiya layihələrinin icrasına
daha çox diqqət yetirməliyik. O
ölkələr ki, onlar investisiyaları xarici
ölkələrə yatırırlar, əlbəttə, öz diqqəti-
ni ilk növbədə türkdilli dövlətlərə
yönəltməlidirlər. Çünki bu, bizim bir-
liyimizi daha da gücləndirəcək və
eyni zamanda, iqtisadi səmərə də
verəcəkdir.

Hazırda Azərbaycan şirkətləri
xarici dövlətlərə çox fəal şəkildə
investisiyalar qoyurlar. Bu
investisiyalar milyardlarla dollar həc-
mindədir. Biz istəyirik ki, bu siyasət
davam etdirilsin. Qarşılıqlı
investisiyaların qoyuluşu həm
ölkələrin inkişafına xidmət
göstərəcək, yeni iş yerlərinin açılışı-
na gətirib çıxaracaq, eyni zamanda,
iqtisadi əlaqələrimizi də
gücləndirəcəkdir. Bu yaxınlarda
Azərbaycan şirkəti SOCAR tərəfind-
ən Türkiyədə yeni böyük investisiya
layihəsinin təməl daşı qoyulacaqdır.
Qoyulacaq bu investisiyaların həcmi
bir neçə il ərzində 5-6 milyard dollar
səviyyəsində olacaqdır. Əlbəttə bu,
ilk növbədə, iqtisadi və kommersiya
layihəsidir. Ancaq, eyni zamanda,
investisiyalar dost ölkələrə qoyulur.
O ölkələrə ki, orada sabitlik var və
gözəl investisiya iqlimi mövcuddur.
Ölkələrimiz bu məsələdə də, hesab
edirəm ki, ön sıralardadır. Bütün
beynəlxalq maliyyə qurumları
ölkələrimizdə iqtisadi islahatların
aparılmasına da çox yüksək qiymət
verirlər. Biznes üçün imkanlar da çox

yaxşıdır və bütün reytinqlərdə
ölkələrimiz qabaqcıl yerdədir. İqtisadi
layihələrlə bərabər, əlbəttə ki,
mədəni əlaqələrin inkişafı da böyük
məna daşıyır. Bu əlaqələr, demək
olar ki, bizim təşkilatımızın əsasını
təşkil edir. Çünki bizi birləşdirən ortaq
mədəniyyətdir, etnik köklərdir. Təbii
ki, bu məsələyə xüsusi diqqət
göstərilir.

Mən bütün türkdilli ölkələrə min-
nətdaram ki, bizim təşəbbüsü
dəstəkləmişlər və TÜRKSOY
Fondunun yaradılması haqqında
konkret təkliflər vardır. Əminəm ki, bu
Fondun fəaliyyətə başlaması hər bir
türkdilli diyarda öz izini buraxacaqdır.
Çünki bu Fondun xətti ilə tarixi
abidələrin bərpası, kitabların nəşri,
mədəni tədbirlərin keçirilməsi
mümkün olacaqdır. Hər bir vətəndaş
görəcək ki, bu Fondun real nəticələr
vardır. Mən, ümumiyyətlə, hesab
edirəm ki, biz növbəti mərhələdə,
xüsusilə indi Əməkdaşlıq Şurası for-
malaşdıqdan sonra diqqətimizi daha
çox real layihələrə yönəltməliyik.
Çünki bu günədək kifayət qədər ciddi
bəyanatlar artıq verilmişdir, sənədlər
imzalanmışdır. Bu zirvə görüşünün
nəticəsində də çox sanballı sənəd
qəbul ediləcəkdir. Ona görə, əgər biz
növbəti illərdə daha çox konkret layi-
hələrə diqqət yetirsək bu, təşki-
latımızın inkişafı və ölkələr arasın-
dakı əlaqələrin möhkəmlənməsi
üçün də müsbət rol oynayacaqdır.
Biz buna hazırıq və konkret layi-
hələrin icrası ilə bağlı təkliflərimizi də
verəcəyik.

Azərbaycan son illər ərzində
enerji təhlükəsizliyi məsələlərinə də
öz töhfəsini verir. Hazırda bizim ener-
ji resurslarımız müxtəlif yollarla
dünya bazarlarına çıxarılır. Bu
istiqamətdə vaxtilə Azərbaycan
tərəfindən tikintisi başlanmış və
uğurla başa çatmış Bakı-Tbilisi-
Ceyhan neft kəmərinin önəmini
xüsusilə vurğulamaq istəyirəm. Bu
kəmər, sadəcə olaraq, Xəzər
dənizinin neftini dünya bazarlarına,
Aralıq dənizinə çatdırmaq üçün tik-
ilməmişdir. Bu, əslində yeni bir dəh-
lizdir. İlk növbədə enerji dəhlizi,
ondan sonra qaz kəməri həmin dəh-
liz üzərində tikilibdir. İndi dəmir yolu
dəhlizi tikilir və bütövlükdə bu, Şərqi
Qərb ilə, Asiyanı Avropa ilə bir-
ləşdirən birinci ciddi təşəbbüs idi.
Artıq bu kəmər vasitəsilə nəinki
Azərbaycan nefti, eyni zamanda,
Xəzər dənizinin şərqində yerləşən
yataqlardan çıxarılan neft də ötürülür.

Biz tranzit imkanlarımızı qardaş
ölkələr üçün təqdim etmişik. Mən çox
şadam ki, bizim tranzit imkanlarımız-
dan bu gün həm Qazaxıstan, həm
Türkmənistan istifadə edir. Əminəm
ki, gələcək illərdə bu tranzit imkanları
daha da genişlənəcəkdir. Bu
məqsədlə Azərbaycan hazırda çox
böyük investisiyalar qoyur, logistika
mərkəzləri yaradılır, Xəzər dənizində
ən böyük beynəlxalq ticarət limanı
tikilir və iki-üç ildən sonra bu liman
istifadəyə veriləcəkdir. Biz indi
nəqliyyat infrastrukturunun yaradıl-
masına da çox böyük əhəmiyyət
veririk. Yeni bərələr, tankerlər alınır,
Bakıda yeni müasir gəmiqayırma
zavodu tikilir. Aydındır ki, bütün
investisiyalar və infrastruktura qoyu-
lan sərmayə təkcə bizim üçün deyil,
bütün Xəzəryanı ölkələr üçün də
lazım olacaqdır. Çünki Xəzər qapalı

dənizdir və təbii ki, orada istehsal
olunan gəmilər, tankerlər ancaq
Xəzər dənizində çalışacaqdır. Biz
bütün işləri görürük ki, gələcəkdə
Xəzər dənizinin şərqindən bu tərəfə
və əks tərəfə böyük yüklərin qəbulu-
na hazır olaq.

Nursultan Abişeviç qeyd etdiyi
kimi, gələn ilin sonunda Bakı-Tbilisi-
Qars dəmir yolunun da tikintisi başa
çatmalıdır və 2013-cü ildən başla-
yaraq bu dəmir yolu istismara ver-
ilməlidir. Bu, əslində çox böyük iqti-
sadi və siyasi bir layihədir. Biz bu lay-
ihəyə başlayanda əlbəttə ki, ilk
növbədə, dəmir yolu ilə Azərbaycanı
Türkiyəyə birləşdirmək istəyirdik.
Çünki bu dəmir yolu bağlantısı yox
idi. Ancaq layihənin icrası onu
göstərdi ki, həm Avropada, həm
Asiyada bu layihəyə çox böyük
maraq vardır.

Əslində bu, yeni dəmir İpək yolu-
nun yaradılması deməkdir.
Azərbaycanı Gürcüstan vasitəsilə
Türkiyə və Avropa ilə, Avropanı
Azərbaycan, Qazaxıstan, digər Orta
Asiya ölkələri, Çin ilə birləşdirən bir
yoldur. Mən əminəm ki, bu, həm
vaxt, həm də iqtisadi göstəricilər
baxımından ən əlverişli nəqliyyat
yolu olacaqdır. Əminəm ki, bu yol
istismara veriləndən sonra on milyon
tonlarla ölçülən yüklər bizim əraz-
imizdən keçəcək və ölkələrimiz, eyni
zamanda, təkcə Azərbaycan deyil,
bütün ölkələrimiz tranzit ölkələr kimi
bu nəqliyyat dəhlizinin fəaliyyətinə öz
töhfəsini vermiş olacaqdır. Bu,
konkret real layihələrdir. Bu layihələr
həm iqtisadi cəhətdən səmərəlidir,
həm də kommersiya baxımından
əlverişlidir. Eyni zamanda, bu layi-
hələr birliyimizi daha da gücləndirir.

Türk dünyası böyük dünyadır.
Biz elə etməliyik ki, türk dünyası
daha da sıx birləşsin. Bunu etmək
üçün bütün imkanlar vardır. İlk
növbədə güclü siyasi iradə vardır. Bu
zirvə görüşlərinin mütəmadi keçir-
ilməsi, bu gün birinci Əməkdaşlıq
Şurasının keçirilməsi, qəbul ediləcək
qərarlar çox ciddi siyasi iradənin
mövcudluğunu göstərir. Digər
tərəfdən iqtisadi maraqlar da bizim
iqtisadi maraqlarımızla üst-üstə
düşür.

Bizim - Qazaxıstanın,
Azərbaycanın və digər türkdilli
dövlətlərin zəngin təbii ehtiyatları
vardır. Biz bu ehtiyatları dünya
bazarlarına çatdırmaq üçün müxtəlif
yollardan istifadə edirik. Bizim
Türkiyə kimi dostumuz vardır. Qeyd
edildiyi kimi, bizim müstəqilliyimizi ilk
tanıyan Türkiyə olmuşdur. Türkiyə
böyük ərazidir, böyük iqtisadiyyatdır,
böyük nəqliyyat imkanlarına malikdir.
Bütün bu səyləri biz birləşdiririk və
artıq əməkdaşlığın çox gözəl
nəticələri vardır. Əminəm ki, artıq
yaradılmış bu möhkəm zəminin
üzərində növbəti illərdə biz böyük,
gözəl binalar tikəcəyik. Bu, dostluğu-
muzun, qardaşlığımızın binaları ola-
caqdır. Qardaşlığımızın böyük tarixi
və böyük gələcəyi vardır.

Mən bir daha, Nursultan
Abişeviç, Sizə bu təşəbbüsü irəli
sürdüyünüz üçün və bu zirvə
görüşünü yüksək səviyyədə təşkil
etdiyinizə görə minnətdarlığımızı
bildirmək istəyirəm. Zirvə görüşünə
uğurlar diləyirəm. Sağ olun!

"Bizim bütün türkdilli dövlətlərlə
çox gözəl, işgüzar və səmimi
m ü n a s i b ə t l ə r i m i z  v a r d ı r "  
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'Tevî opersyonan jî pirs bi riyên eskerî
nayê çareserkirin. Take rê çareseriya
eştiyane ya siyasî ye. Bira rewşa Öcalan
bê başkirin, ji bo hevsa malê yan serbest-
berdana wî xebat bila bê kirin.'

Li gor Namik Durukan rojnamevanê
Milliyeta rojnameya tirk, di dema serdana
cîgirê serokê PDK-ê Nêçîrvan Barzanî a
bo Anqerê de, ji bo dawîlêanîna şerê çek-
darî ê navbera dewleta tirk û PKK-ê, li ser
hin xalan hat lihevkirin. Li gor detayan,
Nêçîvan Barzanî daxwaz ji hukumeta
Tirkiyeyê kir ku ew yan Abdullah Öcalan
serbest berdin yan jî têxin Hevsa Malê û
dest bi muzakereyên qutbûyî bikin.

Detayên hevdîtinê ev in:
Daxwazên tirkan:
- Li Herêma Kurdistanê li ser hidûd li

wan deverên ku ne di bin kontrola
pêşmerge de ne û PKK lê ye Tirkiyeyê
daxwaz kir ku Hukumeta Herêmê îcaze
bide da Tirkiye opersyonên noxteyî (yanî
berê çekdarên PKK bên tespîtkirin pişt re
bi helîkopteran esker li dora wan bên
danîn û ew bên îmhakirin) bike.

- Li wan deverên ku ne di bin kontrola
hêzên emnî (pêşmerge) de ne îcaze bê
dayin da eskerên tirk bicîh bibin û
binkeyên muweqet ava bikin.

- Pêşmergeyên ku li herêmên çiyayîn
li deverên startejîk hene pêşmerge rê li
ber eskerên tirk negire, astengan
dernexe ku esker berbelavî deverê bibin
(muhtemelen ev mesela binkeyên
Kanîmasîyê û Bamernê ye NETKURD).

- Piştî ku hêzên PKK-ê ji wan deverên
bin destên wan bên maliştin (Ev deverên
ku PKK bi navê Qadên Parastinê yên
Medyayê binavdike, yanî meqerên wan
ên esasî ên nuha) pêşmerge li van dever-
an bên bicîhkirin û kontrol ji bal
pêşmergeyan ve bên kirin.

Li hemberî van, heyeta kurdan a bi
serokatiya Nêçîrvan Barzanî jî ev daxwaz
kirin:

- Em rê nadin ku axa Herêma
Kurdistanê bibe binkeyeka êrîşa li hem-
ber dewletên cîran, loma di vî warî de em
ê hevkariyê bikin.

- Hêzên pêşmerge ê nekevin şer û
pevçûnan û daxwazên bi vî awayî ê
neyên qebûlkirin.

-Îddîaya ku pêşmerge alîkariya PKK-ê
dike bi tu awayî ne rast e. Ji bo ku ev
têgihîştin rabe çi lazim e ê bê kirin.

-Tevî opersyonan jî pirs bi riyên eskerî
nayê çareserkirin. Take rê çareseriya
eştiyane ya siyasî ye. Bira rewşa Öcalan
bê başkirin, ji bo hevsa malê yan serbest-
berdana wî xebat bê kirin.

- Mizakereyên rawestiyayî bira dest
pê bibin.

- Piştî maliştina hedefên li Herêma
Kurdistanê, li seranserê hidûd ê herêma
tampon a neîlankirî bê damezirandin.

- Di vê çarçeveyê de PKK ê bi deme-
ka dirêj li Xwakurka li hemberê Şemzî-
nanê û li Xinêre û Qendîla li seranserê
hidûdê Herêmê û Îranê bê mihaserekirin
(bên komkirin) û bi operasyonên noxteyî
ê bên bêtesîrkirin.

Serokê rejima Sûriyê Beşar Esed
hişyarî da welatên rojava ku eger
welatê wî rastî êrîşekê bibe dê erdhe-
jek li Rojhilata Navîn çêbibe.

Serokê rejima Sûriyê Beşar Esed
hişyarî da welatên rojava ku eger
welatê wî rastî êrîşekê bibe dê erdhe-
jek li Rojhilata Navîn çêbibe.

Esed di hevpeyvînekê de digel roj-
nameya “The Sunday Telegraph” a
Brîtaniyayê ku îro hate belavkirin berê
xwe da welatên rojava û got, “Sûriyê
niha navenda navçeyê ye û eger win bi
xakê bilîzên dê erdhejeke ku navçeyê
tevî bişewitîne çê bibe .”

Esed axaftina xwe wiha domand,
“Win (rojava) dixwazin Efxanistaneke
din bibînin..bi dehan Efxansitanên din
bibînin?.”

Esed got jî, “Her pirsgirêkeke li
Sûriyê çê bibe dê navçeyê hemûyî
bişewitîne, eger pilan parçekirina
Sûriyê be dê navçe hemû parçe bibe.”

Esed tevî ku amaje bi şaşitiyên
hêzên wî yên ewlekariyê di destpêka
xwepêşandanan de kir, lê got, “Niha
hêzên me bi tenê terorîst dikine arman-
ca xwe.”

Biryar e, îro li Dewhayê li Qeterê,
komîteya wezarî ya erebî digel şan-
deke hikûmeta Sûriyê bicive ji bo der-

ketin ji kirîza ku Sûriyê vegertiye.
Duhî jî, li gorî çalakvanan, nêzkî 20

welatiyên sivîl li seranserê Sûriyê bi
guleyên hêzên ewlekariyê hatine
kuştin.

Di xwepêşandanên roja înê ya borî
de jî û li gorî Desteka Giştêî ya Şoreşa
Sûriyê, 43 kes hatine kuştin, piraniya
wan li Hims û Hemayê bûn.

Ji bal xwe ve, Merseda (rewangeh)
Sûriyê ya Mafê Mirovan ragihand ku
duhî, di şer û pevçûnên navbera hêzên
artêş û ewlekariyê ji aliyekî û leşkerên
ji artêşê cuda bûne ji aliyê din, li taxê
Baba Emr li Himsê, 20 leşkerên
hikûmetê hatine kuştin û 53 jî birîndar
bûn.

Li gorî heman çavkaniyê, li parêzge-
ha Idlibê jî, 10 kes ji hêzên ewlekariyê
ji aliyê çekdarên ku dibe ku ji leşkerên
cudabûyî bin hatine kuştin.

Suriye: duh Baasiyan 43 kes kuştin
Çalakvanên Sûriyê dibêjin ku do Be’sî rûbiriyê xwepêşanderên welat

bûne û 43 kes ji xwepêşanderan hatine kuştin.
Xwepêşandanên do yên hevwelatiyên Sûriyê di bin navûnîşana “qedex-

etî rakin” de, di piraniya bajar û bajarokên Sûriyê de hatin pêkanîn, tê de bi
tundî rûbirûyê artêşa Sûriyê hatin û li gor raporên çalakvanan 43 kes ji
xwepêşanderan hatine kuştin.

Her wiha artêşa Sûriyê û Be’siyan do li seranserê Sûriyê bi dehan kes
birîdar kirine û bi sedan kes jî girtine.

Xarici İşlər Nazirliyinin İkinci 
(Şərq) Ərazi İdarəsinin rəisi 

hörmətli N. Hüseynov cənablarına
Cənab Hüseynov, Hörmətli ölkə Prezidenti İlham Əliyev Cənablarına ünvanladığımız

müraciətin cavabını aldıq. Qeyd etdiyimiz kimi, on illərdir qardaş Türkiyənin, ABŞ-ın,
Avropa dövlətlərinin, sonda da mənfur qonşularımız, ermənilərin Bağdatda səfirliklərinin
fəaliyyəti haqqında müraciətdə məlumat vermişdik. Çox təəssüflər olsun ki, 50-dən artıq
ölkənin səfirlıklərinin fəaliyyət göstərdiyi bir ölkədə Azərbaycanin səfirliyi yoxdur. 

Hansı ki, dediyiniz kimi, Cənab Prezident 12 noyabr 2010-cu ildə bu haqqda
Sərəncam imzalamışdır. Görəsən 12 noyabr 2010-cu ildə veri lən Sərəncam nə üçün yer-
inə yetirilməyib.

Bəlkə Bağdada getmək üçün qorxmaz səfirlərin tenderini elan edəsiniz? Görünür, ya
bizim qanimiz Bağdadda çalışan ermənilərin qanından qırmızıdır, ya da, orda çalışanların
qanı bizim qanımızdan...

Mən Tahir Süleyman, bir neçə dəfə Ulu Öndərimiz Heydər Əliyev cənabları ilə
görüşsəm də, heç vaxt heç nə ummamışam. Lakin Azərbaycanımızın mənafeyini
müdafiə edəcək hər hansı qorxulu bir iş olsa mən orda çalışmağa hazıram.

Bizə elə gəlir ki, hörmətli Prezidentimiz İlham Əliyev cə nablarının Bağdadda səfirliyin
açılmasına verdiyi Sərəncama qeyri şərtsiz, vaxtında əməl olunmalı idi. 

Gec də olsa Prezidentin sərəncamı yerinə yetirilməlidir!
Lakin Prezidentə verdiyimiz müraciətin vaxtindan və sizin bizə verdiyiniz cavabdan 10

ay keçməsinə baxmayaraq, hələ də, Prezidentin Sərəncamı icra olunmamışdır.
Nə üçün?

Hörmətlə: “Diplomat” qəzetinin
baş redaktoru Tahir Süleyman.

Nêcîrvan Barzanî: Apo berdin,
muzakeran destpêbikin

Esed hişyarî da welatên Rojava
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Va n  h ə b s x a n a s ı  ü ç d u ,  

x e y l i  m ə h b u s  q a ç d ı
23 Oktyabr 2011 23:38 
Türkiyənin Van şəhərində baş vermiş

güclü zəlzələ nəticəsində şəhərdəki həbsx-
analara da zərər dəyib. 

Lent.az-ın Türkiyə mediasına istinadən
məlumatına görə, uçmuş həbsxanaların
birindən xeyli məhbus qaçıb.

Xilasedicilərimiz Vanda 
daha bir nəfərin həyatını qurtardı

24 Oktyabr 2011 23:15 
Azərbaycan Fövqəladə Hallar

Nazirliyinin (FHN) xilasediciləri Van
vilayətində apardıqları axtarış-xilasetmə
işləri nəticəsində dağıntılar altından 29 yaşlı
gənc oğlanı xilas ediblər və daha bir 25-30
yaşlarında kişi cəsədini çıxarıblar.

APA-nın FHN-in saytına istinadən
verdiyi məlumata görə, bununla da,
Azərbaycan xilasedicilərinin dağıntılar altın-
dan çıxardığı meyitlərin sayı 6-ya çatıb.

Bundan başqa, xilasedicilər üç nəfəri
dağıntılar altından salamat çıxarıblar.

Qeyd edək ki, oktyabrın 23-də Bakı vaxtı
ilə saat 15.41-də episentri Van şəhərindən
42 km şimalda olmaqla 7,2 bal gücündə
zəlzələ baş verib. Yeraltı təkanlar Diyarbəkr,
Batman, Şırnak, Muş, Ərzurum, Bingöl,
Bitlis, Siirt, Mardin şəhərlərində hiss edilib.
Dağıntıların olduğu və eyni zamanda dağın-
tılar altında insanların qaldığı bildirilir.

Azərbaycan Milli Elmlər Akademiyası
Respublika Seysmoloji Xidmət Mərkəzinin
verdiyi məlumata əsasən, zəlzələ
Azərbaycan Respublikası Naxçıvan MR-nın
Sədərək, Şərur, Babək rayonlarında eləcə
də Naxçıvan şəhərində 3.5-3.0 bal gücündə
hiss edilib. Azərbaycan ərazisində dağıntılar
yoxdur.

Vanda isə rəsmi olaraq 265 nəfərin
öldüyü təsdiqlənib, 1000-dən artıq yaralı
var.

Vanda məhbuslar qiyam qaldırıb
26 Oktyabr 2011 11:06 
Türkiyənin zəlzələ baş verən Van böl-

gəsində məhbuslar həbsxanada qiyam
qaldırıb. 

Lent.az-ın “Milliyet” qəzetinə istinadən
verdiyi məlumata görə, oktyabrın 25-də saat
17:55 radələrində Vanda 4,5 bal gücündə
növbəti təkanın baş verməsindən sonra Van
şəhərində “M” tipli qapalı həbsxanada məh-
buslar kameraları yandıraraq qiyama
başlayıblar. 

Təhlükəsizlik qüvvələri həbsxanadan
qaçışın qarşısını almaq üçün təhlükəsizlik
tədbirlərini gücləndirib, xilasedicilər isə
yanğını söndürməyə başlayıblar. Eyni
zamanda məhbuslarla danışıqlar da
başlayıb. Məhkumlar zəlzələ təhlükəsi ilə
bağlı başqa rayonlardakı həbsxanalara
köçürülmələrini istəyiblər. Zəlzələ böl-
gəsində olan DTP deputatları da həbsx-
anaya gəlib. Məhbuslara istəklərinin yerinə
yetiriləcəyi vəd olunub və saat 20:00
radələrində əlavə addım atılmasına ehtiyac
qalmadan qiyam başa çatıb. Həbsxanada
yanğın da qısa müddətdə söndürülüb.

Van zəlzələsində ağladan hekayə 
26 Oktyabr 2011 12:06 
Dağıntılar altında qalan ana 14 günlük

qızını tüpürcəyi ilə bəsləyib
Türkiyənin Van vilayətinin Erçiş

şəhərində zəlzələdən 2 gün sonra dağıntılar
altından çıxarılan Azra adlı 14 günlük kör-
pənin anası Semiha Karaduman körpəsi ilə
dağıntılar altında olarkən yaşadıqlarını
danışıb. 

Lent.az-ın “Anadolu” agentliyinə isti-
nadən verdiyi məlumata görə, körpəsi
dağıntılar altından çıxarılandan az sonra
özü də dağıntılar altından çıxarılaraq
xəstəxanaya yerləşdirilən Semiha
Karaduman 2 il əvvəlcə evləndiyi əri ilə
Sivas şəhərində yaşadığını və zəlzələdən
bir ay əvvəl Erçişdə yaşayan qayınatası və
qayınanasını ziyarətə gəldiyini söyləyib.
Hamilə Semiha Karaduman Erçişdə olarkən
həkimlərin oktyabrın 29-da dünyaya

gələcəyini söylədikləri körpəsinin 10
oktyabrda doğulduğunu və ona Azra adı
verdiklərini bildirib: “Qayınatam həkim
olduğu üçün Erçişdə körpəni dünyaya gətir-
məmi istədi. Körpə dünyaya gələndən sonra
ona qulluq üçün qayınanamın yanında qal-
mağa qərar verdim. Oktyabrın 23-də ərim,
qayınatam və qaynanam evdə olduğu
zaman zəlzələ baş verdi. Yaxşı ki, körpəm
vaxtından əvvəl dünyaya gəlib. Əgər həkim-
lərin proqnozlaşdırdığı tarixdə dünyaya gəl-

səydi, zəlzələ baş verən vaxt bətnimdə ola-
caqdı və dağıntılar altında həm mənə, həm
də körpəmə çətin olacaqdı”. 

Semiha Karaduman zəlzələ anında
Azranın qucağında olduğunu və bu şəkildə
də dağıntılar altında qaldığını qeyd edib:
“Azranı 2 gün qucağımdan yerə qoymadım.
Qaynanam Gülsade Karaduman ilə yaşa-
maq üçün mübarizə apardıq. Dağıntılar
altında qaldığım ilk gün Azranı südümlə
bəslədim. Ancaq dağıntılar altında heç bir
şey yemədiyim üçün südüm də qurudu.
Südüm qurtarandan sonra körpəmi tüpür-
cəyimlə bəslədim. Çünki ac idi və temper-
aturu qalxmışdı...”. 

O, xilasedicilərin dağıntılarda çalışdığı
zaman olduqları yerin sahəsinin çox
azaldığını və dağıntılar altından çıxarılacağı
anda qayınanasının da üzərində olduğunu
nəzərə çatdırıb: “Qaynanam üzərimdə
olduğu üçün rahat hərəkət edə bilmirdim və
bədənimdə xəsarətlər var idi. Qayınanamın
ayağının üstündə ağır daşlar vardı. Azra
dayanmadan ağlayırdı. Xilasedicilər yuxarı-
da olsalar da, səsimizi kimsə eşitmirdi. Artıq
məndə də taqət qalmamışdı. Azra da son
saatlarda yatmağa başladı. Çox
susamışdım. Xilas olacağımıza ümidlərim-
izin kəsildiyi anda kiçik bir deşikdən işıq
gördüm və işığın gəldiyi deşik böyüdükcə
xilas olacağımıza ümidim artdı. Günəşi
görən anda Allaha dua etdim...”

Azərbaycandan Vana 
avtomobil karvanı yola salınır

26 Oktyabr 2011 17:52 
Prezident İlham Əliyevin göstərişinə

əsasən, bu gün axşam saatlarında
Fövqəladə Hallar Nazirliyi tərəfindən avto-
mobil karvanı ilə Türkiyənin Van bölgəsində
zəlzələdən zərər çəkmiş insanlara növbəti
yardım yola salınacaq. 

Lent.az-ın Fövqəladə Hallar Nazirliyinin
saytına istinadən verdiyi məlumata görə,
həmin avtomobil karvanı ilə 1000 ədəd çadır
(hər biri 24 kv.m), 40 generator, 40 dəst mət-
bəx ləvazimatı və 2000-dən artıq ədyal təbii
fəlakət bölgəsinə göndəriləcək.

Qeyd edək ki, artıq Fövqəladə Hallar
Nazirliyi tərəfindən 250 çadır, 700 səhra
yataq dəsti, 3000 ədyal, 2000 yataq dəsti və
2 səhra mətbəxi təbii fəlakət bölgəsinə çat-
dırılıb. Göndərilmiş çadırlardan ibarət "çadır

şəhərciyi" bu gün axşam saatlarında
quraşdırılaraq zərərçəkmiş əhaliyə təhvil
veriləcək. Həmçinin, nazirliyin xilasediciləri
ilk saatlardan etibarən türk həmkarları ilə
birlikdə zəlzələ bölgəsində axtarış-xilasetmə
işlərində yaxından iştirak edirlər.

“Azərsun”dan Vana 
500 min dollarlıq yardım

27 Oktyabr 2011 11:00 
Türkiyə televiziyalarından birində Van

zəlzələsindən əziyyət çəkənlər üçün

xeyriyyə verilişi yayımlanıb.
Lent.az-ın “samanyoluhaber.com” saytı-

na istinadən verdiyi məlumata görə, pro-
qramda fəlakətdə ziyan çəkmiş insanlara
yardım etmək variantları müzakirə olunub.
Veriliş ərzində bir çox tanınmış şəxs,
incəsənət xadimləri və iş adamları canlı
yayıma bağlanaraq müəyyən məbləğdə
yardım ayıracaqlarını və yardımı yeni
açılmış bank hesabına köçürəcəklərini deyi-
blər.

Proqram ərzində yayıma Türkiyə
xaricindən də qoşulanlar olub. Bakıdan
zəng edən “Azərsun Holidinq”in prezidenti
Abdulbari Gözəl zərərçəkmişlərin hesabına
500 min dollar keçirəcəyini deyib.

Ümumilikdə isə veriliş ərzində bank
hesabına on milyonlarla dollar və türk lirəsi
toplanıb.

Vanda dağıntılar altından 
azərbaycanlı qadın sağ çıxarılıb

27 Oktyabr 2011 12:35 
Türkiyəyə yeni gəlin köçən həmyerlim-

izin bir qolunu kəsiblər
Türkiyədə dağıntılar altından qolu

kəsilərək çıxarılan Azərbaycan əsilli tibb
bacısı o anlardan danışıb

Türkiyədə baş verən zəlzələdən sonra
dağıntılar altından çıxarılan Azərbaycan
əsilli tibb bacısı Vüsalə Çalışqan
yaşadıqlarını danışıb. Lent.az-ın Türkiyənin
“Vatan” qəzetinə istinadən verilən məlumata
görə, Vüsalə Çalışqan Vanın Erçiş rayon
mərkəzində dağıntılar altından qolu
kəsilərək çıxarılıb. 

Vüsalə Çalışqan deyib ki, 1,5 ay əvvəl
Türkiyə vətəndaşı Murad Çalışqanla qurub
və Azərbaycandan Türkiyəyə gəlib. O, bir
neçə gün əvvəl Türkiyədə işləmək üçün
icazə alıb və Erçişdə özəl bir xəstəxanada
işləmək üçün müraciət edib. Gənc tibb
bacısının müraciətinə müsbət cavab verilib
və o, qısa müddət sonra işə başlayacaqmış:
“Hər şey 5 saniyədə oldu. Altı mərtəbəli
binanın üçüncü mərtəbəsində yaşayırdıq.
Zəlzələ başlayan anda var gücümlə qaç-
mağa başladım. Qapıya yaxınlaşdığım vaxt
bina çökdü. Bir anda beton qalıqlarının altın-
da qaldım. Qolumun sıxıldığını və hərəkət
etmədiyini gördüm. Qışqırmadım. Ərimin
səsini eşidəndə an “yaşamalıyam!” dedim.
Xilasetmə dəstələrinə səsləndim”. 

Vüsalə Çalışqan bildirib ki, dağıntılar
altından çıxarıldığı son ana qədər şüuru
üstündə olub: “Olduğum yer boşluq idi.
Rahat nəfəs alırdım. Amma çox qaranlıq idi.
Xilasetmə dəstələri 5 saat çalışdı, qolumu
kəsmək məcburiyyətində olduqlarını bildirdi.
Mən isə dedim ki, qolumu kəsməsinlər, məni
xilas etməsinlər, ölmək istəyirəm. Ancaq
həyat yoldaşım və xilasetmə dəstələri qolu-
mun kəsilməsinə qərar verdi. Digər qolum-
da, o cümlədən ayaqlarımda da sınıqlar və
yaralar var. Ancaq həkimlər bir problem
olmayacağını söyləyirlər”. 

Vüsalə Çalışqanın əslində ərinin də həy-
atını xilas etdiyi məlum olub. Murad
Çalışqan qeyd edib ki, zəlzələ anında gurul-
tunu eşidərkən sürətlə masadan qalxıb, evə
doğru qaçmağa başlayıb: “Vüsaləyə çatmaq
istəyirdim. Qorxduğum başıma gəlmişdi.
Bina çökmüşdü. Səsimi eşidənə qədər
qışqırdım, sonunda tapdıq. Vüsalə xilas
oldu, ancaq zəlzələ zamanı mənimlə eyni
yerdə oturan insanların öldüyünü öyrəndim.
Sürətlə oradan qalxıb evimizə doğru qaç-
masaydım, mən də ölənlər sırasında ola-
caqdım”.

Azərbaycan xilasediciləri Vanda
iki yeniyetmənin həyatını qurtardı
28 Oktyabr 2011 10:19 
Azərbaycan xilasediciləri tərəfindən

Türkiyənin Erciş şəhərində aparılan axtarış-
xilasetmə işləri nəticəsində dağıntılar altın-
dan 15 və 17 yaşlarında iki yeniyetmə xilas
olunub. Lent.az-ın Fövqəladə Hallar
Nazirliyinin saytına istinadən verdiyi
məlumata görə, daha 2 cəsəd çıxarılaraq
aidiyyatı üzrə təhvil verilib.

Bununla da Azərbaycan Fövqəladə
Hallar Nazirliyinin xilasediciləri tərəfindən
ümumilikdə 12 nəfər xilas edilib və 54 cəsəd
dağıntılar altından tapılaraq çıxarılıb.

Axtarış-xilasetmə tədbirləri davam
etdirilir.

Xilasedicilərimiz Vanda 
daha 6 cəsəd çıxarıb

29 Oktyabr 2011 11:43
Azərbaycan xilasediciləri tərəfindən

Türkiyənin Erciş şəhərində aparılan axtarış-
xilasetmə işləri nəticəsində dağıntılar altın-
dan daha 6 cəsəd çıxarılıb. 

Lent.az-ın Fövqəladə Hallar Nazirliyinin
saytına istinadən verdiyi məlumata görə,
bununla da Azərbaycan Fövqəladə Hallar
Nazirliyinin 60 cəsəd dağıntılar altından
tapılaraq çıxarılıb.

Daha 12 nəfər isə xilas edilib.
Azərbaycandan göndərilən 
yardım karvanı Vana çatıb

29 Oktyabr 2011 14:40
Azərbaycan Fövqəladə Hallar

Nazirliyinin (FHN) Türkiyənin Van vilayətinə
yola salınmış 40 avtomobildən ibarət yardım
karvanı bu gün zəlzələdən zərər çəkmiş böl-
gəyə çatıb.

APA-nın FHN-in saytına istinadən
verdiyi məlumata görə, hazırda çatdırılmış
yardım aidiyyəti üzrə təhvil verilir.

Prezident İlham Əliyevin göstərişinə
əsasən, Türkiyəyə avtomobil karvanı ilə
1000 ədəd çadır (hər biri 24 kv.m), 40 gen-
erator, 40 dəst mətbəx ləvazimatı və 2000-
dən artıq ədyal yola salınıb.

Bununla da, Fövqəladə Hallar Nazirliyi
tərəfindən ümumilikdə 1250 ədəd çadır, 700
səhra yataq dəsti, 5000-dən artıq ədyal,
2000 yataq dəsti, 40 generator, 40 dəst mət-
bəx ləvazimatı və 2 səhra mətbəxi təbii
fəlakətdən zərər çəkənlərə çatdırılıb.
Əvvəlki yardımlar təyyarələrlə göndərilib. 

Qeyd edək ki, Azərbaycan FHN-in
xilasediciləri də Van bölgəsində oktyabrın
24-dən xilasetmə əməliyyatlarına
başlayıblar. Onlar indiyədək dağıntılar altın-
dan 12 nəfəri xilas edib, 60 cəsəd çıxarıblar. 

Van bölgəsində zəlzələ oktyabrın 23-də
baş verib. Rəsmi məlumatlara görə, 576
nəfər ölüb, 2608 nəfər yaralanıb.

Vanda zəlzələ dəhşəti
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Ìöñàùèáèì Èðàã Ôåäåðàòèâ
Ðåñïóáëèêàñûíûí Êöðäöñòàí áþëýÿñèíèí
sabiq ïàðëàìåíò öçâö, ìèëëÿò âÿêèëè,
òöðêìàí øàèðè ßñÿä ßðáèëäèð

Ìÿí ùÿð èë áèð-èêè äÿôÿ Èðàãà ýåäèðÿì.
Áàøãà õàëãëàðûí íöìàéÿíäÿëÿðè èëÿ éàíàøû
òöðêìàí õàëãûíûí äà íöìàéÿíäÿëÿðè, øàèð âÿ
éàçû÷ûëàðû èëÿ ýþðöøëÿðèì îëóð. Áåëÿ
ýþðöøëÿðäÿí áèðè äÿ òöðêìàí ÿñèëëè sabiq
ìèëëÿò âÿêèëè âÿ ïàðëàìåíò öçâö, îí ö÷ êèòàáûí
ìöÿëëèôè øàèð ßñÿä ßðáèëäèð. 

Ìÿí èñòÿðäèì êè, ßñÿä áÿéèí ðÿùáÿðëèéè
àëòûíäà, áèð ñûðà çèéàëû, äþâëÿò õàäèìè
ßðáèëäÿí Àçÿðáàéúàíà ýÿëñèí, Àçÿðáàéúàíûí
èúòèìàè-ñèéàñè äóðóìóíó ýþðñöíëÿð, Èðàãûí
èúòèìàè-ñèéàñè ðåàëëûãëàðûíû Àçÿðáàéúàí
õàëãûíà ÷àòäûðñûíëàð. Íÿ âàõòà êèìè áèç
ýÿëÿúÿéèê? Èíäè àðòûã íþâáÿ ñèçèíäèð. Ñèçëÿð
ìöòëÿã ýÿëìÿëèñèíèç! Ýÿëìÿëèñèíèç îíà ýþðÿ êè,
ÿëàãÿëÿð éàðàíñûí. ×öíêè áó èêè ãàðäàø õàëãûí
òàëåyè äåìÿê îëàð êè, åéíèäèð. Âÿ èëê ñóàëûì
áåëÿäèð.

- ßñÿä áÿé, áèëäèéèìèç êèìè îêòéàáð
àéûíäà ÒÁÌÌ-è îðäóíóí Èðàã ÿðàçèñèíÿ
ýèðìÿñè âÿ Êöðäöñòàí Èø÷è Ïàðòèéàñûíûí,
éÿíè ÏÊÊ-íûí îòóç èëëèê ìöáàðèçÿñèíè éîõ
åòìÿê ö÷öí "òÿñêÿðÿ" ãÿáóë åòäè. Âÿ
Ãÿíäèë äàüëàðûíäàêû ýåðèëëà ãÿðàðýàùûíà,
ñûüûíàúàãëàðûíà âÿ ýåðèëëà äÿñòÿëÿðèíÿ àüûð
çÿðáÿëÿð âóðìàã ìÿãñÿäè èëÿ òÿééàðÿ,
âåðòîëéîò, òîï, òàíê âÿ ìöàñèð çèðåùëè
òåõíèêà èëÿ òÿïÿäÿí äûðíàüàäÿê ñèëàùëàíìûø
èéèðìè ìèíëèê îðäó èëÿ ùÿðÿêÿò åòäè. Ñèçèí
áó ìÿñÿëÿéÿ ìöíàñèáÿòèíèç íåúÿäèð?

- Èëê þíúÿ ÷îõ õîø ýÿëìèñèíèç âÿ ñèçèí
âàñèòÿíèçëÿ áöòöí Àçÿðáàéúàí õàëãûíà ñàéãû
âÿ ñàëàìûìûçû éåòèðèðèê.

Òöðêèéÿäÿ ãÿáóë åäèëÿí "òÿñêÿðÿ"éÿ áèç
áèð Èðàãëû îëàðàã, òöðêìàí êèìè âÿ ñîíóíäà
Êöðäöñòàí âÿòÿíäàøû êèìè äîüðóäàí-äîüðóéà
ôèêðèìè (éàíûòûìû) áó øÿêèëäÿ âåðÿúÿéÿì.
Òöðêèéÿíèí ÷ûõàðäûüû "òÿñêÿðÿ" Êöðäöñòàí Èø÷è
Ïàðòèéàñûíà (ÏÊÊ) ýþðÿ ÷ûõàðûëûá. ÏÊÊ ñîðóíó
äà Èðàã ñîðóíó äåéèë, éöçäÿ éöç Òöðêèéÿ
ñîðóíóäóð. Îíóí ö÷öí áèç àðçó åäÿðèê áó
ñîðóí ñèéàñÿò âÿ àüûë-ìÿíòèãëÿ ìàñà
àðõàñûíäà, äèàëîã éîëó èëÿ, äàíûøûãëàð âàñèòÿñè
èëÿ þç ùÿëëèíè òàïñûí. Èíäèêè äþíÿì êöðÿëëÿøìÿ
äþíÿìèäèð, äåìîêðàòèéà âÿ ñöëù äþíÿìèäèð.
Ìöùàðèáÿ, çîðàêûëûã, èøüàë, éîõ åòìÿ, ìèëëÿòè
äàíìàã, ãàí òþêìÿê çàìàíû áèòäè. Ìèëëÿòëÿð
öçåéÿ (êîñìîñà) ó÷óðëàð, åëìè àõòàðûøëàð,
êÿøôëÿð äàëûíúà èø àïàðûðëàð. Áóíäàí áåëÿ ñèëàù
éîëó èëÿ ùå÷ íÿéè ÷þçìÿê îëìàç, ôàøèñò
Ñÿääàìûí àãèáÿòè ýþç ãàáàüûíäàäûð. Î
"ÿíôàë" ïëàíû èëÿ áèçÿ ùÿð çàìàí äàéàã îëàí
185 ìèí ãÿùðÿìàí êöðä þâëàäûíû êöòëÿâè
øÿêèëäÿ ìÿùâ åòäè. Ñîíóú Ñÿääàìûí áàøûíà
íÿ ýÿëäè éàõøû áèëèðñèíèç. Èíñàíëûã îëàí éåðäÿ,
àüûë ìÿíòèã îëàí éåðäÿ, ñþçñöç êè, èíñàíè
àìèëëÿð þçöíÿ éåð òóòìàëûäûð. Äöíéàíûí íÿ
ãÿäÿð ìöáàùèñÿëè ìÿñÿëÿëÿðè îëóáñà, ãàíëàð
òþêöëöáñÿ  ÿñêè çàìàíûíà äà áàõñàã ñîðóì
ñîíäà ìàñàéà îòóðóëóá,  äàíûøûãëàð éîëó  èëÿ
äèïëîìàòèê éîëëàðëà ÷þçöëöá. Îíà ýþðÿ äÿ áèç
áóðàäàí òöðê ãàðäàøëàðûìûçà, Òöðêèéÿ
ðÿùáÿðëèéèíÿ ñÿñëÿíèðèê:   "Èðàã Êöðäöñòàíûíûí
áþëýÿ ðÿùáÿðè Ìÿñóä Áàðçàíè úÿíàáëàðûíûí
áóðäà éàøàéàí õàëãëàðà âåðäèéè äåìîêðàòèê

ùàãëàð ÿýÿð Òöðêèéÿ ðÿùáÿðëèéè äÿ îðäàêû êöðä
õàëãûíà âåðÿðñÿ ìÿíÿ åëÿ ýÿëèð êè, íÿ ÏÊÊ
ñîðóíó ãàëàð, íÿ äÿ èãòèñàäè ÷ÿòèíëèê."
Òöðêèéÿ êöðäëÿðè "Äåìîêðàòèê Ìóõòàðèééàò"
áàðÿäÿ éåääè ìàääÿäÿí èáàðÿò   òÿêëèô èðÿëè
ñöðìöøëÿð âÿ äþâëÿò ðÿùáÿðèíÿ òÿãäèì
åòìèøëÿð. 

Ùÿìèí äåêëàðàñèéàíû  áèð äàùà îõóúóëàðûí
íÿçÿðèíÿ ÷àòäûðûðûã:

1.Òöðêèéÿíèí àëè êèìëèéè êèìè êöðä
êèìëèéè äÿ òàíûíìàëû âÿ ãàíóí
Êîíñòèòóñèéàäà éåð àëìàëû.

2.Êöðäëÿðèí äèëè âÿ ìÿäÿíèééÿòè
ãàðøûñûíäà äóðàí áöòöí ãàäàüàëàð âÿ
ÿíýÿëëÿð ãàëäûðûëìàëû, àíà äèëèíäÿ òÿùñèë
àëìà ùöãóãó âåðèëìÿëè, Êöðäöñòàí
áþëýÿñèíäÿ êöðä äèëè èêèíúè òÿùñèë äèëè êèìè
ãÿáóë åäèëìÿëè, áóíóíëà äà áàøãà àçëûãëàðûí
ìÿäÿíè ùöãóãëàðûíûí éîëó à÷ûëìàëû.

3.Þçöíö èôàäÿ åòìÿê òÿìÿëèíäÿ
äöøöíúÿ âÿ èíàíúûí, ñèéàñÿò éöðöòìÿê
ùöãóãó âåðèëìÿëè, èúòèìàèééÿò àðàñûíäà
áÿðàáÿðñèçëèê àðàäàí ãàëäûðûëìàëû.

4.Êöðä âÿ Òöðê èúòèìàèééÿòèíèí áèð-
áèðèíè ÿôâ åòìÿñè ìÿãñÿäè èëÿ
áèðýÿéàøàéûø ÷ÿð÷èâÿñèíäÿ àçàä áèðëèê òÿñèñ
åäèëìÿëè, Êöðäöñòàí Ôÿùëÿ Ïàðòèéàñûíûí
ðÿùáÿðè äÿ äàõèë îëìàãëà áöòöí ñèéàñè
ìÿùáóñëàð áóðàõûëìàëû.

5.Õöñóñè ÿìÿëèéàòëàð âÿ äþéöø àïàðìàã
ìÿãñÿäè èëÿ Êöðäöñòàí áþëýÿñèíäÿ
äèñëîêàñèéà åäèëÿí ÿñýÿðè áèðëèêëÿð
ýåðè ÷ÿêèëìÿëè, ãîðóéóúóëóã ñèñòåìè àðàäàí
ãàëäûðûëìàëû, ÿùàëèíèí þç éóðä-éóâàëàðûíà
ãàéòàðûëìàñû ö÷öí ìÿäÿíè âÿ èãòèñàäè
òÿäáèðëÿð ùÿéàòà êå÷ðèëìÿëè.

6.Áþëýÿäÿêè èäàðÿåòìÿäÿ éåíè áèð
ãàíóíëà äöçÿëèøëÿð àïàðûëìàëû âÿ èúðàñû
ýöúëÿíäèðèëìÿëè.

7.Éóõàðûäà ñàäàëàíàí ìàääÿëÿðëÿ áàüëû
ÿýÿð èðÿëèéÿ äîüðó ìöñáÿò àääûì àòûëàðñà,
ýåðèëëà ýöúëÿðè èúòèìàèééÿòÿ äþíöøöíö
ñàõëàéàúàã âÿ ñèëàùû éåðÿ ãîéàúàãäûð.

ßäàëÿò íàìèíÿ åòèðàô åäèá äåéÿ áèëÿðÿì
êè, Êöðäöñòàí ðÿùáÿðëèéè áóðàäà éàøàéàí
áöòöí àçñàéëû õàëãëàðà, åëÿúÿ äÿ
òöðêìàíëàðà éóõàðûäàêû òÿêëèôëÿðäÿí îí ãàò
àðòûã ùàãã âåðèá. Áóíäà ãîðõóëó íÿ âàð?

Òöðêèéÿ ðÿñìèëÿðèíèí âåðäèéè ðÿñìè
ðÿãÿìëÿðÿ ýþðÿ Òöðêèéÿ Ðåñïóáëèêàñû ÏÊÊ -
éà ãàðøû 380 ìèëéàðä äîëëàð ïóë õÿðúëÿéèá,
4500 êöðä êÿíäè áîøàëäûëûá, 30 000 èíñàíûí
ùÿéàòûíà ñîí ãîéóëóá âÿ äþâëÿò áîðúà ýþðÿ
äöíéà äþâëÿòëÿðèíäÿí àñûëû âÿçèééÿòÿ äöøöá.
Òÿêúÿ ñîí ÿìÿëèééàòëàðäà 80 ìèëéàðä äîëëàð
ïóë õÿðúëÿíèá. Ýþðÿñÿí ÏÊÊ-éà ãÿäÿðêè
èíãèëàáè ìöáàðèçÿëÿð çàìàíû äà äàõèë îëìàãëà
áó ýöíÿ ãÿäÿð íÿ ãÿäÿð ñÿðìàéÿëÿð èçàôè
ýåäèá? ßýÿð áó ìÿíàñûç ìöùàðèáÿëÿðÿ
õÿðúëÿíÿí ïàðàëàð Òöðêèéÿ õàëãûíûí ðèôàùûíà,
ãàëõûíìàñûíà, èíêèøàôûíà õÿðúëÿíñÿéäè ñèçè
èíàíäûðûðàì êè, Òöðêèéÿ áÿëêÿ äÿ èãòèñàäè
áàõûìäàí äöíéàíûí ãàáàãúûë þëêÿëÿðèíäÿí
áèðè îëàðäû.

-ßñÿä áÿé, áèð ìèëëÿò âÿêèëè êèìè,
áèðèíúè, Èðàãûí Êöðäöñòàí áþëýÿñèíäÿí
êÿíàð éàøàéàí òöðêìàíëàðû ùàããûíäà,
èêèíúèñè Êöðäöñòàí áþëýÿñèíäÿ éàøàéàí
òöðêìàíëàðèí èúòèìàè-ñèéàñè äóðóìó
ùàããûíäà îõóúóëàðà ìÿëóìàò âåðìÿéèíèçè
õàùèø åäèðÿì.

-Èðàã ÿðàçèñèíäÿ äîüðóäàí-äîüðóéà
òöðêìàíëàð èñòÿäèêëÿðè ùàãëàðûí ùàìûñûíà ñàùèá
äåéèëëÿð, àðçó åäèðèê êè, äàùà ôàçëà ùàãëàð ÿëäÿ
åäÿê. Èðàã è÷ÿðèñèíäÿ òöðêìàíëàðûí áöòöí
ùöãóãè ùàãëàðû ÿëäÿ åäÿ áèëìÿìÿñèíèí áèð
íå÷ÿ ñÿáÿáè âàð. Èëê þíúÿ òöðêìàíëàðûí
áèðëèéèíèí îëìàìàñû, èêèíúè êÿíàð ãöââÿëÿðèí
òöðêìàí õàëãûíûí è÷èíäÿ þç ìÿíàôåéèíÿ óéãóí
àïàðäûüû ÷èðêèí ñèéàñÿò, áèçèì áèðëèéèìèçè
äàüûòäû, ïàð÷à-ïàð÷à åòäè âÿ áèç áàøãàëàðû
ö÷öí îéóíúàüà ÷åâðèëäèê. Àììà Êöðäöñòàí
áþëýÿñèíäÿ âÿçèééÿò òàìàì áàøãàäûð.
Êöðäöñòàí áþëýÿñèíèí ðÿùáÿðè Ìÿñóä Áàðçàíè
úÿíàáëàðû, Èðàã àíàéàñàñûíà òöðêìàíëàðûí àäûíû
äåìÿê îëàð êè, çîðëà ãÿáóë åòäèðäè. Ëàêèí Èðàã
ÿðàçèñèíäÿ òöðêìàíëàð äàüûíûã îëäóüó ö÷öí
òöðêìàí äèëèíè äþâëÿò äèëè êèìè ãÿáóë
åòìÿäèëÿð. ×öíêè Èðàã ïàðëàìåíòèíäÿ ñþç
áèðëèéèìèç éîõ èäè, ùÿòòà, áÿçè òöðêìàíëàð
ÿðÿáëÿðÿ ñÿñ âåðèðäèëÿð. Áèðëèéèìèçèí îëìàìàñû

öçöíäÿí èñòÿêëÿðèìèçè Èðàã ïàðëàìåíòèíÿ
ãÿáóë åòäèðÿ áèëìÿäèê âÿ çÿèô äöøäöê. Àììà
Êöðäöñòàí áþëýÿñèíäÿ íÿèíêè áèç òöðêìàíëàð
ö÷öí, ìÿí èíàìëà äåéÿðäèì êè, Êöðäöñòàíäà
éàøàéàí áöòöí àçñàéëû õàëãëàð ö÷öí áöòöí
äåìîêðàòèê-èíñàíè ùàãëàð òàíûíûá. Ìÿí áàøãàí
Ìÿñóä Áàðçàíè úÿíàáëàðûíûí òîïëàíòûëàðûí
áèðèíäÿ äåäèéè ñþçëÿðè õàòûðëàòìàã èñòÿéèðÿì.
Î, äåìèøäè: "Áèç êöðäëÿð èøüàë÷û äþâëÿòëÿð
òÿðÿôèíäÿí î ãÿäÿð  ôàúèÿëÿð, çöëìëÿð,
äÿùøÿòëÿð ýþðìöøöê êè, áóíó ñàäàëàìàãëà
áèòèðìÿê îëìàç, áèç éàøàäûüûìûç ôàúèÿëÿðè
áèçèìëÿ áèðëèêäÿ éàøàéàí òöðêìàí, àñóðè,
êûëäàíè õàëãëàðû äà éàøàéûáëàð. Ìÿí Ìÿñóä
Áàðçàíè ùå÷ âàõò èúàçÿ âåðìÿðÿì êè,
áèçèìëÿ ÷èéèí-÷èéèíÿ ìöáàðèçÿ àïàðàí õàëãëàð
ùÿð ùàíñû áèð ùàãñûçëûüà ìÿðóç ãàëñûí.
Êöðäöñòàíäà éàøàéàí ùÿð ùàíñû áèð õàëãûí áèð
ôÿðäè âàðñà áèç îíóíäà áöòöí èíñàíè ùàããûíû
âåðìèøèê âÿ ýÿëÿúÿêäÿ ùÿð ùàíñû áèð èñòÿêëÿðè
îëàðñà áþéöê ìÿìíóíèééÿòëÿ éåðèíÿ
éåòèðìÿéÿ ÷àëûøàúàüûã". Úÿíàá Áàðçàíèíèí
áó ÷ûõûøû ùàìûìûçû ìÿúùóá åòäè, ñåâèíäèðäè.

Èíäè 127 öçâäÿí èáàðÿò  Ïàðëàìåíòèìèç
âàð âÿ Èðàã òàðèõèíäÿ èëê äÿôÿ îëàðàã äþðä
òöðêìàí ìèëëÿò âÿêèëè Êöðäöñòàí
ïàðëàìåíòèíäÿ òÿìñèë îëóíóð. Ùþêóìÿò è÷èíäÿ
èêè íàçèðèìèç âàð, îíëàðûí áèðè ñÿíàéå
íàçèðèäèð,  äèýÿðè èñÿ äþâëÿò íàçèðèäèð. Èðàã
àíàéàñàñûíäà þçöìöçö òàíûäà áèëìÿñÿê äÿ,
áèç Êöðäöñòàí àíàéàñàñûíäà Ìÿñóä Áàðçàíè

úÿíàáëàðûíûí éàðäûìû èëÿ  áèð ìèëëÿò êèìè
òàíûíäûã. ×öíêè Êöðä ãàðäàøëàðûìûçûí
éàøàäûãëàðû ôàúèÿëÿðè áèç äÿ áèðýÿ éàøàìûøäûã.
Èíäè Êöðäöñòàí áþëýÿñèíäÿ êöðäëÿðäÿí ñîíðà
áèç èêèíúè ìèëëÿòèê. Ãàëäû òÿùñèë ìÿñÿëÿñèíÿ,
1991-úè èëäÿí ñîíðà ùàíñû êè ôàøèñò Ñÿääàì
ðåæèìè äàüûäûëäû, áèç èëê èáòèäàè ñèíèôëÿðèìèçè
à÷äûã, Èñòàìáóë øèâÿñè èëÿ äÿðñëÿðÿ áàøëàäûã.
Éàõøû îëàðäû êè, Àçÿðáàéúàí ùþêóìÿòè
Êöðäöñòàí ùþêóìÿòè èëÿ ÿëàãÿ éàðàòñûí,
ìÿêòÿáëÿðèìèçäÿ àçÿðè øèâÿñè èëÿ äÿðñëÿð
êå÷èðèëñèí. ×öíêè òöðêìàí ëÿù÷ÿñè èëÿ
àçÿðáàéúàí ëÿù÷ÿñè äåìÿê îëàð êè, åéíèäèð.
Èíäè Êöðäöñòàíûí ïàéòàõòû ßðáèëäÿ  13
ìÿêòÿáèìèç âàð, äîããóçó èïäèäàè, äþðäö èñÿ
îðòà ìÿêòÿáëÿðèäèð. ßðç åòìÿê èñòÿðäèì
îõóúóëàð áèëñèíëÿð êè, èéèðìèäÿí ôàçëà
Òöðêìàí Ìÿäÿíèééÿò Ìÿðêÿçëÿðèìèç âàð,
èéèðìèäÿí àðòûã òöðêìàí àäû èëÿ ñèéàñè
ïàðòèéàìûç, àëòûäàí àðòûã òåëåéàéûì
ìÿðêÿçëÿðèìèç, îíëàðëà ìÿòáó îðãàíëàðûìûç
âàð âÿ áóíëàðûí áöòöí ìÿñðÿôëÿðèíè Êöðäöñòàí
ùþêóìÿòè òÿìèí åäèð. Áó éàõûíëàðäà
ïàðëàìåíòäÿ Êöðäöñòàí Ìèëëè Åëìëÿð
Àêàäåìèéàñûíûí éàðàäûëìàñû ìÿñÿëÿñèíÿ
áàõûëäû. Áóíóíëà áàüëû áèç, òöðêìàíëàð äà
Êöðäöñòàí ïàðëàìåíòèíÿ þç äèëÿê÷ÿìèçè
âåðäèê êè, àêàäåìèéàäà òöðêìàí äèëèíèí
øþáÿñè à÷ûëñûí. Áó ìÿñÿëÿ èëÿ áàüëû Êöðäöñòàí
Ïàðëàìåíòèíèí ðÿùáÿðè ßäíàí Ìöôòè éåíè
òÿêëèôëÿ ÷ûõûø åòäè âÿ áèëäèðäè êè, Êöðäöñòàí
Ìèëëè Åëìëÿð Àêàäåìèéàñûíäà Êöðäöñòàíäà
éàøàéàí áöòöí õàëãëàðûí äèëèíäÿ øþáÿëÿð
à÷ûëñûí âÿ î õàëãëàðûí òàðèõèíè, ìÿäÿíèééÿòèíè,
êå÷ìèøèíè òÿäãèã åòñèí. Áó òÿøÿááöñ

Êöðäöñòàíäà éàøàéàí õàëãëàð òÿðÿôèíäÿí,
åëÿúÿ äÿ áèç òöðêìàíëàð òÿðÿôèíäÿí áþéöê
ðÿüáÿòëÿ ãàðøûëàíäû. Èíäèéÿ ãÿäÿð òöðêìàí
õàëãûíûí  êèòàáõàíàñû îëìàìûøäûð, Õàëã
ÿñðëÿðäèð êèòàáëàðû åâëÿðèíäÿ ñàõëàìûø, íÿñëäÿí
íÿñëÿ ÷àòäûðìûøäûð. Èíàíûðàì êè, õàëã ìèëëè
áèðëèéè ö÷öí åâëÿðèíäÿ îëàí äÿéÿðëè êèòàáëàðû
Òöðêìàí Àêàäåìèéàñûíà òÿãäèì åäÿúÿê âÿ
ÿëëÿðäÿ ñàõëàíûëàí õÿçèíÿ õàëãûí èõòèéàðûíà
âåðèëÿúÿêäèð âÿ áóíóíëà äà ãèñìÿí îëñà äà,
òöðêìàí õàëãûíû äöíéàéà òàíûäàúàüûã.
Èñòÿðäèì îõóúóëàð áèëñèíëÿð êè, éóõàðûäà
ñàäàëàíàíëàð Êöðäöñòàí áþëýÿñèíäÿ éàðàíûá.
Ëàêèí Èðàã äàõèëèíäÿ áèðëèê âÿ
áÿðàáÿðëèéèìèçèí îëìàìàñû áèçè ùÿð áèð
èìêàíäàí ìÿùðóì åòäè.

-ßñÿä áÿé, Ñèçèí, éÿíè òöðêìàíëàðûí
áèðëèéè íèéÿ ïîçóëäó, áóíóí ýöíàùû êèìäÿäè
âÿ êèìäèð ýöíàùêàð?

- Òàùèð áÿé, áóíóí ÷îõ øàõÿëè òÿðÿôëÿðè
âàð, äàíûøìàãëà áèòìÿç. Ìÿí îõóúóëàðà ãûñà
äà îëñà áÿçè ìÿãàìëàðû
à÷ûãëàìàüà ÷àëûøàúàì. Ñÿääàìûí ñöãóòóíäàí
ñîíðà, áèð ÷îõ äþâëÿòëÿð þç ìÿíôÿÿòëÿðè ö÷öí
Èðàãûí äàõèëè èøëÿðèíÿ ìöäàõèëÿ åòäèëÿð. ÀÁØ
áàøäà îëìàãëà, Èíýèëòÿðÿ, Èðàí, Òöðêèéÿ,
Ñóðèéà, Ðóñèéà âÿ Àâðîïàíûí äåìÿê îëàð êè,
áöòöí äþâëÿòëÿðè ìöäàõèëÿäÿ áóëóíäóëàð.
Áóðäàêû õàëãëàðû ãàðøû ãàðøûéà ãîéäóëàð,
áÿçèëÿðèíè ïóë-ïàðà èëÿ ÿëÿ àëäûëàð, áÿçèëÿðèíÿ
âÿäëÿð âåðÿðÿê àëäàòäûëàð, áóðäàêû õàëãëàðûí
áèðëèéèíè ïîçäóëàð âÿ çÿèô ñàëàðàã ãèñìÿí äÿ
îëñà ìÿãñÿäëÿðèíÿ íàèë îëäóëàð.

-ßñÿä áÿé, Èðàã ùþêóìÿòèíèí
òöðêìàíëàðà ìöíàñèáÿòè íåúÿäèð?
Êöðäöñòàí ùþêóìÿòèíèí òöðêìàíëàðà
ìöíàñèáÿòè íåúÿäèð? 

-Èðàãäàêû òöðêìàíëàðëà âÿ Êöðäöñòàíäàêû
òöðêìàíëàðûí ôÿðãè, Òàùèð áÿé, áó ñóàëà ÷îõ
ãûñà úàâàá âåðÿúÿì. Êöðäöñòàíäàêû
òöðêìàíëàðûí öìóìè âÿçèééÿòè âÿ äóðóìóíó
äàüûí çèðâÿñè, Èðàãäàêû òöðêìàíëàðûí
äóðóìóíó èñÿ ùÿìèí äàüûí ÿòÿéè êèìè
ìöãàéèñÿ åäÿ áèëÿðÿì. Áó ôÿðãÿ ìÿíúÿ ùå÷
áèð èçàùàò ëàçûì äåéèë.

-ßñÿä áÿé, îëìàçìû òöðêìàí ìèëëÿò
âÿêèëëÿðè âÿ çèéàëûëàðû Àçÿðáàéúàí
ùþêóìÿòèíÿ áèð äèëÿê÷ÿ ýþíäÿðñèíëÿð âÿ
áèëäèðñèíëÿð êè, áèç èñòÿéèðèê Àçÿðáàéúàí âÿ
Êöðäöñòàí ùþêóìÿòëÿðàðàñû èúòèìàè-ñèéàñè
âÿ äîñòëóã ÿëàãÿëÿðè éàðàíñûí. Áåëÿ áèð
àääûì àòìàã îëàð, éà éîõ?

-Äöíéàäà åëÿ áèð øåé îëìàç êè, ìöìêöí
îëìàñûí. Èñòÿêëÿð îëàí éåðäÿ ÿëàãÿëÿð äÿ
îëìàëûäûð âÿ ñþçñöç îëìàëûäûð. Èíäè áèð ñîõ
þëêÿëÿðäÿí èø àäàìëàðû Êöðäöñòàíà ýÿëèð, êöëëè
ìèãäàðäà ñÿðìàéÿëÿð ãîéóá èøëÿéèðëÿð. Åëÿúÿ
äÿ Òöðêèéÿäÿí ìèíëÿðëÿ øèðêÿò ùàë-ùàçûðäà
áóðäà ÷àëûøûð. Íèéÿ áèçÿ äîüìà îëàí
ÿçèçëÿðèìèç Àçÿðáàéúàíäàí ýÿëèá
èøëÿìÿñèíëÿð? Íÿ ãÿäÿð ÿëàãÿëÿðèìèç òåç
éàðàíàðñà, áèðëèéèìèç áèð î ãÿäÿð ýöúëö îëàð,
äîñòëóã ÿëàãÿëÿðèìèç ìþùêÿìëÿíÿð. ßââÿë ñèç
äþâëÿò îëàðàã ýÿëèí, áèç äÿ ñèçèíëÿ ãöðóðëàíàã
Êöðäöñòàí ùþêóìÿòè ãàðøûñûíäà  ìÿñÿëÿ
ãàëäûðàã. Òàùèð áÿé, íèéÿ Ðóñèéàíûí,
Òöðêèéÿíèí, Ôðàíñàíûí âÿ áèð ÷îõ þëêÿëÿðèí
êîíñóëëóüó Êöðäöñòàíäà îëñóí, Àçÿðáàéúàíûí
íöìàéÿíäÿëèéè îëìàñûí? Áèç Àçÿðáàéúàíû
þçöìöçöí äîüìà âÿòÿíè ùåñàá åäèðèê.  Íÿ
ö÷öí, Êöðäöñòàíûí íöìàéÿíäÿëèéè Àíãàðàäà,
Ìîñêâàäà, Àâðîïàíûí áèð ñûðà þëêÿëÿðèíäÿ
îëñóí, Àçÿðáàéúàíäà îëìàñûí? Íÿ ö÷öí
Àçÿðáàéúàí ðÿùáÿðëèéè áèçÿ äîñò ÿëèíè
óçàòìûð?

-Ìöñàùèáÿéÿ ýþðÿ ÷îõ ñàü îëóí.
-Ìÿí òÿøÿêêöð åäèðÿì, õîø ýÿëìèñèíèç.

Ìöñàùèáÿíè àïàðäû: 

Òàùèð Ñöëåéìàí

Íÿ ö÷öí Àçÿðáàéúàí ðÿùáÿðëèéè 
áèç òöðêìàíëàðà äîñò ÿëèíè óçàòìûð?

1:4-=.QXD  1/1/2004  6:21 AM  Page 5

www.ne
tew

e.c
om



1-7 Noyabr, çiriya paşD Î P L O M A T¹ 30 (141)6

Aydar: Ev hevdîtin ne
ji aliyê Kurdan ve hatiye
birîn. Dewletê civînên
ligel rêxistinê û Ocalan
betal kirin. Civînên ku
berê hatibûn diyarkirin,
dewlet bi xwe nehat.

Endamê Konseya
Rêveber a KCK-ê
Zubeyîr Aydar beşdarî
bernameya Analîzê a
Roj TV bû û dax-
uyaniyên Serokê
Konseya Rêveber a
KCK-ê Mûrat Karayilan
nirxandin. Aydar dax-
uyaniyên Karayilan piş-
trast kir û agahiyên nû
yên der barê hevdîtinên
di navbera dewletê û
PKK’ê de cara yekê dax-
uyaniyên girîng da.

Aydar diyar kir ku
dewletê bi xwe daxwaza
şandina komên aştiyê
yên ji Mexmûrê û
Qendîlê bo Tirkiyeyê ên
di meha cotmeha 2009-ê
de kiriye û got; “Dewletê
sond xwar ku ew ê
neyên girtin û nayên
darizandin.” Endamê
Konseya Serokatiya
KCK’ê Zûbeyîr Aydar
diyar kir ku delwetê li
pêşberê çavdêrên
navnetewî soz daye û
got; “Dewleta Tirk soza
xwe bi cih neanî.
Hevalên me yên weke
koma aştiyê çûn, hatin
girtin. Ceza li wan hate
birîn. Bi vê yekê jî
berpêçûna AKP’ê ya li
hemberî çareseriyê
aşkere bû. Lê me
hevdîtin domandin.
Rêbertiya me nexşeya
rê û protokol pêşkêşê
dewletê kirin."

HEVDÎTIN NE DI
NAVBERA MÎT-ê Û

PKK-Ê DE, DI
NAVBERA PKK-Ê Û
DEWLETÊ DE PÊK

HATIN
Aydar çend caran

dubare kir û got;
“Hevdîtin ne di navbera
PKK-ê û MÎT’ê de, di
navbera dewletê û PKK-
ê de pêk hatiye” û wiha
domand:

Hevdîtin di navbera
PKK-Dewletê de
çêbûne. Dema muzak-
ereya di navbera
Tevgera Azadiya Kurdan
û nunerên dewletê de
bû. Di asta navnetewî de
ev kar çawa tên kirin, me
jî wisa kir.

Alîgirên AKP-ê û yên
Fethullah Gulenî vê yekê

diavêjin stûyê me û
dibêjin ew bûne sedema
vê pêvajoyê. Dibêjin
'Hevdîtin hatibûn
temamkirin. Tenê
Makezagon mabû,
PKK’ê ew sabote kir'. Ev
gotin ne rast in. Serokê
Konseya me ya Rêveber
a KCK’ê Mûrat Karayilan
ev yek bi aşkereyî got.
AKP’ê ji me daxwaza
agirbestan kir. AKP’ê
navbeynkar şand û
daxwaza agirbestê kir.
Tevgera Azadiya Kurdan
ev yek, her tim ev yek bi
yek alî kir. Artêşa Tirk
her tim ber pê nehat. Min
şahidiya hemû hevdîti-
nan kir. Lê projeyên
AKP’ê yên çareseriyê
tunebûn û tunene."

AKP-Ê JI BO
AGIRBESTÊ

NAVBEYNKAR ŞAN
Aydar bal kişand ser

agirbestên hragihandî û
wiha got; “Di salan hilbi-
jratinên salên 2002 giştî,
2004 herêmî, 2007 giştî,
2009 herêmî, 2010

referandûm, 2011 giştî,
de AKP’ê navbeykar
şandin û agirbest hatin
îlankirin. AKP’ê ev hilbi-
jartin qezenç kirin. Di
van deman de ji ber
fedekariya gerîlayan
AKP-ê xwe rizgar kir. Lê
AKP’ê pêvajo baş
nenirxand. Tenê dema
pêwîstiya AKP-ê pê
hebû, hevdîtina ligel
PKK’ê dixwest.”

Aydar derbarê
berpêçûnên AKP-ê yên
ku bûn sedema gurkirina
şer jî û protokolên ku ji
aliyê Ocalan ve hatin
pêşkêşkirin wiha got;

"Ev hevdîtin ne ji
aliyê Kurdan ve hatiye
birîn. Dewletê civînên
ligel rêxistinê û Ocalan
betal kirin. Civînên ku
berê hatibûn diyarkirin,
dewlet bi xwe nehat."
"ME JI BO KONSEYA

AŞITÎ Û
MAKEZAGONÊ NAV

AŞKERE KIR"
Aydar diyar kir ku

rayedarên dewletê pro-
tokolên ku Ocalan
pêşkêşê dewletê kiribûn
ji wan re anîne û wiha
axavt; “Rêxistinê pro-
tokol qebûl kirin, lê
dewletê bersiv nedan”.
Aydar diyar kir ku heta
PKK’ê ji bo Konseya
Aştîyê û Ya Makezagonê
jî hin nav diyar kirin, lê
dewletê bersiv neda.

DI GIRTINÊN KCK-Ê
DE JÎ DEWLET LI SER
SOZA XWE NESEKINÎ

Aydar têkildarê girt-
inên ji doza KCK-ê jî
agahiyên girîng dan û
diyar kir ku dewletê diyar
kiriye ku ew van girtinan
rast nabîne, ew ê
hemûyan serbest berdin,
lê girtin zêdetir bûne.

KARAYILAN ÇI
GOTIBÛ?

Serokê Konseya
Rêveber a KCK-ê Mûrat
Karayilan derbarê pro-
tokolên çareseriyê yên
ku rêberê PKK-ê

Abdullah Ocalan
pêşkêşê dewleta Tirk kir
û hevdîtinên PKK-MÎT-ê
de daxuyaniyên balkêş
da. Karayilan got; “Ne
tenê MÎT beşdarî hevdît-
inê bû, rayedarên
hikûmet û dewletê jî
hebûn. Hin civînan 3
rojan dom kir. Dewletê di
10’ê gulanê de protokol
ji me re anîn.”

Karayilan di
bernameyeka taybet a
Roj TV de got; “beriya
wê rojê jî tu operasy-
onên leşkerî yên der-
sînor pêk nehatine. Di
encama êrişên hewayî
yên ji 17’ê tebaxê ve tên
lidarxistin de, 20
gerîlayên HPG’ê jiyanên
xwe ji dest dane.
Çalakiya Çelê,
çalakiyeke ya bersiv-
danê bû, li Geliyê Kazan
tu şerên wiha
çênebûne.”

Karayilan got; “Di

êrişa Çelê de tenê 7
gerîlayan jiyanên xwe ji
dest dane. Weke ku
dibêjin şerê Geliyê
Kazan, şerek wiha
çênebûye, li hin cihan
şerên biçûk rû dan, ji bilî
wê operasyon didomin,
lê tu carî wisa win-
dahiyên me yên mezin
ên di şer de çênebûne.”

Karayilan cara yekem
têkildarê hevdîtina PKK-
MÎT’ê daxuyaniyên
balkêş da. Karayilan
hevdîtinan piştrast kir û
got;““Ne tenê MÎT beş-
darî hevdîtinê bû,
rayedarên hikûmet û
dewletê jî hebûn. Hin
civîn 3 rojan dom kirin.
Dewletê di 10’ê gulanê
de protokolan ji me re
anî.”

Karayilan bal kişand
ser protokolên ku
hikûmet pêşkêşê
dewletê kiribûn jî û got;
“Rayedarên dewletê di
10’ê gulana 2011 de ji
me re protokok anîn.
Gotin ku wana civînek li
dar xistine û der barê
van protokolane de
gotûbêj kirine, û
rayedarên dewletê pro-
tokolan qebûl kirine.”

Karayilan behsa 3
protokolên ji aliyê
Ocalan ve hatibûn
pêşkêşkirin jî û got; “Ev
protokol bi nivîsa dest
hatibûn nivîsin, her yek ji
wan 2 rûpel bûn.”
Karayilan diyar kir ku
rayedarên dewletê pro-
tokolan pêşkêşê
hikûmetê kirine, lê
hikûmetê protokolan
qebûl nekiriye. Karayilan
diyar kir “Erdogan di wê
de daxuyaniya ‘Ez bûma
min ê Ocalan daliqandi-
ba’ da û ev daxuyaniya
tund jî bû ji redkirina pro-
tokolan bû. Karayilan
got; “Ev reşwa ku bi şer
û pevçûn a ku beriya
hilbijartinê pêk hat,
aşkere dike ka kî ye
sedem û kê ev pêvajo
pêş xist.” Karayilan diyar
kir ku ger hikûmet
pêgavên pêbawer biavê-
je, ew ê alîgirê çare-
seriya siyasî ne û got;
“Em dixwazin pirsgirêk
bi riya diyalog û riyên
demokratîk were çare-
serkirin. Ji bo vê jî divê
muzekeyerên li Îmraliyê
bi Rêbertiya me re
berdewam bikin.”

NETKURD

Barzanî: Malikî berpirsê
yekê ê pirsgirêkan e

Serokê Herêma Kurdistanê Mesûd Barzanî, di
bernameyekî televizyonê de, Serokwezîrê İraqê Nûrî
Malikî wek berpirsê yekem zanî di cîbicînekirina destûrê
de

Serokê Herêma Kurdistanê Mesûd Barzanî, di
bernameyekî televizyonê de, Serokwezîrê İraqê Nûrî
Malikî wek berpirsê yekem zanî di cîbicînekirina destûrê
de. Derbarê serxwebûnê de jî Barzanî got: ‘’Ger em
serxwebûna xwe rabighînin em ê tehemûla hemû
pêşhateyan jî bikin.’’

Serokê Herêma Kurdistanê Mesûd Barzanî, di
bernameyekî televizyona El-Erebiye de ku şeva din hat
weşandin, derbarê Destûra İraqê de got: ‘’Yê ku îro li
İraqê desthilata wî heye ew ji cîbicînekirina destûrê
berpirs e, yê ku îro divê destûrê cîbicîh bike
Serokwezîrê İraqê Nûrî Malikî ye.’’

Barzanî, her li ser heman mijarê rexne li hikûmeta
İraqê girtin û wiha axifî: ‘’Hikûmeta İraqê yekalî destûrê
wek ramana xwe şirove dike, her aliyek bi kêfa xwe
destûrê rave dike.’’ Derbarê mafên Kurdan di destûra
İraqê de, Barzanî got: ‘’Tişta di destûrê de bo Kurdan
hatiye danîn, em jê kêmtir qebul nakin.’’

Serokê Herêma Kurdistanê bi dijwarî bersiva wan
kesan jî da ku dibêjin Kurdan ji dengên xwe zêdetir
îmtiyazat û post di hikûmeta İraqê de wergirtine û wiha
pêde çû: ‘’Di destûrê de tê gotin ku Kurd neteweya
dûyem e, çênabe em Herêma Kurdistanê bi jimara
endamên Kurd li Parlamentoya İraqê berhev bikin.’’

Derheqê serxwebûna Kurdistanê de jî Barzanî wiha
axifî: ‘’Gelê Kurd çi biryarekê bide, em dê pêbendê wê
biryarê bin, ger biryara serbixweyiyê jî bide, em ê
pêbendê wê biryarê bin, mafê destnîşankirina
çarenivîsa xwe mafê rewa yê hemû gelekî ye, niha jî
navçe guheriye, ne wek berê ye, ger me serxwebûna
xwe ragehand em ê tehemûla hemû pêşhateyan jî
bikin.’’

Li ser rewşa ser sînoran re Barzanî got: ‘’Em ne bi
şîdetê re ne, rast e 20 sal berî niha me ji bo Kurdistanê
xebata çekdarî kiriye, lê belê niha rewş hatiye guhertin û
divê bi awayekî aştiyane daxwaza mafên xwe bikin,
Kurd dikarin di nav parlamento de şerê xwe bikin.’’

Barzanî, di wî bernameyê televizyonê de helwêsta
opozisyona Sûriyê jî rexne kir û axaftina xwe wiha bi
dawî anî: ‘’Opozîsyona Sûriyê heta niha ji daxwazên
Kurdan tênegehiştiye, hîç helwêsteke wan a pozîtîv
nebûye, beramber Kurd û daxwazên Kurdan li Sûriyê,
em piştgiriya daxwazên Kurdan dikin li Sûriyê, mercê me
jî ew e ku Kurd li Sûriyê şîdetê bikar neyîne.’’

Hewlêr: Navenda Zimanê
E r m e n î  h a t  v e k i r i n

Li Hewlêrê li taxa Enkaweyê bi çavdêriya Wezîrê
Perwerdeya Hukûmeta Kurdistanê û bi beşdariya
nunerê Ermeniyên Îraqê Metran Evak Esudiyan li debis-
tana Şalama a li Enkaweyê Navenda Zimanê Ermenî hat
vekirin.

Li Hewlêrê li taxa Enkaweyê bi çavdêriya Wezîrê
Perwerdeya Hukûmeta Kurdistanê û bi beşdariya
nunerê Ermeniyên Îraqê Metran Evak Esudiyan li debis-
tana Şalama a li Enkaweyê Navenda Zimanê Ermenî hat
vekirin.

Di merasimê de Serokê Ermeniyên Îraqê Metran
Evak ragihand ku, îro rojeke dîrokî ye ji bo ermeniyan û
vekirina Navenda Zimanê Ermenî ê xizmeteke gelek baş
bi ziman û çanda ermeniyan bike.

Metran got vekirina Navenda Zimanê Ermenî vê
yekê îsbat dike ku, Hukûmet û Rayedarên Kurdistanê
hebûna Ermeniyan Li Kurdistanê qebûl dikin. Ev yek jî
pêşkeftineke gelek girîng û dîrokî ye.

Aydar: AKP-ê navberkar
şand, daxwaza agirbestê kir

1:4-=.QXD  1/1/2004  6:21 AM  Page 6

www.ne
tew

e.c
om



1-7 Noyabr, çiriya paşD Î P L O M A T¹ 30 (141)7

ШЯРЯФ ХАН  БИДЛИСИНИН 
ТЯРЪЦМЕЙИ ЩАЛЫ ВЯ ЙАРАДЫЪЫЛЫЬЫ

ХВ-ХВЫ ясрлярин кцрд тарихшцнаслыьында
бюйцк ящямиййятя малик олан Шяряф хан
Бидлисинин «Шяряфнамя» ясяри кцрд тарихини
вя дюврцн хцсусиййятлярини юйрянмяк
цчцн дяйярли вя файдалы мялумат верян илк
мянбядир. «Шяряфнамя» ясяриндя ХВЫ яср
Азярбайъан вя Иран тарихиня аид дя файда-
лы вя сямяряли мялуматлар вардыр. Буна
эюря дя, щямин ясярин тядгиги елми ящя-
миййят кясб едир. Китабын мцяллифи Шяряф
хан Шямсяддин оьлу Бидлисидир. Лакин бязи
мцяллифляр ону Шяряфяддин кими дя гейд
едирляр (132, 1198). Бидлиси сцлаляси Рузяки
гябилясиндяндир, бу гябиляйя Ручяки,
Рудяки вя Ружяки дя дейирляр (83, 19; 47,
141).  Лакин «Шяряфнамя»нин мцяллифи
Рузяки гейд етдийи цчцн биз дя она истинад
едирик (76, 357). Бу сцлаля кцрд гябилясиня
мянсуб олуб 1384-ъц илдян 1849-ъу иля
гядяр эащ мцстягил вя эащ йарыммцстягил
щалда Бидлис (Битлис) вилайятинин ирси щюкмда-
ры олмушдур. Бу сцлаля Кцрдцстан щюкм-
дарлары арасында бюйцк щюрмят вя нцфуз
сащиби олуб, онларын щюкмдарлыглары дюврцн
бир чох шащлары, о ъцмлядян Ямир Теймур
(77, 687; 41, 15) (1393), Гарагойунлу
Гара Йусиф (76, 72) (1417) вя Ямир
Теймурун хяляфляри (41, 20; 76, 155) тяря-
финдян рясми фярманларла тясдиг едилмишдир.
Бидлис ямирлийи йалныз 29 ил (1466-1495)
Аьгойунлуларын ялиндя галараг, халгын
мцбаризяси нятиъясиндя йеня дя азад
олмушдур.

Азярбайъанда тяшкил олунмуш
Сяфявиляр дювлятинин баниси Ы Шащ Исмайыл
(1501-1524) 1504-ъи илдя рясми олараг
Бидлис ямирлийини таныды вя ону тясдиг етди.
Лакин Чалдыран мцщарибясиндя (1514) Шащ
Исмайыл мяьлуб олдугда Бидлис ямири Шяряф
бяй («Шяряфнамя» мцяллифинин бабасыдыр)
Османлы щимайясини гябул етди. Онун оьлу
Ямир Шямсяддин бяйин ямирлийи заманы
(1531-1535) Бидлис вилайяти Османлы султа-
ны Ы Сцлейман Гази (1519-1566) тяряфин-
дян гясб едилди. Она эюря дя Шямсяддин
бяй Бидлиси Тябризя Ы Шащ Тящмасибя
(1524-1576) пянащ апарды вя шащ ону
щюрмятля гаршылады. Аз сонра Бидлис вилайя-
тиндя олан Рузяки гябилясиндян бир чохлары-
нын османлы аьалыьына гаршы цсйан етмяля-
риня бахмайараг мяьлуб олдулар.
Онлардан бир щиссяси Тябризя гачыб вя юз
ямирляри Шямсяддин Бидлиси иля бирляшдиляр.
Бидлиси йазыр ки: «Бу щадисядян сонра
Шямсяддин Бидлисинин щюрмяти шащын йанын-
да артыр вя шащ она хан лягяби веряряк,
Сараб яйаляти иля Мараьанын бир сыра йерля-
рини идаря етмяк цчцн эюндярир».
Шямсяддин иля бирликдя онун ятрафында 400
няфяря гядяр дя Рузяки гябилясиндян вар
иди. (76, 443, 97, 371) Шямсяддин хан Ы
Шащ Тящмасибин бязи мцщарибяляриндя
иштирак етмишди. Щясян Румлу эюстярир ки,
1552-ъи илдя Шащ Тящмасиб Рум юлкясиня
гошун эюндярдийи заман Шямсяддин хан
да Гызылбаш сяркярдяляри иля бирликдя Муш
вя Яхлат нащиййялярини тутмаьа мяъбур
олмушду (52, 356-367).

Шямсяддин хан Иранда олдуьу вахт
Гызылбаш сяркярдяси Ямирхан Мусуллунун
гызы иля евлянир. Ямирхан вахтиля Ы Шащ
Тящмасибин ляляси вя Хорасан яйалятинин
щакими олмушдур (113, 207, 47, 140). О,
Гызылбашлар арасында бюйцк щюрмятя малик
иди. Щиъри 949-ъу илин зцлгядя айынын 20-дя
(1543 февралын 25-дя) Гум мащалынын

Кярящруд гясябясиндя «Шяряфнамя»нин
мцяллифи Шяряф (Ямир хан Мосуллунун гызын-
дан) анадан олду (76, 449, 97, 376).
Бидлиси щяля ушаг икян анасыз галыр вя атасы
онун илк тярбийясини Кярящруд газыларына
тапшырыр. Щямин газылар5 елмли вя биликли
адамлар щазырламагда бюйцк шющрят
газанмышдылар. Сам Мирзя йазыр:
«Кярящруд алим, шаир вя йазычылар йетишдир-
мякдя мисилсиздир» (75, 107).

В.Велйаминов-Зернов гейд едир ки, бу
газылар юз шаэирдлярини елмя мящяббят вя
елмли адамлара щюрмят етмяк рущунда
тярбийя едирдиляр. Бу ики бюйцк кейфиййяти
Шяряф юмрцнцн сонуна гядяр горуйуб
сахлайа билмишдир» (76, 9).

Бидлиси йазыр ки: «Ушаглыг йашларындан
башлайараг щал-щазыра гядяр щямишя о ъцр
алим адамлардан истифадя етмишям» (76,
449).

Бидлиси 9 йашына гядяр Кярящруд гяся-
бясиндя тялим, тярбийя алдыгдан сонра
дюврцн тялябиня уйьун олараг шащ сарайы-
на ъялб едилир. Чцнки о заман Османлы сул-
танлары вя Сяфяви шащларынын сарайларында
шащзадялярля бирликдя ямирзадяляр вя бяй-
задяляр дя тярбийя олунурдулар. Сонра ися
о, ян инанылмыш дювлят хадими кими сарай
хидмятиня ъялб едилмишдир.

Бидлиси шащ сарайында елмин мцхтялиф
сащялярини, о ъцмлядян дини щцгуг гайда-
ларыны, шярият цсулуну вя дюйцш тялимини
юйрянмяйя башлады. О, юз тяръцмейи-
щалында гейд едир ки,Ы Шащ Тящмасиб бизя
ряссамлыгла мяшьул олмаьы да мяслящят
эюрцрдц. Чцнки шащын фикриня эюря «ряс-
самлыг инсанын мяняви зювгцнц инкишаф
етдирир» (76, 450).

Беляликля, Бидлиси 1554-ъц иля гядяр
сарайда тярбийя вя тящсил алыр. Атасы Ямир
Шямсяддин хан гоъалдыьы цчцн ямирлик
вязифясиндян ял чякир, Рузяки гябиляси
онун оьлу Шяряфи ямир тяйин едилмясини
шащдан хащиш едир. Буна эюря дя 12 йашлы
Шяряф шащын ямриня ясасян Ширван вилайя-
тинин Салйан Мащмудабад вя Муьан
дцзцня ямир, Рузяки гябилясиндян олан
Шейх Ямир Билбаси ися она гяййум тяйин
олунур (76, 450, 97, 376) «Шяряфнамя»нин
Петербург няшриндя эюстярилмишдир ки,
Шяряф хан Бидлисинин ляляси Мящяммяд
Шящянман Гявалси олмушдур. Лакин
Гащиря няшриндя щям Мящяммяд
Шящянман Гявалси вя щям дя Шейх Ямир
Билбасинин ляля олдуглары гейд едилмишдир
(76, 420).

И.П.Петрушевски эюстярир ки, Шяряф хан
Ширвана щаким эедян заман, дюврцн адя-
тиня эюря Гызылбаш яйанларындан бири она
ляля тяйин едилди (24, 30). Щалбуки Шейх
ямир Билбаси Рузяки тайфасына мянсуб
олуб, 1534-1536-ъы иллярдя Азярбайъана
эялмишдир. Буна эюря дя
И.П.Петрушевскинин ону (Бидлисинин лялясини)
Гызылбаш яйаны гейд етмяси дцзэцн дейил-
дир. Лакин 3 ил сонра Шейх Ямир Билбаси
вяфат едир вя Ямир Шяряф бу вязифядян эери
чаьрылыр. О, Хяряган йайлаьында
(Щямяданын йахынлыьындадыр) Шащ
Тящмасибля эюрцшдцкдян сонра шащ ону
Щямядан щюкмдары Мящяммяди бяйин
сярянъамына эюндярир6. Мящяммяди бяй
Ямир Шяряф Бидлисини чох щюрмятля гябул
етди вя юз гызыны она верди.Ы Шащ
Тящмасибин эюстяришиня ясасян Ямир
Шяряф вя онун табелийиндя олан Рузяки
гябилясинин игтисади ъящятдян тямин олмасы
цчцн мцяййян мигдар пай айрылды. Бу
гайда иля Ямир Шяряф 3 ил дя Щямяданда

галды (1557-1561).
Кярящруд вя сарай тялимляриндян сонра

йашадыьы вилайятлярин иътимаи вя сийаси щади-
сяляри Ямир Шяряфин щяйатына чох бюйцк
тясир едяряк ону дярин дцшцнян вя дюврцн
сийаси хцсусиййятлярини тящлил едя биляъяк
бир сявиййяйя йцксялтмишди. Она эюря дя
сарай адамлары артыг онунла щесаблашма-
ьа мяъбур олурдулар. Бу заман Османлы
шащзадяси Бяйазидин Иран шащы сарайына
пянащ эятирмяси вя бу щадися иля ялагядар
олараг Османлы-Иран щюкцмятляри арасында
ъяряйан едян мцзакирялярдя Ямир Шяряфин
османлылара мейл етмяси Ы Шащ Тящмасиби
шцбщяйя салыр. Одур ки, шащ онун атасы
Шямсяддин ханы йенидян Рузякилярин баш-
чысы вя Кярящруд гясябясинин ямири тяйин
едир (1560-1563).  Лакин Шямсяддин хан
ямирлик вязифясини гябул етмир, шащ бу вязи-
фяни йеня дя Ямир Шяряфя тапшырыр вя она
мааш тяйин едир. Беляликля дя, Ямир Шяряф
Гязвиндя шащын хидмятиндя галыр. Дюврцн
тялябиня эюря шащ сарайына мянсуб олан
ямир вя сяркярдяляр юз гябиляляриндян иба-
рят мцяййян мигдарда силащлы гцввя
сахламалы вя лазым эялдикдя бу гцввя иля
шаща кюмяк етмяли иди. Ямир Бидлиси дя
Рузякилярдян ибарят беля гцввяйя малик
иди. Сяфяви щакимиййятиня гаршы чыхан Эилан
Бийнопиш щакими Хан Ящмяд Эилани тутул-
дугдан сонра онун яразисини идаря етмяк
цчцн бир сыра Гызылбаш сяркярдяляри иля бир-
ликдя Ямир Шяряф дя Эилана мямур олур
(1568) (76, 451, 121, 462). О, Ы Шащ
Тящмасиб тяряфиндян Тоникабон7 щакими
тяйин едилди вя шащ Шяряфин сярянъамына
чохлу Гызылбаш эюндярди. Чцнки бу заман
Хан Ящмядин башчылыг етдийи Эилан цсйаны
давам едирди.

Хан Ящмяд тяряфдарларындан олан
Султан Щашым да Эиланын бир нащиййясиндя
щюкмдар иди. О, юзцнцн силащлы гцввяси иля
Гызылбашлара гаршы чыхараг онлары гарят
едирди.

Бидлиси йазыр ки, 1568-ъи илдя Султан
Щашым 18 мин атлы вя пийада иля Тоникабон
щакими цзяриня щцъум етди. Щаким беш
йцз няфяря гядяр йахын адамларынын-
кцрдлярин вя сярянъамында олан Гызылбаш
сяркярдяляринин кюмяйи иля онларын чохуну
гырды вя кялляляриндян цч минаря тикдирди
(76, 451-452; 78, 240).

Будаг Гязвини, щямин иллярдя Эилан
щадисяляриндян бящс едяркян йазыр: «Он
ики мин няфярлик гошун кцрд Шяряф хан цзя-
риня щцъум етди, онун дюрд йцз няфяр
силащлы гцввяси вар иди. Бир гядяр дя
Гязвиндян вя ятрафдан кюмяк эялди,
Шяряф хан мин няфяря йахын силащлы гцввя
иля онлары мяьлуб етди вя дюрд мин няфяр
юлдцрдц» (54, 332).

Ябдцл Фяттащ Фцмейн гейд едир ки,
Эиланын Бийнопиш нащиййясиндя давам
едян мцщарибя нятиъясиндя, гарят, талан
вя эцнащсыз инсанларын юлдцрцлмяси, ифрат
дяряъясиня чатмышдыр, беля бир вахтда
Тоникабон щакими Шяряф хан Ящмяд ханы
яля эятиряряк Лащъана, Мясум бяйин йаны-
на эюндярди (86, 31-32).

Беляликля, мялум олур ки, истяр Ямир
Шяряф вя истярся дя башга Гызылбаш сяр-
кярдяляринин гялябясини Хан Ящмяд
Эиланийя вя онун тяряфдарларына гаршы
цмуми халг наразылыьы тямин етмишдир.
Чцнки Хан Ящмядин ясарятиндя олан халг
кцтляси Ы Шащ Тящмасибин ордусуна хилас-
кар бир гцввя кими бахараг, она щяр васи-
тя иля йардым едирдиляр. Хан Ящмяд Эилани
вя онун тяряфдарлары мяьлуб олдулар, шащ

гцввяляри ися галиб эялди.
Искяндяр Мцнши дя Бидлисинин

Тоникабон щакими олмасыны  гейд едир (47,
141). Фцмейни ися юз ясяриндя Сяфявилярин
Хан Ящмяд Эиланийя гаршы апардыьы щярби
сяфярдя иштирак едян сяркярдялярдян бящс
едяряк Ямир Шяряфи дя о сяркярдяляр сыра-
сында эюстярир.

Сонра Фцмейни 1594-ъц ил щадисялярин-
дян бящс едяркян, дцзэцн олмайараг
беля бир мялумат верир: «Шащ Аббассын
ямриля Гямбяр султан, Кузбянклу,
Немятуллащ Султан Софи вя Тоникабон
щакими Шяряф Хан, йаьылары ъязаландырмаг
цчцн Бийняпиш нащиййясиня щярякят етди-
ляр». Щалбуки (86, 128) щямин дюврдя
Шяряф хан Тоникабонда дейил, юз ирси ямир-
лийи Бидлис вилайятиндя иди (76, 453-454).

Беляликля, Шяряф хан Иранда олдуьу
заман аз фасилялярля тяхминян 15 ил мцхтя-
лиф яйалят вя вилайятлярдя щаким олмуш,
галан вахтыны ися Сяфявиляр сарайында хид-
мят етмишдир. Шяряф ханын Эиланда эюстяр-
дийи хидмятляр Ы Шащ Тящмасибин йанында
онун щюрмятини артырыр вя шащ даща Шяряф
хана инанырды. Шяряф бу щадисяни ше’рля
беля тясвир едир.

(72,452; 121, 462)
(Тяръцмяси: Мцтяфяккирляр шащларын

мцниси олурлар, онлар шащларын цряйиня йол
тапан олурлар.

Щям залимлярин цряйиня ниш вурурлар,
щям дя мязлумларын дярдляриня дярман
олурлар).

Ямир Шяряф бу шеирля Ы Шащ
Тящмасибин цряйиня йол тапдыьыны вя онун
щюрмятини газандыьыны эюстярир. Шяряф 7 ил
Эиланда (1568-1576) галыр. Лакин оранын
щавасы даьлыг районларда йашамаьа адят
етмиш Рузяки гябилясиня уйьун эялмир вя
мцхтялиф хястяликляр нятиъясиндя чохлары
юлцрдц. Мцяллиф эюстярир ки: «Бу ъящяти
нязяря алараг, Ы Шащ Тящмасибя мцра-
ъият едиб Эиландан явяз олмаьымы хащиш
етдим вя шащ буна разылыг верди» (76,
453; 97, 377).

(Арды эялян сайымызда)

ШЯРЯФ ХАН БИДЛИСИНИН «ШЯРЯФНАМЯ»
ЯСЯРИ КЦРД ХАЛГЫНЫН ТАРИХИ МЯНБЯЙИ КИМИ
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Əvvəli ötən sayımızda

Süleyman Dəmirəl: - İlham
Əliyev səhnədə görünməzdi. Yəni
atası iş başında olanda, o görünməz-
di. Amma tanış olmuşduq. Çox yaxşı
münasibətlərimiz var, çox yaxşı
dostluğumuz var. Atasının əmanətini
yaxşı saxlayır. Azərbaycanda sülhü,
barışı, bərabarəliyi qoruyur. Ən
önəmlisi budur. Azərbaycanın
memarlığı və inşaatına böyük xid-
mətləri olub. Amma mən bir şey
deyim. Bakı-Tiflis-Ceyhan boru xətti,
daha sonra Bakı-Ərzurum xətti
Azərbaycanın yeraltı sərvətlərinin
dəyərləndirilməsinə yardımçı olub.
Bakı-Ceyhan xəttinin arxasında üç
insan var – hörmətli Əliyev, mən və
Klinton. Bu bizim başçılığımızla olub. 

Vahid Mustafayev: - Dediniz ki,
Heydər Əliyevlə qeyri-rəsmi
görüşləriniz tez-tez olub. Axşamlar
telefonla danışırdınız. Bu gün
Süleyman Dəmirəl var. Allah rəhmət
eləsin, Heydər Əliyev yoxdur. Ona
görə bir Azərbaycan xalqı olaraq,
istərdik bilək, o sizinlə danışanda
Azərbaycanı necə görmək istəyirdi, nə

deyirdi, öz arzularından sizə bəhs
edirdimi?

Süleyman Dəmirəl: - Bəli,
Azərbaycanın bazar iqtisadiyyatının
inkişafı və dünyaya açıq bir məmləkət
olması, Azərbaycanın Qərb ölkələri ilə
yan-yana durmasını istəyirdi. Həmişə
bunu istəyirdi. Və biz Azərbaycandan
tələbə gətirdik, Azərbaycana da tələbə
göndərdik. O zaman məqsədimiz,
Azərbaycan dünyaya qapalı olduğu
zaman Türkiyə nələr eləmiş, onu gör-
mələri idi. Və o tələbələrin böyük bir
hissəsi həm Azərbaycan, həm
Türkiyədə iş başındadır. Ən yaxşı lay-
ihələrdən biridir. Sonra çox böyük iş
birliyi qurduq. Məsələn, bizdə
incəsənət bir az zəif idi. Bu gün bizim
universitetlərin bir çoxunda rəsm,
heykəltaraş, musiqi müəllimlərinin
çoxu azərbaycanlılardır. 

Vahid Mustafayev: - Süleyman
bəy, siz böyük siyasətçisiniz. Demək
olar ki, Türkiyənin müasir həyatında
sizin çox böyük rolunuz olub.
Regionda da inkişafın, sülhün
bərqərarında çox böyük rolunuz olub.
Yəqin bu gün də izləyirsiniz.
Azərbaycanın bugünki durumunu
görürsünüz. Sizcə, Heydər Əliyevin
istədikləri bu gün Azərbaycanda yer
alırmı?

Süleyman Dəmirəl: - Bəli! Məsələ
budur – millətin həyatında 5 il, 8 il bir şey
deyil. Bir şey başlasa bitəcək. İstiqamət
çox doğrudur. Yəni istiqamət barış,
bazar iqtisadiyyatı, xüsusi təşəbbüsə və
xarici sərmayəyə önəm vermək və xari-
ci bazarlara çıxmaqdır. 1992-ci ildə
Azərbaycanın heç bir təşəbbüsü yox idi,
girişiniz yox, iş adamı yox idi.
Marksistdən iş adamı olmayacaq axı.
Amma bu gün Azərbaycanda xeyli iş
adamı var, Türkiyədə də azərbaycanlı iş
adamları var. Çox sevinməli bir haldır. O

istiqamətdir. 
Vahid Mustafayev: - Sizcə, o

istiqamətin özəyində nə durur? Bu,
Heydər Əliyevin hansı düzgün
hərəkətlərinin nəticəsi oldu?

Süleyman Dəmirəl: - Heydər Əliyev

bir dəfə iqtidara gəldi, “Mən buradan
qalxmaram” demədi. Vaxtı gələndə
seçkiyə getdi. Və Heydər Əliyev təzyiq
etmədi. Heydər Əliyev ilhamını xalqdan
aldı və hələ də davam edir. Heydər
Əliyev Qərb dövlətlərinin etdiyi doğru
hərəkətləri etdi. Etdiyi budur. 

Vahid Mustafayev: - Bəs çətin dövr-
ləri, xəstələndiyi dövrləri, Türkiyədə
Gülhanədə qaldığı dövrləri - sizin də bu
işlərdə böyük zəhmətiniz oldu – sonra
Amerikada... Bu zaman siz onunla
danışırdınız?

Süleyman Dəmirəl: - Danışırdım.
Gülhanədə hər gün danışırdım. 

Vahid Mustafayev: - Nə deyirdi
sizə, nə düşünürdü?

Süleyman Dəmirəl: - Məmləkətində
baş verənləri izləyirdi. Sağalacağına
əmin idi. Amma sağalmadı. Burada şəfa
oldu, amma sonra... 

Vahid Mustafayev: - Düşünürdü ki,
rəhmətə gedər? Və ondan sonra?

Süleyman Dəmirəl: - Xeyr. Dövlət
adamları onu düşünməzlər. 

Vahid Mustafayev: - Belə olan
dönəmdə hakimiyyətə onun oğlu İlham
Əliyev gəldi. Bunu siz necə
görürsünüz? 

Süleyman Dəmirəl: - Yaxşı
görürəm. Yaxşı eləyib, yaxşı da eləyir. 

Vahid Mustafayev: - Nəyi yaxşı
görürsünüz, bir siyasətçi kimi, yüksək
ranqlı siyasətçi kimi, qrossmeyster
kimi... 

Süleyman Dəmirəl: - Məmləkət
rahatdır, Azərbaycan rahatdır, gərginlik
yoxdur. Belə də demək olar ki, gərginlik
var, amma qopacaq şəkildə yox. Hər
gün küçələrdə nümayişlər, mitinqlər
yoxdur, mətbuatın, müxalifətin
şikayətləri – şikayət hər yerdə var, biz
də burada şikayət edirik - o dərəcədə
deyil. Memarlıq və inşaat işləri gedir.
Xalq ac deyil, xalq toxdur. İstər Heydər
Əliyev, istərsə də İlham Əliyev qaçqın-

lar üçün elədiklərinə görə xalqın kön-
lünü qazanmışlar. 

Vahid Mustafayev: - Bu mövzuda
Heydər Əliyev sizə bir şey deyirdi ki,
məndən sonra İlham Əliyev olsun...

Süleyman Dəmirəl: - Xeyr! Heç nə

deməmişdi. Çünki getmək niyyəti yox
idi ki, yerinə kimi qoysun... 

Vahid Mustafayev: - Sizin ikinci
vətəniniz Azərbaycandır. Biz bunu
ürəkdən deyirik. Siz ikinci vətəninizə nə
vaxt gəlmək niyyətindəsiniz?

Süleyman Dəmirəl: - İlham Əliyev
hər il məni üç dəfə dəvət etdi. Mən
sonuncu dəfə Heydər bəyin vəfatından
sonra yasa gəldim. Bir dəfə də 2007-ci
ildə orada türk dünyasının toplantısı
oldu, ora gəldim. Bu il Azərbaycan
dövlətinin qurulmasının 20-ci
ildönümüdür. İndidən təbrik edirəm.
İlham Əliyev böyük bir dəvət qurdu.
Dünyada məşhur olan insanları dəvət
etdi. Orada böyük bir toplantı olacaq.
Mən də dəvət edilmişəm. İnşallah,
oktyabrın 10-11-də orada olacağam.
Mən Azərbaycanın şimal hissəsini –
Şəki, Gəncəni, ondan sonra bir az da
aşağı hissəsini - Araz vadisindəki böl-
gələri görmək istəyirəm. 

Vahid Mustafayev: - Yəqin Bakıda
olarkən bizə bir dəfə də müsahibə
verərsiniz...

Süleyman Dəmirəl: - Əlbəttə, məm-
nuniyyətlə.

Vahid Mustafayev: - Bir sualım da
var, mövzudan kənar. Amma
Azərbaycanın ürəyini ağrıdan bir
məsələdir. Türkiyənin bugünki vəziyyəti
– hərbçilərlə, istefalarla olan durum...
Bunun sonunu görkəmli bir siyasətçi və
prosesləri öncədən görə biləcək insan
kimi necə görürsünüz. 

Süleyman Dəmirəl: - Türkiyə böyük
bir ölkədir. Bu cür məsələlərlə Türkiyə
batmaz. Komandan istefa verib, ertəsi
gün onun yerinə birini təyin edirlər,
Türkiyə yoluna davam edir. Heç kim
əvəzolunmaz deyil. Türkiyədə 350 gen-
eral var. Amma Türkiyənin daxilində
məsələlər var, məhkəmələr var, ordu
dövlətə əl qoyacaq deyə məhkəmələr
var, bunlar Türkiyəni bir az narahat etdi.

Kürd məsələsi var, PKK terroru var,
bütün bunlara rəğmən, görürsünüz ki,
Turkiyədə hər şey işləyir. Təlaşa və
tələsikliyə lüzum olmadan hər şey
yerindədir. 

Vahid Mustafayev: - Siz indiki kon-
stitusiya dövründə baş nazir
olmusunuz. Bu konstitusiya sizə
işləməyə mane olurdumu?

Süleyman Dəmirəl: - Biz konsti-
tusiya ilə bağlı çox mübahisə aparırıq.
Əvvəldən, Osmanlıdan bəri mübahisə
edirik. 1876-cı ildə, 150 ilə yaxındır ilk
konstitusiya qəbul edilib. Ondan sonra
1924-cü ildə, 1960-cı ildə, 1981-ci ildə
konstitusiya... Mən, “Bir şey
eləyəcəyəm və konstitusiya ona mane
olacaq“ deyə fikri ilə razı deyiləm.
Amma konstitusiya artıq xalqın dilinə
düşüb. Türkiyə bir konstitusiya yarada-
caq. Konstitusiya bir möcüzə deyil,
qanun möcüzə deyil. Mühüm olan
məsələ qanunları yerinə yetirməkdir.
Amma Türkiyə çox yaxınlarda bir kon-
stitusiya yaradacaq. 

Vahid Mustafayev: - Bu il ediləcək?
Süleyman Dəmirəl: - Bu il də

olmasa, gələn il olacaq.
Vahid Mustafayev: - Bir ağsaqqal

kimi sizin Azərbaycana nə tövsiyəniz

var?
Süleyman Dəmirəl: -

Azərbaycana... Rahatlığı, sakitliyi,
böyüməyi, inkişaf etməyi, zəngin
olmağı, qardaşlığı, birliyi davam etdirin.
10 il sonra başqa Azərbaycan olar.
Sovet idarəçiliyi üzündən həyata keçir-
ilməyən işlər 10 il ərzində ediləcək.
Elmdə, bilikdə çox yaxşısınız. Xalq çox
gözəl xalqdır. Həyatsevər, çalışqan
xalqdır.

Vahid Mustafayev: - Ordu və
hökumət məsələsində bir qorxumuz var
ki, bunun məntiqi əsası yoxdur, amma
biz elə fikirləşirdik ki, Türkiyə ordusu
Azərbaycanı hər zaman qoruyar.
Yadınızdadırmı, türk ulduzları gəlmişdi...
Və indi orduda bu hadisələr olandan
sonra Azərbaycanda bir balaca qorxu
var ki, ermənilərlə sərhədlər açıla bilər.

Süleyman Dəmirəl: - Heç həyəcan-
lanmayın. Türkiyənin baş naziri Bakıya
gəlir və Məclisin qarşısında çıxış edib
deyir ki, bu məsələ həll olunmadıqca,
biz sərhədləri açmarıq. Daha nə
olmalıdır? Türkiyə Ankarada Çankaya
məhəlləsinin muxtarını göndərmir ki...
Bunu baş nazir gedib deyir. Mən sizə bir
şey deyim, bunları İlham bəyə də
deyirəm: Türkiyə ilə Azərbaycan dost
olmaqdan başqa bir şey edə bilməzlər.
İki qardaş arasında sürtünmə olur.
Bunu böyütməmək lazımdır.
Türkiyədən sizə zərər gələcəyinə inan-
mayın. Sizdən əvvəl türk xalqı onun
qarşısına çıxar. Protokollar vaxtı elə də
oldu. Həyata keçirə bildilər? Mən bizim
buradakı adamlara da deyirəm.
Küçədəki azərbaycanlıya, Anadolu
insanının məsələləri dərhal, həm də
müsbət həll olunmalıdır. Burada dostluq
dövlətlə dövlət, millətlə millət arasın-
dadır, iqtidarlara bağlı deyil. Biz rəhmət-
lik Heydər Əliyevlə dedik: “Bir millət, iki
dövlət”ik. Və əbədi bir dostluq...

Təşəkkürlər!

“Elçibəyə, Heydər bəyin vəzifə
yə gətirilməsini mən söylədim”
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Hunermendê nav-
dar Şivan Perwer, li
ser karesata erdheja
Wanê hest û nêrînên
xwe bi ajansa
nûçeyan a Cihanê re
parve kir. Perwer, ji bo
hemû alîkarîyên ku li
Wanê hatî kirin,
spasîyên xwe pêşkêş
kir û xwest li hember
vegotinên nijadperest
kesên xwedî wijdan jî
dengên xwe bilind
bikin. 

Perwer, ji bo qur-
banên erdhejê sersaxî
li gelê kurd kir û ji bo
birîndaran jî şîfa

xwest. 
Perwer, bang li

patronên medyayê jî
kir ku, êdî rê nedin
xwedîyê wê zihniyeta
ku Ahmet Kaya lînç
kirine. Perwer dax-
uyanîyên spîkerên tirk
yên nijadperst ku di
pêvajoya erdheja
Wanê de li ekranên
televizyonan anîbûn
ziman şermezar kir û
got,, heger aşitî bê
xwestin, wê demê divê
li hember van kesan
deng bê bilindkirin.

Perwer hestên xwe
weha anîn ziman:

‘‘Rewşa birayên
min yên Wanî dilê min
peritand. Ji bilî dezge-
han, rêxistinên sivîl û
kesên mêrxas tev bi
hevre seferber bûne û
şevûroj bi hêvî hewl

didin ku kesên ku hîn
di binê enkazê de
mane xelas bikin… Ez
rêza xwe pêşkêşî wan
kesan dikim ku bi hel-
westên xwe li cem
mirovahîyê cig digrin.‘‘

Devlet Bahçelî li ser şîrove
û gotinên hin nîjadperestên
tirkan û bernameçêkerên
TV’yan jî wiha got: “Di rojeke
wiha de kesên ku
lêvekariyê/cudakariyê geş
dikin û nêzîktêdayînên bi rengê
‘dora girînê ya wan e’, em bi
bêurt û acaxiyê bin av dikin. Ev
gotin li cem me gotinên wiha
ne ku divê bêne naletkirin” 

Serokê Giştî yê MHP’ê
Devlet Bahçeli, kesên ku ji bo
erdheja li Wanê gotinên ‘dora
girînê ya wan e’ kirine, riswa û
şermezar kir û got ku ew kes
‘bêurt û ocaxiyê’ dikin.

Bahçelî di axaftina koma
partiya xwe de behsa erdheja li
Wanê jî kir. Serokê Giştî yê

MHP’ê diyar kir ku piştî ew bi
erdhejê hesiyane, wan yekser
komisyoneke ji partiya wan a
ku ji Alîkarê Serokê Giştî yê
MHP’ê û Parlamenterê
Yozgatê Sadir Durmaz, Alîkarê
Serokê Koma MHP’ê Oktay
Vural û Endamê Lijneya Bilind
a Navendî Osman Durmuş pêk

tê şandiye Wanê. 
Devlet Bahçelî li ser şîrove

û gotinên hin nîjadperestên
tirkan û bernameçêkerên
TV’yan jî wiha got: “Di rojeke
wiha de kesên ku
lêvekariyê/cudakariyê geş
dikin û nêzîktêdayînên bi rengê
‘dora girînê ya wan e’, em bi
bêurt û acaxiyê bin av dikin. Ev
gotin li cem me gotinên wiha
ne ku divê bêne naletkirin.”

Şayanê gotinê ye ku piştî
erdhejê di serî de pêşkêşkara
bernameya ATV’yê Muge Anli,
çend spîkerên televizyonan
gotinên çawa ku oxeşikê xwe
bi erdhêjê bînin, anîbûn ziman
û ev yek jî bibû sedema ner-
azîbûnan.

Dêra Ermeniyan ya li Amedê ji îbadetê re vebû 
Dêra Surp Giragos a Ermeniyan ku 350 sal berê hatibû avakirin û demek dirêj e ji

ber bêxweditiyê hatibû wêrankirin, piştî ku Şaredariya Bajarê Mezin restore kir deriyê
xwe ji nû ve ji îbadeta bawermendên Xirîstiyan re vekir. Êdî li Amedê dê naqos (zengi-
la Dêrê) û ezan (banga mele) bi hev re bilind bibe. Dêra Surp Giragos a Ermeniyan ku
350 sal berê li Amede hate avaktirin, piştî Ermeniyan ji Amedê ji ber zilm û zorê koçber
kirin demek dirêj deriyê xwe ji îbatetê re girt û demekê wêran bû. Dêra ku demekê
wêran ma, piştî ku Şaredariya Bajarê Mezin a Amedê ji nû ve restore kir, îro bi
merasimekê ji xizmeta îbadetê re vebû. Girseya ku di nav wan de Parlementerên BDP'ê

a Amedê Altan Tan û Leyla Zana, Şarederê Bajarê Mezin a Amedê Osman Baydemîr, Şarederê Navçeya Sûrê
yê Amedê Abdullah Demîrbaş û Metropolîta Suryaniyan a Mêrdînê Salîba Ozmen jî beşdarî merasima/rêwres-
ma vekirinê bûn. Piştî dengê naqosê ji Dêrê bilind bû, derbasî hundirê Dêrê bûn.

Serokê Rêveberîya
Herêma Kurdistanê
Mesûd Barzanî, li ser ji
Îraqê xwepaşvekişan-
dina hêzên amerîkî
daxuyanîyek da çape-
menîyê. Barzanî, da

zanîn ku, hêzên
amerîkî dê Îraqê
biterikînin û ev rûdaw
bûyereke girîng e.
Barzanî diyar kir, ji bo
ku piştî xwepaşvek-
işandina ji Îraqê ya

hêzên amerîkî di warê
ewlekarîyê de pirs-
girêk çênebin, ew ê bi
hikûmeta navendî re
xebatekê bimeşînin û
hêzên xwe yên
ewlekarîyê ji bo
ewlekarîya Kerkûkê
tehsîs bikin. 

Barzanî, da zanîn
ku, ew ê destûr nedin
wê yekê ku teror
bikaribe Kerkûkê ji
xwe re vegerîne
qadeke vekirî.

Barzanî, di berde-
wamîya daxuyanîyên
xwe de weha axivî:

‘‘Divê em Kerkûkê ji
bo aşitîyê bikin sem-
bola jîyanê. Ev yek jî
bi pejirandina me ya
hevûdin gengaz e.
Kerkûk, warê karesatê
ye. Hin kesan
demografî û avahîya
civakî ya Kerkûkê
guherandin. Divê em
vê birînê bikewînin.‘‘

Barzanî, di dawiya
axavtina xwe de
bibîranî ku, dê
meqamê ku ji bo
ewlekarîya Kerkûkê
biryar bide Meclîsa
Bajêr ya Kerkûkê be.

Li Amedê bi hezaran kes ji bo
cenazeyên gêrîllayan meşiyan

Di bin bang û pêşengîya
BDPê de li Amedê bi
hezaran kes meşiya û
dikanan derebeyên xwe
anîn xwar. BDPyê ragihand
ku, 24 cenazeyên ku li
morga Meletîyê têne girtin
cenazeyên gêrîllayan e û
dewlet naxwaze van
cenazeyan li malbatên wan vegerîne. Li ser banga BDPê, îro
bi hezaran kes li Amedê hatin cem hev û xwestin bimeşin. Lê
hêzên ewlekarîyê yên tirk mudaxaleyî meşvanan kirin.

Berdevkên BDPê diyar dikin, cenazeyên ku li morga Adli
Tip a Meletîyê têne girtin aîdî gêrîllayên HPGyê ne û nedayî-
na van cenazeyan a malbatên wan tê şermezarkirin. Li hêla
din, di meşa îro ya Amedê de, polîsan bi copan mudaxaleyî
parlamenterên BDPyê yê Mûşê Demir Çelik û patlamentera
Batmanê Ayla Akat Ata kirin. 

Hêzên ewlekarîya tirk, bi sedan polîsên çewîk û bi
wesîteyên zirxî derûror li girseya meşvan girtin; bi bombeyên
gazê, ava tazyîkî û bi copan mudaxaleyi girseyê kir. Ajansên
nûçeyan radighînin ku li Amedê hîn bûyer berdewam in…

Li Çewlikê teqîneke
mezin: 3 mirî 20 birîndar

Îro danê nîvro li navenda Çewlîkê li nêzîkî avahîya AKPyê
teqîneke mezin pêk hat; li gor ragihandinên pêşîn 3 kesan
jiyana xwe ji dest dan û qasî 20 kesan jî birîndar hene. Tê
ragihandin ku teqîn, di encama çalakîyeke xwekujîyê de pêk
hatiye. 

Wilayeta tirk ya Çewlikê di derbarê bûyerê de diyar kir ku,
jinekê ev çalakî lidarxistiye û ji bilî mirî û birîndaran xesareke
mezin gihandiye avahîyên derdora cihê bûyerê. Herweha tê
gotin ku, navên kesên ku di çalakîya teqînî de jiyana xwe ji
dest dane, Mehmet Çubuk û Hanefi Yildiz in. 

Hewlêrê jî ji bo Wanê kampa-
nyayeke alîkarîyê da destpêkirin 

Paytexta Herêma Kurdistanê Hewlêrê, bi boneya alîkarîya
mexdûrên karesata Wanê kampanyayeke alîkarîyê da dest-
pêkirin. Kampanayaya ku li parka bajêr ya Hewlêrê hatî dest-
pêkirin, ji alîyê dezgeheke sivîl ve tê organîzekirin û dê
hefteyekê bidome.

Qasê ku malpera rûdaw radighîne, amadekarên vê kam-
panyayê ragihandine ku, ew ji bo van alîkarîyan bi sefareta
tirk ya Hewlêrê re ketine têkilîyê û ji wan re hatiye gotin ku, ji
bilî alîkarîyên diravî (pere) tu tiştên din dê neyên pejirandin.
Lê kampanya bi şêweyên curbecûr berdewam dike.

Demirtaş: Alîkarî qet
negihîştiye gundan 

Hevseroê Giştî yê BDPê
Selahattin Demirtaş, li ser erd-
heja Wanê axivî û da zanîn ku,
gundên ku zelzele jiyane hîn ji
alîkarîyê mehrûm in.

Demirtaş, piştî navenda
Wanê çû serdana gundên
Wanê û yên navçeya Erdîşê û
di derbarê çavdêrîyên xwe de
diyar kir ku, hemwelatîyên li vê derê di nava bêçaretîyê de li
benda alîkarîyê ne û hîn nikarine mirîyên xwe binax bikin. 

Demirtaş weha domand: ’’Em ji doh ve dengê xwe der-
naxînin. Em ne li dû berjewendîyên siyasî ne, lê qasê ku me
li vê derê dîtî, alîkarî neçûye tu gundekî. Li vê derê piştî erd-
hejê facîayeke din tê jiyandin. 

Demirtaş, piştî ziyareta xwe ya navenda Wanê jî ev dax-
uyanî dabû çapemenîyê : ‘’Alîkariyên ku gihîştine bajêr hatine
belavkirin, lê hîna gelek karê me hene, gelek gund bi erdê ve
bûne yek. Alîkarîyên ku tên bajêr, bi awayeke wekhev nayên
belavkirin. Heger wîlayet, şaredarî û saziyên sivîl dest bidin
hev, dê di demeke kurt de alîkarî bigihîje hemû hemwe-
latîyan. Ji bo herkesê ku bûyî alîkar, em spasîyên xwe pêşkêş
dikin. Ji hemû alîkariyên ku ji deverên cuda yên Tirkiyê tên
bêna biratîyê tê.’’ Rizgarî Online

M e c l î s a  b a j ê r  d ê  l i  s e r
ewlekarîya Kerkûkê biryar bide' 

‘Êşa Wanê dilê min peritand‘ 

Bahçelî: Kesên dibêjin ‘dora
girînê ya wan e’ bêurt û ocax e! 
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Hejarê Şamil
hejare_shamil@hotmail.com

Çok mu aykırıyım? Sanmıyorum.
Elbette, buna siz karar vereceksiniz. 

Wan’daki deprem, “Türkiye” denen
devletin “sınırları” içinde yaşayan
insanların en az yarısını sevin-
dirmiştir. Bundan hiçbir kuşkum yok-
tur. Çünkü onları dost gören bizler,
onların ebedi düşmanlarıyız. Laflarına
aldanmayın, ebedi düşmanlarıyız.
Ebedi! Tarih böyle kurgulanmış. 

Adamlar saklamıyorlar,
köşelerinde yazıyorlar; bizlerin “hızlı
artışı” onları fevkalade rahatsız ediy-
or. “Hızlı ölümümüz” onlar için
Tanrının “lütfüdür”. 

Bugün e-mile adresime asıl
Türklerden şu içerikli en az 20 mektup
geldi: “Sözde özgürlük istediğiniz için
Allah’ın cezasını kabul edin!” Aynen
bu fikri ihtiva eden cümleleri okumak
zorunda kaldım. Ve kabul ettim.
Çünkü beklediğim davranıştı. “Asıl
Türk’ten” bu beklenir. Ve bir de ve…
ben köken olarak yarı Amed’li, yarı
Wan’lıyım. Dedelerimin yurdudur
Wan. Orada ölenlerin çoğu üçüncü,
dördüncü dedelerimin kardeşleridir. 

Bu deprem ABD’de olsaydı…
Kaliforniya’sından Washington’una
kadar tüm Amerikalılar seferber olur-
du. Rusya’da olsaydı… Sadece
Rusya Federasyonu sınırları
içerisinde yaşayanlar değil, Rus’ları
sevmeyen Gürcistan’ından,
Rus’lardan nefret eden Moldova’sına
kadar on binlerce insan, araba, iş
makinesi… ile sayılı saatler içerisinde
afet bölgesine ulaştırılırdı. Çin’de

olsaydı… Ayni seferberlik olurdu.
Dünyanın her yerinde aynı manzara
ile karşılaşırdık. 

Türkiye’nin özelliği ne? Türkiye’nin
özelliği: SHOW!. TV, gazete ve
hükümet Show’u. Ki, usanmadan
bunu yapıyorlar. 

“Allah’ın gazabı”, birbirinden
hazzetmeyenleri bile omuz omuza
dayandırır. 

Ankara’sından, İstanbul’undan
Wan’a yardım gönderilmesi “Türk
halkının büyüklüğünü” göstermez. 

Tanrıma yemin ederim ki, İstanbul
AKP belediyesinin Wan yardımları üç-
beş yıl sonraki seçimlerde Wan’dan
oy devşirmek içindir. Yüce Allah’ıma
yemin ederim ki, İzmir CHP
belediyesinin “Wan acısı”, Wan’dan
üç beş oy çalmak içindir. 

Ankara’dan gelen ekip kaç can
kurtardı ki?! İstatistik verin! AKP
versin, CHP versin! Bütün canlar,
Ankaralılar Wan’a gelmeden önce
kurtarıldı. Ankara’lıların görevi ceset
çıkarmak olacak Wan’da. Ki, onlara
bu yakışır. 

Onların çalışmalarını TV’den bile
izlediğimizde sanki pikniğe gelmiş gibi
davrandıklarını rahatlıkla görebiliy-
oruz. 

Televizyonları?! 
Aman Allah’ım! 

Ne müthiş bir ŞOW! 24 saat canlı
yayın! Bu ki, bu bir rezalettir. Ölümler
üzerinden yapılan TV SHOW rezaleti. 

“Bizi Diyarbakır belediyesi yediriy-
or” diyen bir vatandaşın ağzından lafı
alıp “Tüm Türkiye ayakta” sözünü
ekleme görevini yerine getiren
muhabirlerin telaşına bakın!

Wan’lıların annelerinden doğarken
sahip olduğu haklara tükürmek bile
istemeyenlerin Wan’lıların enkaz
altındaki canlarına sahiplenmesine bir
bakın. Ne yaman bir sahtekârlık bu. 

AKP’nin ATV televizyonunda
fahişe yüzlü ve davranışlı, ismini
ağzıma alıp dilimi kirletmek
istemediğim AKP sarışını kadın şöyle
diyor:  “Canımız istediğimiz zaman
böyle taş atıyoruz, kuş avlar gibi
dağlarda vuruyoruz sonra bir şey
olduğu zaman hadi mehmetcik gelsin,
polis gelsin diyoruz. Biraz da den-
geleri kuralım… Böyle zor günlerde
canım cicim deyip yardım isteye-

ceksin. Biraz da insanlar haddini
bilsin diyeceğiz”.

Vallahi o sarışına “helal olsun”
dedim. Türk’ün Kürd’e karşı asıl ve
özlü duygularını mükemmel bir
biçimde dile getirdi. 

Ne var ki, bu “Wan’lı günlerde”
Sovyetler artığı Rusya’da, ABD’nin
geri bahçesi Meksika’da merkezi bir
TV’de böyle konuşan sarışını fahişe
pazarlığına sürür ve gecesi on dolara
çalışmaya zorlarlardı. Ve bir de ne var
ki, TC’de bu sarışınlar yıllar boyunca
Erdoğan sarışınları olarak on bin
dolar ücretle görev başında bulu-
nacaklardır. İşte Türkiye ve Meksika,
Rusya farkı. 

Bu faciayı, trajediyi Türk basınının
nasıl bir “ŞOW’a dönüştürdüğünü
izlemek Kürdü aptal yerine koyanların

“aptal Kürdlerden” çok da kötü
olmadıklarını kafamıza balyoz gibi
vuruyor. Bundan ders çıkarmalıyız ve
yaşam defterimizin bir köşesine kay-
detmeliyiz

Wan’da “Tanrının hükmüyle”
kardeşlerimiz ölüyor, ölmeye devam
ediyor. Enkaz altında üçlü sıfırlarla
ifade edilecek ölülerimiz var. Onların
çoğunun fahtesini okuyacağız. 

Ben onlara “Allah’tan rahmet” dile-
meyeceğim. Çünkü birkaç yüz yıldır
Kürd halkı Allah’ın rahmetini hiç his-
setmedi. 

Senin Allah’ınla işim yok, ben
kendi Allah’ıma isyan ediyorum. 

Öte yandan akilsiz, fikirsiz Kürdleri
parmağında oynatan Türk devletinin
Kürd faciası üzerindeki ŞOW’undan
sarsılmış durumdayım. 

Beş on günlük ŞOW’unuzdan
sonra Wan’lılar aylar değil, yıllar
boyunca sizin kirli devletinizin
kapılarında on, on beş dolar için
sürünecekler. Süründüreceksiniz
onları. 

ATV’li sarışın böyle olacağını çok
mükemmel ifade etmişti. 

Bugün Hewler’in yarısı Wan’da
olmalıydı. Barzani’lerin Selahettin’i,
Wan’da karargah kurmalıydı.
Maalesef! Bizimkilerde de bir iş yok. 

Üç-beş gün önce Erdoğan’ın acil
çağrısıyla Ankara’ya gelip ortalama
“Em êrîşa PKK bi tindî mehkûm dikin”
diyen Neçîrvan Barzanî’nin aşiretsel

gözü pekliğini, ulusal öngörüsü-
zlüğünü “bi tundî” kınadıktan sonra şu
kelimeyi sarf etmek istiyorum: Allah
bizi “Büyüklerimizden” korusun.

Wan’lı zelzelezadelerimize ise
inadına sahtekar Erdoğan’ın içi boş
Allah’ından değil, Zerdüşt’ün
Tanrı’sından rahmet dileyeceğim.
Zerdüşt’ün Tanrısı onlara cennetin
kapısını açar inşallah. 

Erdoğan sahtekarına bundan fazla
nasıl dokundurabilirim ki. … 

Tek olan Allah yardımcımız olsun.
Wan’lılarımızın yardımcısı olsun. Olur
inşallah. 

kurdistan-post

Halk Savunma Güçleri
(HPG) 22 Ekim günü Çukur-
ca’nın Guze Reşê ve Gunde
Pîre alanlarında başlatılan
ve kimyasal silahların kul-
lanıldığı hava saldırıları ve
şiddetli çatışmalar sonucun-
da en az 24 gerillanın hay-
atını kaybettiğini duyurdu.
HPG 11 gerillayla da çatış-
maların ardından irtibat kuru-
lamadığını bildirdi. 

HPG Basın İrtibat Merkezi
(HPG-BİM) tarafından
yapılan açıklamaya göre
Malatya Adli Tıp Morgu’ndaki
24 cenaze Çukurca’da hay-

atını kaybeden HPG geril-
lalarına ait. Açıklamada
yapılan araştırma sonucunda

çatışmalar sırasında napalm
bombaları ve kimyasal
silahlar kullanıldığının tespit

edildiği kaydedildi. 
ÇAREYİ KİMYASAL 

SİLAHLARDA BULDULAR
Açıklamada olayın ayrın-

tılarına yönelik olarak şu bil-
giler verildi: “Hakkari ve Çelê
güçlerimizden oluşan 35 kişi-
lik birliğimizin büyük bölümü
hava saldırılarında ve kul-
lanılan değişik silahlar sonu-
cu şehit düşmüştür. Atılan
değişik tonajlı kazan bom-
balarının çökerttiği bir kaya
kümesinin altında kalarak
şehit düşen arkadaşlarımız
dışında birçok arkadaşımız
da iki gün boyunca faşist

düşman birliklerine karşı
kahramanca direnmiş ve
çatışarak şahadete
ulaşmıştır. Bu
yoldaşlarımızın direnişi
karşısında şaşıran, direnişi
kıramayan çağdışı insan
müsvetteleri ancak yasak
silahları devreye koyduktan
sonra yoldaşlarımızı şehit
düşürebilmiştir. 

HPG tüm insan hakları
örgütleri ve demokrat kurum
ve kuruluşları kimyasal silah
kullanımına ilişkin inceleme
başlatılması çağrısında
bulundu. 

Wan Depremi ve...  

24 Gerillanın Kimlikleri Açıklandı  
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Восток Турции еще со вре-
мен Оттоманской империи был
бедным и отсталым регионом.
Приход к власти Кемаля
Ататюрка в 1920-е годы и про-
возглашение курса на строи-
тельство национального госу-
дарства сделали курдскую
идентичность нежелательной
в новой Турции. Так появился
план ассимиляции курдского
населения и экономического
развития региона.
Насильственное проведение
подобной политики вызвало
немедленный ответ курдов в
виде серии плохо организо-
ванных бунтов и мятежей,
которые не имели успеха. Тем
не менее именно тогда была
заложена основа цивилиза-
ционного конфликта между
просвещенной Западной
Турцией и «диким»
Курдистаном, который оконча-
тельно оформился в середине
1970-х годов с созданием
Рабочей партии Курдистана во
главе с харизматичным
Абдуллой Оджаланом.

Военный переворот 1980
года в Турции толкнул ново-
образованную РПК на путь
партизанской войны, сделав
невозможным политическое
представительство курдских
интересов. Резкие действия
военной хунты, включая пол-
ный запрет курдского языка и
предоставление армии широ-

ких полномочий, только обост-
рили ситуацию. Постепенная
эскалация конфликта достигла
своего пика в середине 1990-х
годов, когда турецкое прави-
тельство с помощью полиции
создало группы киллеров, охо-
тившихся за лидерами курд-
ского сопротивления, и неофи-
циальные полувоенные фор-
мирования, занимавшиеся тем
же самым в горах Курдистана.
Эти группы финансировали
себя самостоятельно, контро-
лируя контрабанду наркоти-
ков. Именно тогда похищения
людей из курдских деревень
сотрудниками спецслужб и
бессудные казни армией стали
обычным делом, а число
погибших с момента начала
боевых действий приблизи-

лось к 30 тыс. человек.
Сложная паутина связей

полиции, спецслужб, наемных
киллеров и организованной
преступности открылась для
широкой публики случайно,
когда в 1996 году во время
автокатастрофы в одной
машине оказались замначаль-
ника стамбульской полиции,
лидер одного из влиятельней-
ших курдских кланов Турции и
наемный убийца из «красного»
списка розыска «Интерпола».

Активность боевиков РПК
спала в 1999 году после круп-
нейшего успеха турецких спец-
служб — ареста главы движе-
ния Абдуллы Оджалана.
Новый всплеск произошел в
2003 году, после начала аме-
риканского вторжения в Ирак.  

Курдский президент Масуда
Барзани в среду сказал в интер-
вью телеканалу "аль-Арабия",
что курды готовы к войне за
независимость.

Он утверждал, что решение о
том, будет ли Курдистан незави-
симым государством или частью
Ирака, должно быть принято не
им, а на референдуме.

"Мы будем приветствовать и
поддержим результате референ-
дума, в котором люди
Курдистана выявят свою волю",

сказал Барзани. "И мы готовы
заплатить цену, даже если это
означает войну".

Однако Барзани пообещал,
что курды не будут принимать
участие в гражданской войне, и
что они рассчитывают занять
место в Ираке после вывода
американских войск.

В минувшие выходные, Иззат
Шабандар, лидер правящей
Коалиции правового государст-
ва, предложил, чтобы курды про-
возгласили независимое госу-

дарство и поставили спорные
районы под национальный конт-
роль, так как "никакого удовле-
творительного для обеих сторон
решения не может быть достиг-
нуто, пока сохраняется пробле-
ма спорных районов".

Эта идея была немедленно
отвергнута Коалицией блоков
Курдистана. "Курдские лидеры
не думают сейчас об этой про-
блеме, и мы решили остаться в
рамках федерального единого
Ирака, и мы очень заинтересо-
ваны в реализации Конституции
и уважении единства и сувере-
нитета Ирака", заявил предста-
витель КБК Муайид Тайеб.

Дебаты о независимости сов-
пали с приездом новой курдской
делегации в Багдад для перего-
воров о нерешенных вопросах
между федеральным прави-
тельством и правительством
Курдистана. Одной из тем пере-
говоров станет судьба спорных
территорий.

Ранее в среду, Барзани
заявил, что он совершит визит в
Киркук, прежде чем он напра-
вится в Иран на следующей
неделе.

Масуд Барзани: курды готовы
к войне за независимость

В с т р е ч а  в  И р а н е
М.Барзани и Хаменеи

В рамках своего визита в Исламскую
Республику Иран,  делегация Курдистана во
главе с президентом Масудом Барзани встрети-
лась в воскресенье с лидером Исламской рево-
люции аятоллой Сейедом  Али Хаменеи.

В ходе встречи они обсудили двусторонние
отношения между Курдистаном и Исламской
Республикой Иран.

Как ожидается,  курдская делегация  встре-
тится с председателем Меджлиса Ирана (парла-
мента) Али Лариджани, президентом Махмудом
Ахмадинежадом и некоторыми иранскими
чиновниками.

Дениз: Турция разрушает
с е л а  Р. К у р д и с т а н а

О ф и ц и а л ь н ы й
пресс - секретарь
РПК Ахмед Дениз
сообщил  в наше
агентство : « Мы, как
освободительное
движение на севере
Курдистана, счита-
ем, что путем  наси-
лия наша проблема
с Турцией не решается и диалог является наи-
лучшим способом для урегулирования про-
блем».

Дениз  добавил, что  боевые  действия между
РПК  и Турцией  до сих пор делают  ситуацию
еще хуже, и мы считаем, что ни мы, ни Турция не
можем  ликвидировать  друг друга. « Мы  уже
семь  раз объявили одностороннее прекраще-
ние огня, но Турция в ответ на наше предложе-
ние начала активизировать свои бомбардировки
против  нас и  мы  до сих пор не воюем, а  защи-
щаемся».

Он  добавил,  что бомбардировки  ВВС
Турции приграничных  районов регионального
Курдистана  не нанесли никакого  вреда  РПК,
они  лишь наносят ущерб областям  и  сеют
страх среди граждан  приграничных областей
Курдистана.

Что касается решения РПК и ее отношения с
ее лидером  Оджаланом, Ахмед Дениз сказал,
что  Оджалан  -  это красная линия, и все наши
решении проходят через  него и  без  Оджалана
нет  никаких  решений .

Турция снова бомбардирует
г р а н и ц ы  Р. К у рд и с т а н а

В субботу
турецкие воен-
ные самолеты
вновь наруши-
ли воздушное
пространство
Курдистана и
бомбили ряд
деревень в
окрестностях
Сидакана Соранского района  Эрбильской обла-
сти, заявил для агентства ПСКмедиа хорошо
информированный источник.

Человеческие потери  и материальные убыт-
ки пока не известны, добавил он.

Pukmedia

Тридцатилетняя война
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ННааэтот раз, к очередной годовщине
депортации  советских курдов из

книги: «Так это было: Национальные репрес-
сии в СССР. 1919-1952 годы: Худож.-док. сб.»/
Ред.-сост. С.У.Алиева. Российский
Международный фонд культуры. Москва,
1 9 9 3 .
(http://lib.elbrusoid.com/data/media/3/TakEtoBil
oSvetlanaAlieva.doc) представляем статьи,
воспоминания, документальная проза и
живые свидетельства самих репрессирован-
ных курдов.

КУРДЫ
- ноябрь 1937, ноябрь 1944 гг. из

Азербайджана, Армении, Грузии
…   Разбросанные по всей перестроечной

печати сведения - информация, статистика,
статьи, воспоминания, документальная проза,
живые свидетельства - показывают, что различ-
ным формам депортации в СССР были под-
вергнуты все без исключения народы. Но по
разным мотивам, в разное время и выборочно.
По мотивам политическим - представители раз-
личных некоммунистических партий и движе-
ний, существовавших у того или иного народа.
По мотивам социальным и классовым за якобы
враждебные настроения к рабочему классу и
крестьянству - дворяне и, разумеется, «гнилая
интеллигенция», осмеливающаяся «не пони-
мать» и   даже критиковать политику властей,
городские богачи-ремесленники и купцы, дере-
венские богатеи-кулаки и с ними середняки,
всякие прочие,  не подходящие новому миру
сосло вия. По разнарядке -  в каждом этносе:
нации,  народе,  народности, национальности,
национальном меньшинстве...

Расчистка советского общества по этим
принципам и показателям началась  в 1919 году
с тотальной  расправы  над  казачеством, и толь-
ко после полной победы колхозного строя в
1934 году Сталин приступил к плановому фор-
мированию "новой, социалистической нации",
в корне отличающейся, согласно его теории, от
"старой, буржуазной нации".    Теория револю-
ционного преобразования  нации  была  им
завершена,  началось ее практическое, плановое
претворение в жизнь.

Говорят, где-то в архивах, в потаенных пап-
ках Сталина хранится список народов, подле-
жащих ассимилированию, растворению в дру-
гих национальностях, изъятию, смешению и
исключению из памяти человечества. Не знаю,
не видела. Но сюжет национальных депортаций
имеет свою железную последовательность,
продиктованную теорией обязательного слия-
ния через сближение и конечной выработки
некоего общего языка новой нации. Языка,
«который не будет ни вели корусским, ни вели-
конемецким», никаким другим из известных, а
неким новым.   Замах вырисовывается космиче-
ский - самому Богу не угнаться за таким воле-
вым    и распорядительным преобразованием
человеческого сообщества. Судите сами.

Но сначала заметим, что было несколько
типов репрессивных  депортаций: по секрет-
ным каналам НКВД,  тайные и объявленные;
по  указам  Президиума  Верховного Совета
либо  постановлениям Государственного
Комитета Обороны  (сопровождаемым стаей
разъяснительно-распорядительных бумаг от
Совнаркома, НКВД и их местных органов вла-
сти) -  обвинительные  и "тихие",  негласные;  и
наряду   с ними  плановые-кадровые, вербовоч-
ные  –  по сути насильственные, но   как бы доб-
ровольные – депортации  под  видом фанфарно-
праздничных кампаний с демонстрацией забо-
ты о народе. Все было вполне логично и просто,
все  объяснялось  нуждой:  освобожденное
место  обитания обвиненного и насильственно
переселенного народа необходимо было запол-
нить новой рабочей силой, и все средства про-
паганды громко, а все средства НКВД тихо
были направлены на организацию "доброволь-
ного" порыва помочь и спасти, на выезд в обла-

сти объявленного "бедствия". Так образовыва-
лось встречное движение-миграция немалых
масс населения.   Многие из них получили даже
вдохновенное отражение в советском искус-
стве, например, в кино, не говоря уже о литера-
туре. Скажем, великая стройка коммунизма –
Комсомольск-на-Амуре или широкое движение
молодых женщин-"хетагуровок" на Дальний
Восток, а позднее, на целину: требовалось
закрепить работников на новых местах поселе-
ния, а невест не хватало. Получались порой
обаятельные вещи, даже вошедшие в классику
советской многонациональной культуры. К
примеру, роман "Мужество" Веры Кетлинской
или кинофильм "Поезд идет на Восток". В этих
произведениях обязательно демонстрировались
факты нехороших (диверсионных, вражеских и
прочих в том же роде)  проявлений осужденно-
го по вине национальной принадлежности
народа. Кто,  к примеру, мешал строить
Комсомольск-на-Амуре?  Корейцы и китай-
цы…

Если строго следовать исторической прав-
де, эксперимент по формированию "новой,
социалистической нации" в СССР начался с
фанфарного объявления в нашей стране еврей-
ской государственности - создания Еврейской
автономной области в Биробиджане на
Дальнем Востоке. Был организован массовый
выезд евреев с Украины и России на Дальний
Восток. Чуть позже, в 1934-35 годах, дальне-
восточным аборигенам корейцам, широко при-
влекавшимся царским правительством на тер-
риторию империи для освоения ее огромных
незаселенных пространств, было предложено
новое место поселения - Казахстан,  где  в
результате раскулачивания и коллективизации
погибло от организованного голода        и сбе-
жало в Китай около 4 миллионов коренного
населения. Корейцам сулили, как водится, золо-
тые горы, соблазняли невиданными возможно-
стями, одновременно вынуждая их покинуть
насиженные места. Состоялся первый органи-
зованный массовый вы езд корейцев с Дальнего
Востока в Казахстан. В 1937 году их уже не уго-
варивали, но, дав сутки на сборы, выгребли
остатки корейцев, а заодно и китайцев с
Дальнего Востока в Зауралье  и Среднюю
Азию. Теперь уже, как положено, по обвини-
тельному Указу, который, однако, не был предъ-
явлен народу и  засекречен по сей день.

Навстречу эшелонам с корейцами на
Дальний Восток шли составы с организованной
рабочей силой, не только заключенными, но и
вольными из России.

Процессы и аресты не отвлекли власти от
решения поставленной грандиозной задачи.
После Дальнего Востока пришла пора расчи-
стки Кавказа. Этот благословенный край нужно
было освободить от "лишних", по мнению
Сталина, народов. Начали с курдов, предвари-
тельно ликвидировав курдскую автономию.
Сегодня уже прочно забыли о том, что курды
ниоткуда не пришли на территорию Армении,
Грузии и Азербайджана. Когда по
Туркманчайскому миру, заключенному между
Россией и Персией хлопотами дипломата
А.С.Грибоедова, а чуть позже между Россией и
Турцией, проводилась граница, в пределы
Российской империи попала часть древнего
Курдистана и часть Турции. Не курды и не мес-
хетинские турки жили на земле Азербайджана,
Армении и Грузии, а эти три советские респуб-
лики заняли часть земли древнего Курдистана, а
затем и Турции, изгнав в 1937 и 1944 годы не
поддавшихся  ассимиляции  курдов и турок.

Насильственное, обвинительное, грубое
выселение курдов и турок происходило по
Указам, не объявленным этим народам и не
известным им  по сей день.

За ними, в 1939-1940 годах массированно
"очищались" от "старой, буржуазной нации"
Молдавия-Бессарабия, Западная Украина и
Западная Белоруссия, Латвия, Литва и Эстония.
До 75 процентов коренного населения, обви-

ненного в антисоветских настроениях, было
выдворено из родных мест без оглашения
Указов и Постановлений, по системе общего
приказа по НКВД. И также массированно осво-
бождавшиеся районы заполнялись выселенца-
ми из России.

Как ни страшно это говорить, но Великая
Отечественная война помогла Сталину в реали-

зации задуманного устройства советской
нации. Она предоставила ему возможность
мотивированно объявлять изгнание с родной
земли балкарцев, карачаевцев, чеченцев, ингу-
шей, крымских татар и калмыков. Их всех обви-
нили в измене родине, даже тех, до чьей терри-
тории враг не дошел, и тех, кто сражался с ним
на фронте. Задолго до прихода оккупантов
были приняты срочные ПРЕДУПРЕДИТЕЛЬ-
НЫЕ меры в отношении советских немцев
Поволжья, а также всех тех, кто представлял    в
СССР зарубежную диаспору, - финнов, иран-
цев, поляков, венгров, румын, чехов, болгар,
шведов и проч.

Всех - на восток и на север. В Казахстан, в
республики Средней     Азии,  в Сибирь,  туда,
где требовалась дешевая рабочая сила, где обес-
печивалось смешение языков и народов.

Одновременно с расчисткой западной
окраины СССР, Кавказа и Поволжья началась
тайная операция по переделке России и
Украины. Помните - общим языком не будет
великорусский язык!

Из разоренных войной русских, украинских
и белорусских деревень началось массовое
переселение в Поволжье и на Кавказ, на бога-
тые, плодородные, ухоженные и благодатные
земли, в обустроенные села, в целые дома и
усадьбы со скотом. Избедовавшиеся крестьяне
с государственной помощью целыми колхозами
двинулись в обетованные края  из исконно рус-
ских областей Нечерноземья. Вот когда и поче-
му началось опустошение Смоленских и
Вологодских, Псковских и Новгородских,
Костромских и Ярославских, Орловских,
Курских, Тульских деревень.

Много внимания было уделено очищению
Крыма от всех неславянских народов и заселе-
нию его русскими и украинскими крестьянами.
До начала 90-х годов Крым нуждался в рабочих
руках и вербовал их повсюду, в то же время
выстраивая всевозможные препятствия возвра-
щению домой, к могилам предков крымским
татарам, крымчакам, караимам, грекам, армя-
нам...

Где-то на дорогах депортации потерялся
народ, выселенный в 1944 году из Грузии, -
этническая группа, чье существование отраже-
но в ряде правительственных указов и поста-
новлений. Правда, именуются они в них по-раз-
ному: хемшилы - хемшиды - хемшины.
Никаких следов этого народа мне не удалось
найти, даже узнать, как они правильно называ-

лись.
Последними де-факто бесцеремонно, но

узаконенно - без объявления Указа, выселялись,
вслед за крымскими, депортированными в 1944
году, понтийские греки - со всего побережья
Черного моря и из Грузии. Это случилось в
1949 году. Следом шла широко организованная
кампания по борьбе с космополитами, предва-

ряющая полную депортацию евреев. Затем пла-
нировалось освободить Кавказ с его богатейши-
ми нефтяными ресурсами от азербайджанцев...

Всего исключительно по «вине» нацио-
нальной принадлежности тотальной депорта-
ции было подвергнуто 11 народов, не считая
хемшидов: корейцы, курды, немцы, карачаев-
цы, калмыки, чеченцы, ингуши, балкарцы,
крымские татары, греки и месхетинские турки.
Прочие народы - частично, обвиненные по дру-
гим статьям. Они оставались в истории челове-
чества и - пока - в советской истории. Тотально
же депортированным автохтонным народам
предписывалось исчезнуть с карты СССР. Их не
только вычеркивали из списка советских наро-
дов, о них не только запрещалось упоминать где
бы то ни было. Им создавались такие условия
физического и морального существования,
которые неизбежно - и запланированно - долж-
ны были привести к их полному исчезновению.
Они подвергались систематическому, посто-
янному остракизму. Им запрещалось говорить
на родном языке, а тем более писать - письмен-
ность изымалась из обращения. Петь, танце-
вать, иметь свою музыку, носить национальную
одежду… Получающим паспорта детям настоя-
тельно,  до угрозы и применения репрессивных
мер рекомендовалось сменить национальность,
выбрав себе любую, но "хорошую". Была
поставлена задача растворить эти народы в
массе других, размазать их, ликвидировать тем
или иным образом, - и некоторые успехи были
достигнуты. Чтобы выжить физически, чтобы
получить гражданские права и жизненные пер-
спективы, дети, поддержанные родителями,
меняли национальность. Очередная перепись
давала желаемые результаты: число ненужных
народов уменьшалось на глазах. Так что чис-
ленность репрессированных народов в офици-
альной статистике не совпадает с реальной: она
значительно занижена по различным "госу-
дарственным и политическим соображениям".

Если смотреть правде в глаза, то выселение
народов, названное вполне невинным словом
"депортация", на деле явилось настоящей
репрессией - и притом жестокой. ДВЕНА-
ДЦАТЬ этносов! - подвергнутых тотальной
депортации только за национальную принад-
лежность: ты преступник, потому что курд,
месхетинский турок, балкарец, ингуш… - это
народы репрессированные. И в отношении их -
будем честны! - был учинен подлинный ГЕНО-
ЦИД, морально продолжающийся по сей день.

Депортация глазами 
НАСИЛЬСТВЕННОЙ ТОТАЛЬНОЙ РЕПРЕССИВНОЙ  
ДЕПОРТАЦИИ БЫЛИ ПОДВЕРГНУТЫ:
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Увы…
Народы, подвергнутые репрессии,  до 1957

года находились на спецрежиме, назывались
спецконтингентом и спецпереселенцами. Они
использовались на самой неквалифицирован-
ной, физически тяжелой    работе, из них состав-
лялись трудармии, содержащиеся хуже и
страшнее, бесчеловечнее, чем лагеря заключен-
ных, несравнимые порой даже с прославленны-
ми своими жестокостями фашистскими  конц-
лагерями. Это - взрослые, трудоспособные
мужчины и женщины. Остававшиеся    без кор-
мильцев дети   и старики обрекались на голод-
ную смерть.     Об   образовании детей спецкон-
тингента не очень заботились, невзирая на объ-
явленное всеобщее образование. Те дети, кото-
рые учились, посто янно подвергались в своих
школах дискриминации со стороны учителей и
учащихся. Прорваться к образованию спецпере-
селенческой молодежи  можно было только
личным упорством и благодаря встрече с доб-
рожелательными людьми. А люди, которые шли
им навстречу, были редки - не всякий отважи-
вался помочь репрессированному, ибо  рисковал
собственным благополучием вплоть до утраты
личной свободы за  сочувствие отверженному.
Не случайно, дабы лишить спецпереселенцев
всякой поддержки, специальным указом было
запрещено допускать профессионалов с выс-
шим образованием к педагогической работе и
на ответственные должности.

Невольно возникает вопрос, как выжили в
созданных бесчеловечных условиях эти наро-
ды? Как сохранили - все-таки и вопреки обстоя-
тельствам - национальную общность? Об этом
предстоит еще думать, но не последнюю роль
здесь сыграла неизвестная большому миру
самобытная национальная философия, пропо-
ведующая труд и ненасилие, отрицание озлоб-
ления, как,    к примеру, у балкарцев, карачаев-
цев, крымских татар…

Заметим, кстати, что те граждане, которые
организованно доставлялись на места обитания
депортированных народов, в  отличие  от   спец-
назывались просто переселенцами, состояли на
учете и также находились  под присмотром
комендатур, пока не приживались в новых для
них краях.    И спец-  и просто переселенцы
равно проходили испытание на выживание
через голод, холод, тиф, малярии, дизентерии,
столбняк... Далеко не всем, "добровольно" при-
ехавшим в Крым, на Кавказ, в Поволжье из глу-
бинной России, Белоруссии  и с Украины, нра-
вилось на новом месте, но уехать им было
затруднительно. Многие - особенно из Крыма и
Поволжья - бежали,   по ночам, укрываясь, рис-
куя быть задержанными и обвиненными - осуж-
денными. Возвращаться домой им было заказа-
но, оседали  кто где мог. Так было заложено
начало новому, все более и более увеличиваю-
щемуся сословию бичей  и бомжей с их жалким
- рвущимся из самых недр вытоптанной духов-
ности -  трагическим вопросом: "Ты меня ува-
жаешь?"

"Вся страна сдвинулась с места!" - в бес-
смысленном романтическом захлебе писали
газеты,  подавая сей факт как нечто положи-
тельное. Вдумаемся, наконец, что происходило
в нашей стране.

Целые народы были сорваны с земли, на
которой жили издревле. Рвались корни, вековые
межнациональные взаимосвязи, нарушался
устоявшийся порядок жизни, уничтожались
традиции, налаженное хозяйствование.
Переместившись в чужие, чаще всего непри-
емлемые по климату, природе, пище, образу
жизни края, люди погибали, если не физически,
то нравственно. Они отчуждались от земли и
орудий труда, заболевали неизбежной болезнью
равнодушия и апатии временно живущего,
утрачивали привычные, воспитанные в них
моральные устои - обретали психологию пере-
кати-поля. Наступало полное безразличие - к
земле, к труду, к результатам своих усилий.
Разрушался ДОМ, который заменялся ничей-
ной коммуналкой, общежитием, бараком, палат-
кой, времянкой. "Наш адрес - не дом и не улица,
наш адрес - Советский Союз". Торжествующая,
мажорная,   утверждающая радость мелодия, но
в сущности какая мрачная по своему содержа-

нию песня! Уничтожалось самое чувство
ДОМА, которое заменялось официально одоб-
ренным, романтизированным культом бездом-
ности, бродяжничества. Исчезало бесследно
чувство ХОЗЯИНА - родной земли, участка и
Отчизны. Что это значило?

Это был смертельный удар по генофонду
всех без исключения народов СССР и особенно
тех, кто был тотально репрессирован, подверг-
нут целенаправленному геноциду.
Насильственное вживление в чужеродную
этническую среду и непривычные климатиче-
ские условия ломали, уродовали генотип. Эти
двенадцать народов были поставлены перед
задачей выжить, были мобилизованы нацио-
нальной бедой на защиту своего национального
достоинства. Они оказались необходимыми
звеньями в той цепи, которая обеспечивала
целостность мира, держала его равновесие,
скорректированное историей.

Это вызвало своего рода "пересортировку"
народов на коренных, первосортных и "привоз-
ных",  второго и третьего сорта. На главных,
господствующих, и подчиненных, обслуживаю-
щих. Что, в свою очередь, породило вирус
имперских эпидемий, которые широко распро-

странились сегодня на многонациональном
пространстве Советского Союза  и  следом     в
Российской Федерации. Имперские, неизменно
и обязательно агрессивные амбиции закономер-
но сталкиваются с национально-освободитель-
ной стихией -  вот что лежит в основе межна-
циональных конфликтов.

Это обусловило и привело к тому экологи-
ческому кризису, вокруг которого сегодня так
много говорения и суеты, не ведущих к спасе-
нию.

Это был чудовищный, не осознанный до
сих пор в полной мере удар  по экономике стра-
ны, запланированная долгодействующая эконо-
мическая диверсия, в последствиях которой мы
никак не разберемся. В измученной войной
стране бросались огромные средства на одно-
временный  вывоз-переброску не десятка, не
тысячи, а сотен тысяч людей из одного места
в другое. Это высокая себестоимость депорта-
ций и организации новых пунктов жилья. В
опустошенных местах до привоза новой массы
народа шло откровенное мародерство - разру-
шение брошенного добра. Что не уносилось -
разорялось, уничтожалось вдребезги. Затем
привозились новые поселенцы, которым негде
было селиться, нечем, не из чего и нечего есть и
пить, нечем работать. В местах новых поселе-
ний и спецконтингента и переселенцев начина-
лись эпидемии, смерти. Ну, со спецконтинген-
том не церемонились -его гибелью были оза-
дачены руководители всех рангов. А вот пересе-
ленцам, с которыми тоже особенно не нянчи-
лись, все-таки вынуждены были спускать
дополнительные немалые средства на выжива-
ние и обзаведение.  При циркуляции этих
средств шло их попутное расхищение, в том
числе и в геометрической прогрессии растущим
аппаратом насилия и надзора, - а все вместе

несло нарастающее общенародное обнищание.
Это всего лишь прямой, непосредственный эко-
номичесий урон, который еще предстоит под-
считать. Но дело не только в его размерах, а в
том, что он, в свою очередь, становился тем
камешком, что, вылетев из неосторожной руки,
вызывает лавину, сметающую все на своем
пути.

Это, наконец, варварская и чудовищная по
своим последствиям национальная диверсия.
Нельзя безнаказанно нарушать естественный
ход развития природы, а человечество -
неотъемлемая его часть. Органичный протест
непознанного и необъяснимого логикой нацио-
нального чувства против насилия таит в себе
неудержимые силы, в слепой ярости своей
отнюдь не созидательные.

Эксперимент по созданию "новой, социали-
стической нации" путем депортаций и переме-
шивания советских народов продолжается по
сей день фактическим закреплением сталин-
ских акций.

Это проявляется и в утверждении - вопреки
всеобщему национально-освободительному
движению советских народов – псевдоинтерна-
ционалистических идей. Пора осознать, что

самое понятие "интернациональное" претерпе-
ло в результате официальной партийно-сталин-
ской национальной политики принципиальные
искажения, что нет и не может быть ничего
интернационального в отсутствии  и  в неува-
жении к национальному.

И в реальном поддержании в нашей стране
национального неравенства - одни народы,
наделенные административно-политическими
правами, реально поставлены выше народов,
которые либо узаконенно "подчинены" им, либо
вообще приравнены к бомжам. Народы "перво-
го сорта" заражены вирусом имперского отно-
шения к прочим, которых разнообразно и
непременно "мотивированно" подавляют и пре-
следуют. Что и наблюдается   у нас сегодня в
ряде межнациональных конфликтов,  истоки
которых находятся в "мудрой" сталинской
национальной политике, а она сплошь и рядом
обнаруживает себя сегодня.

И в тупом повторе в высших эшелонах вла-
сти - "не менять границы" национально-госу-
дарственных образований, произвольно,
волюнтаристски проведенных Сталиным:   вот
уж кто не стеснялся ликвидировать и образо-
вывать республики и автономии без всякого
прислушивания к мнению этноса - что ему
Конституция: бумажка, которую можно пере-
писать.

И в беспомощно-"государственном" барах-
тании в искусственно созданных тем же
Сталиным условиях существования советских
народов, предопределенно толкающих их на
межнациональные конфликты.

И, наконец, вольное или невольное, осо-
знанное или вынужденное "латание дыр" в
экономической системе, опять-таки порожден-
ное именно сталинской национальной полити-
кой. Иначе чем объяснить, к примеру, такие

общегосударственные, правительственные
мероприятия, как то, что   на подъём, возрож-
дение Нечерноземья, областей исконной
России в прославление якобы дружбы народов
направлялись в 70-80-е годы и в немалом коли-
честве - с одновременным выделением  на это
огромных средств  из  скудного государствен-
ного  кошелька - узбеки, киргизы,    таджики,
азербайджанцы, которыми заселялись
Архангельская, Вологодская, Новгородская,
Псковская, Вятская, Костромская, Ярославская
и другие области; в Орловской открывались
районы, заселяемые армянами, а месхетинских
турок разбрасывали (очевидно, в целях сохра-
нения национальной общности этого южного
народа) по Смоленской, Тульской и другим
областям, опустошенным и заброшенным в
результате массовых депортаций русского
этноса в места, освобожденные от «наказан-
ных» народов. Кстати вспомнить, и массовые
вывозы на Дальний Восток, в основном в
Амурскую область, туркмен в качестве недо-
стающей там  рабочей силы…

Да, сталинский эксперимент по созданию
"новой, социалистической нации" посеял
страшные драконовы зубы, всходящие сегодня
повсеместно   и непредсказуемые по разруши-
тельному злу, которые они в себе несут.

Чтобы знать, куда идти человечеству, -
впрочем, будем скромнее - нашей стране даль-
ше, чтобы спасти ее от окончательного разру-
шения, надо попытаться воспринять уроки
нашей тяжкой, рукотворной, изнасилованной
национальной истории. Осознать содеянное и
поправить, что еще можно поправить.

…Не найдя художественных текстов, я (с
середины 80-х годов) стала искать, убежден-
ная, что его не может не быть, фольклор, рож-
денный эпохой депортаций и геноцида этих
народов. Кое-что удалось найти. Стала про-
сить переживших написать воспоминания,
поделиться своими размышлениями о том, что
это было, рассказать о том, как живут эти наро-
ды сегодня, сейчас. Страницы эти пропитаны
слезами и кровью, пронизаны неизбывной
болью, продиктованы  кричащей  памятью
незаслуженных  обид  -  памятью, влившейся в
гены детей и внуков. Нашла указы и постанов-
ления по позорному преследованию людей за
национальную принадлежность. Обнаружила
в этом поиске ряд фантастически бесчеловеч-
ных по своей сути документов, свидетель-
ствующих о старании чиновников всех рангов
выслужиться в выполнении" исторического
задания". Получила от писателей созданные в
последние пять лет стихи и прозу, нашла и то,
что было написано в 1944 году…

Репрессированные народы ВПЕРВЫЕ рас-
сказывают о том, что с ними делали и как это
было в действительности, а не в толковании
советских историков и зарубежных политоло-
гов. Читатель получает возможность сам, неза-
висимо даже от моего видения, по представ-
ленным в этой книге официальным и челове-
ческим документам составить собственное
мнение и о "наказанных народах", - я очень
старалась смонтировать разнообразный мате-
риал так, чтобы по возможности воссоздать
образ каждого народа в отдельности, - и о том,
КАК ЭТО БЫЛО  на  самом  деле, в реально-
сти. Поэтому  я  назвала  книгу    ТАК  ЭТО
БЫЛО

Одно мне представляется несомненным -
эта книга лишь чуть-чуть приоткрывает дверь
в засекреченный, замалчиваемый по сей день,
мало известный  всем  нам  мир  запланиро-
ванного  антинационального, антинародного
насилия во имя придуманной теории. Она
лишь слегка высвечивает намеренно затемнен-
ную грань нашей общей советской истории.

О, сколько еще впереди открытий! Сколько
рассказов о национальных трагедиях совет-
ских этносов - от многомиллионного русского
до малочисленного  нивхского!

Светлана АЛИЕВА.  Москва, май 1991.

самих курдов СНГ 
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Портреты двух старших детей

Мавлуде Гюнген висят прямо
над телевизором, составляю-
щим единственную мебель в
просторной гостиной. На днях,
он был настроен на станцию
курдской повстанческой группи-
ровки, принося ей новости о кон-
фликте, который преследовал
ее страну и ее семью в течение
многих лет.

Ее дочь Эмине два года назад
убежала, чтобы присоединиться
к боевикам, в возрасте 14 лет.
Ее сын Рамазан, которому сей-
час 20, в прошлом году был при-
зван в турецкую армию.

В результате семья, как и
многие другие в этом курдском
уголке страны, оказалась зажа-
той посередине между партизан-

ским движением за права мень-
шинств и местную автономию и
центральным правительством,
которое говорит, что хочет
заключить мир, но боится разва-
ла страны.

"Мои другие дети не пони-
мают, где они сейчас,"
говорит г-жа Гюнген, 35
лет, у которой шесть
детей младшего воз-
раста. "Иногда я слы-
шала, как они говорили:
"Что произойдет, если
они столкнутся друг с
другом? Как ты дума-
ешь, Эмине убьет
Рамазана, или что
Рамазан убьет Эмине?"

Она наказывает их
за высказывание таких
мыслей, но говорит, что
и сама задается таким
вопросом. Она, по край-
ней мере, имеет вести
от своего сына, который
пишет и звонит. Но она
не имеет вестей от
дочери с того дня, когда
Эмине убежала в тре-
нировочный лагерь боевиков со
своей дальней родственницей и
лучшей подругой, Хейбет
Гюнген, которой тоже было 14
лет. Ее брат Салих Хейбет также
служил в турецкой армии.

Тревога г-жи Гюнген подыма-
ется и падает с частотой столк-
новения между правительством
и повстанцами, известными как
Рабочая партия Курдистана, или
РПК.

Столкновения возросли с
июня, и особенно обострились
недавно, когда смертоносные
атаки заставили правительство
отправить тысячи солдат, чтобы

охотиться за боевиками. Г-жа
Гюнген представляет свою дочь
находящейся в опасности – и
одинокой. В конце сентября, она
с ужасом увидела по новостям
телеканала РПК, находящегося
в Дании (Рож-ТВ – ред.), что
подруга ее дочери Хейбет была
убита в ходе перестрелки с
турецкими солдатами близ ирак-
ской границы, в часе езды от ее
дома. Ей было 15 лет.

"Это было похоже на то, что я
в тот день потеряла и свою
дочь", сказала г-жа Гюнген. "Они
всегда были вместе."

Борьба эмоционально тяже-
ла. Многие на курдском юго-вос-
токе – сторонники РПК, тогда как
другие остаются лояльными к
группе и ее амбициям, но, в то

же время, устали от войны и
стремятся к мирному урегулиро-
ванию.

Семьи оказываются таким же
образом разорванными, тем
более, что военная служба
является обязательной для турец-

ких молодых людей, в том числе
курдов. Молодые люди, которые
наиболее увлечены повстанцами,
бегут и присоединяются к ним. Те,
кто не согласен с их методами,
либо не желают жить жизнью бег-
лецов, вынуждены взяться за ору-
жие во имя страны, из которой
многие чувствуют себя глубоко
исключенными - и иногда подни-
мать оружие против тех, кого они
знают и любят.

Некоторые курдские национа-
листы, и аналитики утверждают,
что правительство предпочитает
в последние годы развертывать
как можно больше курдских при-

зывников в их родном регионе
для борьбы с РПК, чтобы  дока-
зать, что повстанцы – хладно-
кровные убийцы, и получить
поддержку курдов.

"В прошлом, размещение
курдских солдат на востоке счи-
талось в армии небезопасным
из-за отсутствия доверия к мень-
шинству," сказал Митхат Санчар,
профессор права Университета
Анкары. "Однако в последнее
время это делают почти предна-
меренно, с тем, чтобы молодые
курды были на переднем крае
борьбы с РПК, отправляя тем
самым сообщение, что группа
также убивает свою молодежь".

Известные своей молчали-
востью турецкие военные отвер-
гают претензии в свой адрес. Но

Таубет Гюнген, 45 лет, которая
потеряла дочь, Хейбет, не нуж-
дается в подтверждениях.
"Государство водит наших детей
лицом к лицу, и заставляет
братьев убивать друг друга",
сказала она.

Со дня смерти ее дочери, она
запретила семерым другим
детям говорить об этом, боясь,
что боль захватит ее.

Таубет Гюнген и ее дальняя
родственница, мать Эмине,
говорят, что они и не подозрева-
ли о намерении своих дочерей
убежать. Они все еще, кажется в
шоке, даже, при том что они опи-
сывают детство девочек, в кото-
ром горечь была постоянной.
Эмине, более политизированная
из двух девочек, хорошо знала
семейную историю: четыре ее
дяди прошли через тюрьму за
то, что ее мать описывала как

"защита своих прав."
Ее мать, Мавлуде, часто

смотрела канал РПК, который
передается на страну через
спутник, поскольку его передачи
запрещены в Турции. Канал
включает в себя постоянный
набор новостей о жестоком
обращении с курдами в Турции и
отмечает "мучеников" РПК, кото-
рые умирают в бою – именно из
такой передачи Мавлуде узнала
о смерти подруги своей дочери.

Как и многие дети в этом гор-
ном городке, Эмине принимала
участие в антиправительствен-
ных протестах с самого раннего
возраста и даже приняла уча-
стие в однодневной голодовке в
поддержку прав заключенных,
несмотря на мольбы матери.

"Как и любая мать, я сказала
ей: "Пожалуйста, ешьте, вы
заболеете", говорит Мавлуде
Гюнген. "Но она сказала: "Нет, я
буду делать то, что делают все
остальные".

Здесь, в Ширнаке, жители
говорят, что число
молодых людей, уходя-
щих в горы, которые
окружают город, чтобы
присоединиться к бое-
викам, выросло в
последние месяцы,
когда столкновения
между партизанами и
армией усилились.

Согласно данным,
с о б р а н н ы м
Международной кризис-
ной группой, которая
изучает конфликты по
всему миру, с июня
были убиты 111 членов
сил безопасности, а
также 31 гражданское
лицо и не менее 80 бой-
цов РПК.

"У всех дети соби-
раются в горы, не толь-

ко у нас," сказала Таубет Гюнген,
имея в виду себя и Мавлиде.
"Есть тысячи матерей, чьи дети
находятся в горах. Мы привыкли
к этому, как и к тому, что наши
сыновья уходят в армию."

Если их другие дети решат
присоединиться к РПК, они не
смогут остановить их, дети про-
сто убегут, как Эминем и Хейбет,
говорят матери.

"Я хочу мира для обеих сто-
рон", сказала мать Эминел.
"Мужчины в армии - наши дети,
но те, что в горах, тоже. Моя
дочь с РПК, но я и мать солда-
та."

Конфликт раскалывает семьи курдов Турции
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Как мы уже сообщали,
вчера в агентстве "РИА
Новости" состоялась
пресс-конференция на
тему "Чем живет сегодня
Иракский Курдистан?"

В пресс-конференции
приняла участие делега-
ция из Иракского
Курдистана: руководитель
правового  управления
Регионального правитель-
ства Курдистана господин
Пиштован Али и профес-
сор университета
"Салахэддин" в Эрбиле
господин Насых Гафур.
Также в ней приняли уча-
стие  Представитель
Регионального правитель-
ства Иракского Курдистана

в России и СНГ Бабакр
Хошави и Главный редак-
тор нашего сайта Набиев
Юрий. 

Во время конференции
докладчики поделились

своими взглядами и про-
фессиональными оценка-
ми современного этапа в
развитии Курдистана.
После докладов состоя-
лось обсуждение событий

новейшей истории
Курдистана и соседних с
ним стран, а также отно-
шения курдского региона и
России.    

Во время пресс-конфе-
ренции демонстрирова-
лись фотографии совре-
менного Эрбиля, сделан-
ные фотографом нашего
сайта - Еленой Сокол.

Предлагаем вашему
вниманию фото и видео-
материалы конференции:

Часть первая
Часть вторая
Часть третья
Часть четвертая
Часть пятая
Приятного просмотра.

Как сообщает газета
"Хюрриет Дейли Ньюс",
Партия мира и демократии
попросила руководство
парламента Турции пере-
нести рассмотрение
выдвинутого ею осуждаю-
щей резолюции в адрес
министра внутренних дел
из-за землетрясения в

Турции.
Прения по конфликту в

Турецком Курдистане и
действиям главы МВД
Идриса Наима Шахина
были запланированы на
завтра, но перенесены
спикером парламента
Джемилем Чичеком по
просьбе БДП.

В широко распростра-
ненном сообщении в
Твиттере, сопредседатель
БДП Селахаттин
Демирташ, который поспе-
шил в Ван сразу после
получения известий о
катастрофе, сказал: "От
помощи, поступающей из
разных регионов Турции,
веет братством. Спасибо
всем".

"Настало время для
заживления ран, пришло
время для солидарности.
Мы можем поднять этот
вопрос в будущем, возбуж-
дение его в момент земле-
трясения неадекватно",
заявил председатель
депутатской группы БДП
Хасип Каплан.

В проекте резолюции
осуждаются широкомас-
штабные операции поли-
ции против БДП и

заявляется, что Шахин
был ответственен за "прак-
тику полицейского госу-
дарства" и "безумные
атаки на избранных пред-
ставителей и законодате-
лей."

Каплан также призвал к
отсрочке общих прений по
вопросу о курдском кон-
фликте, потому что
министры заняты коорди-
нации усилий по оказанию
помощи после землетря-
сения.

"Обсуждение этих
вопросов в нынешних
обстоятельствах не приве-
ло бы к здоровой дискус-
сии", заявил спикер парла-
мента Чичек, приветствуя
шаг БДП.

Он получил согласие
других партий отложить
общие прения на 1 ноября.

В Дивание вновь найдены массовые захоронения курдов
В двух массовых захоронениях в провинции Дивания найде-

ны останки 234 человек. Об этом сообщил министр по делам
Анфаля и мучеников КРГ Арам Ахмед. По его словам, все погиб-
шие были курды.

По его словам, с июня проходит эксгумация массовых захо-
ронений в местности Маари в районе Шинафия провинции
Дивания.

На первом этапе было извлечено 497 тел иракских курдов, из
них 205 уже направлены в Эрбиль для экспертизы и ДНК-тестов.

Два дня назад 234 других трупов были обнаружены в двух
братских могилах. Все жертвы были признаны курдами на осно-
вании найденных при них документов и остатков одежды.

Останки будут как можно скорее переправлены в Курдистан.

Турецкие националисты 
отправили в "помощь" ванцам
камни, деревяшки и турецкие флаги

Турецкие националисты послали камни,
деревяшки и турецкие флаги вместо помощи
жертвам землетрясения в Ване, заявил глава
комитета беженцев в Ване.

Курды, которые отчаянно нуждаются в зоне
бедствия, находятся на улице в эту холодную
погоду, у них ужасная ситуация только потому,
что они курды", говорит Пнар Огхунч, журналист
в газете "Радикал".

"То, что произошло в Турции, не стихийное
бедствие, но расовая дискриминация. Когда я
слышал, что в ящиках, направленных в числе
помощи курдским людям, были камни, дере-
вяшки и турецкие флаги, я сначала не мог в это
поверить, но произведя расследование мы
обнаружили, что это к сожалению правда",
добавила она.

Огхунч считает, что отправка бесполезного
груза демонстрирует ненависть и вражду турец-
ких националистов не только к курдам, а ко
всему человечеству.

Под завалами в городе Ван
живыми обнаружены мать с
двухнедельным младенцем

Турецкие спасатели, работающие в постра-
давшем от воскресного землетрясения города
Ван, сумели обнаружить под завалами живыми
двухнедельного ребенка и его мать. В настоя-
щее время идут работы по их извлечению из
каменного плена, передает "Интерфакс".

Продолжается расчистка завалов в надежде
найти еще выживших. По последним данным,
число погибших в результате землетрясения в
Турции достигло 366 человек, около 1300 чело-
век пострадали.

Подземные толчки сровняли с землей более
двух тысяч домов в провинциях Ван и Эрджиш.
Сотни тысяч жителей остались без крыши над
головой и вторые сутки подряд вынуждены
ночевать на улице. Экстренные службы развер-
нули палаточный лагерь, но мест всё равно не
хватает.

В пострадавшие районы стянуто большое
количество спецтехники, карет скорой помощи,
мобильных дизель-генераторов. Руководство
страны заявило, что максимально быстро вос-
становит разрушенны

Иракский Курдистан передал 
$1 млн в помощь пострадавшим
от землетрясения в Турции

Президент Иракского Курдистана Масуд
Барзани перевел денежные средства турецко-
му Красному полумесяцу для ликвидации
последствий мощного землетрясения, произо-
шедшего в провинции Ван в Турции 23 октября.

Как передает турецкая газета Hurriyet, деле-
гация  Демократической партии Курдистана  во
главе с Барзани 25 октября утром посетила
находящееся в Эрбиле консульство Турции,
выразив свою солидарность потерпевшим от
землетрясения в Ване. Члены делегации оста-
вили в турецком консульстве для перевода
турецкому Красному Полумесяцу чек в $1 млн.

По всему Иракскому Курдистану началась
массовая компания по сбору средств для
пострадавшего от землетрясения населенного
курдами города Ван. Курдистан.Ру

В РИА Новости прошла конференция
по Курдистанскому Региону

БДП отложила обсуждение курдского 
вопроса в парламенте из-за землетрясения
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В аэропорту Мехрабад его встречали
министр иностранных дел Ирана Али Акбар
Салехи и посол Ирака в Тегеране Мохаммед
Маджид аль-Шейх.

В состав делегации КРГ входят также
министр здравоохранения д-р Тахир
Хаврами, министр энергетики Ясин Абу-
Бакр, глава администрации президента док-
тор Фуад Хусейн, ряд политических деяте-
лей, а также губернатор Эрбиля Навзад
Хади и губернатор Сулеймании Бахроз
Мохаммед Салих.

Президент Барзани заявил: "Мы хотим,
перспективных отношений и сотрудниче-
ства между двумя сторонами". Он добавил:
"Мы никогда не забываем, что иранский
народ с распростертыми объятиями принял
иракских курдов в трудные времена".

В своем выступлении, президент
Барзани отметил проблемы в пограничных
районах и выразил надежду на более высо-
кий уровень безопасности и установление
контроля границ, что сделало бы совмест-
ную границу безопасной.

Министр иностранных дел Ирана Али
Акбар Салехи подчеркнул стремление
Тегерана к дальнейшему увеличению эконо-
мического сотрудничества с Курдистанским
регионом и сказал, что текущий объем тор-

гового обмена между двумя сторонами
составляет более 3 млрд. долларов.

"Существует потенциал для увеличения
этого объема, и мы надеемся, что сможем
повысить уровень обмена через наше вза-
имное сотрудничество", заявил Салехи на
совместной пресс-конференция с президен-
том Барзани.

Отметив, что Иран и Курдистан не имеют
ограничений в развитии своих торгово-эко-
номических отношений, Салехи подчеркнул
важную роль частного сектора в дальней-
шем расширении сотрудничества между
двумя сторонами.

Расширение торгово-экономических свя-
зей и сотрудничества, а также расширение
отношений между соседними провинциями
двух стран является основной темой перего-
воров между Барзани и иранскими долж-
ностными лицами.
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Турецкая полиция задержала члена прокурд-
ской Партии мира и демократии профессора
Бушру Эрсанли, а также около 70 членов партии, в
ходе операции против Союза курдских сообществ
(КСК) в Стамбуле в пятницу, сообщает газета
"Хюрриет Дейли Ньюс".

Эрсанли, профессор политологии
Университета Мармара, является членом
Партийной Ассамблеи БДП и членом от партии в
парламентской комиссии по разработке новой кон-
ституции. 

Сопредседатель БДП Селахаттин Демирташ
жестко отреагировал на задержание, потребовав
немедленно освободить всех задержанных,

Процесс по делу КСК, в котором проходят 152
известных курдских политика и правозащитника, в
том числе Эрсанли, заявив, что аресты продол-
жаются, "чтобы у премьер-министра была возмож-
ность для торга."

"Мы хотим, чтобы действовала всеобщая спра-
ведливость, а не справедливость правительства,"
сказал он.

Демирташ сказал, что ввиду осуществления
неконституционного процесса "становится невоз-
можным обсуждение [новой] конституции".

"У БДП не останется людей, которых можно
было бы назначить в парламентскую комиссию по
конституции, , если задержания продолжатся", ска-
зал он.

Всего в ходе операций по делу КСК в течение
последних шести месяцев были взяты под стражу
7748 человек и арестованы 3895 человек, под дан-
ным БДП. Десятки руководителей и членов БДП
все еще находятся в тюрьме.

Судебный процесс по делу КСК начался 18
октября 2010 года, и в ходе его 152 видных курд-
ских политика  и правозащитника обвиняются в
причастности к городскому крылу РПК.

Следствие по делу КСК началось в декабре
2009 г., и тогда же начались массовые аресты чле-
нов БДП и курдских активистов. Их обвиняют в
совершении различных преступлений, включая
членство в запрещенной организации РПК, пособ-
ничество и подстрекательство в пользу "террори-
стической" организации. БДП утверждает, что про-
цесс КСК является методом правительства по
подавлению политиков, отрицая какой-либо связи
между подозреваемыми и любой запрещенной
организацией.

Сопредседатели БДП призвали
Анкару и РПК прекратить войну

Сопредседатели Партии
мира и демократии потребова-
ли от турецкого правительства
и РПК прекратить боевые дей-
ствия и сделать шаг к миру.

В совместном заявлении,
Селахаттин Демирташ и
Гюльтан Кишанак выразили
свою озабоченность по поводу
обострения военных действий
и подчеркнули, что Турция нуждается в мире больше, чем чем-
либо ином.

"Мы вновь требуем от правительства и Рабочей партии
Курдистана прекратить войну... Единственный вариант для урегу-
лирования вопросов – переговоры и нахождение общих пунктов,"
говорится в заявлении.

Лидеры БДП также призвали всех законодателей, политиче-
ские партии, неправительственные организации и интеллектуа-
лов объединить усилия, чтобы положить конец войне.

Премьер Курдистана вылетает в США
В воскресенье, премь-

ер-министр Курдистана
Бархам Салех отправится в
США с официальным визи-
том.

Как сообщает агентство
Ак-Ньюс, он примет уча-
стие в ряде симпозиумов по
арабской весне.

В составе курдской
делегации также министр природных ресурсов Ашти Хаврами
министр планирования Али Синди.

Туркмены Киркука требуют
выполнения 140 статьи

С субботу, в
Киркуке прошла
демонстрация
т у р к м е н с к и х
жителей города.
Демонстранты
т р е б о в а л и
выполнения 140
статьи конститу-
ции Ирака в
части возвраще-
ния недвижимо-
сти, конфиско-
ванной у туркмен в ходе кампании "арабизации".

Kurdistan.Ru

По делу КСК арестована профессор политологии

Президент Барзани прибыл в Тегеран

Allah rəhmət eləsin!
“Diplomat” qəzetinin idarə heyəti və Əlibala müəllim,

Dostəli həkim, Adgözəl müəllim, Osman müəllim, Eyvaz müəl-
lim, Şahbaz müəlluim, Asif müəllim, Sağatel, Ramiz, Rizvan,
Edilxan, Fəxrəddin  

Ələddin İsmayıl oglu Cəfərovun 
vaxtsız vəfatından kədərləndiklərini bildirir və mərhumun
yaxını Mühəbbət müəllimə, övladları Nəsimi, Samir, Ramil və
İntiqama dərin hüznlə baş sağlığı verirlər.
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